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IZVJEŠĆE O RADU ŽUPANA  VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE 

u razdoblju od 1. lipnja  do 31. prosinca 2017. godine 

 

I UVODNE NAPOMENE 

 

Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi propisana je  obveza izvršnog tijela jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave podnošenja polugodišnjeg izvješća o njegovom radu 

predstavničkom tijelu sukladno odredbama statuta jedinice lokalne odnosno područne (regionalne) 

samouprave. 

Ovim se Izvješćem Županijska skupština Virovitičko-podravske županije izvješćuje o radu izvršnog 

tijela Županije tijekom drugog polugodišta 2017. godine. 

Ovo je prvo po redu izvješće Župana podneseno Županijskoj skupštini u tekućem mandatu, 

računajući od posljednjih lokalnih izbora. Njime je obuhvaćeno polugodišnje razdoblje funkcioniranja 

izvršne vlasti na razini Županije.  

Cjelovito sagledavanje funkcioniranja izvršne vlasti na razini Županije podrazumijeva sveobuhvatni 

prikaz funkcioniranja izvršne vlasti, što uključuje Župana (kao izvršno tijelo Županije) zajedno s 

njegovim zamjenicima, radnim tijelima koje je u ostvarivanju svojih nadležnosti osnovao te njegovim 

funkcioniranjem kao izvršnog tijela i zakonskog zastupnika Županije putem upravnih tijela. 

Ovim su dokumentom kao zbirnim izvješćem obuhvaćeni relevantni podaci odnosno 

informacije pripremljene u nadležnim upravnim tijelima Županije  koji proizlaze iz djelokruga poslova 

izvršnog tijela Županije,ali i institucije van županijskih upravnih tijela kao što su agencije, trgovačka 

društva i druge institucija kojima je Županije osnivač. 

U tom kontekstu valja promatrati i ovo Izvješće, kojim se dakle daje cjelovit prikaz aktivnosti župana i 

njenih tijela u širem smislu. 

 

Kao što je poznato 2017. godina bila je godina izbora za predstavnička i izvršna tijela jedinica lokalne 

i područne samouprave, pa dakle i Županijske skupštine i župana. 

Na izborima koji su provedeni  21. svibnja 2017.g.  u Virovitičko-podravska županiji izabran je 

Županijska skupština koju čini 37 vijećnika – 35 izabranih na redovnim izborima  te dva vijećnika 

koja su u Županijsku skupštinu ušla sukladno pravilima izbora za predstavnike nacionalnih manjina  

prema Ustavnom zakonu o pravima  nacionalnih budući da se u redovnim izborima nije ostvarila 

zastupljenost srpske nacionalne manjine sa 2 vijećnika. 

Prema rezultatima izboraš  pojedine koalicijske liste osvojile su sljedeći broj glasova: 

1. HDZ-HSLS-HSP AS -HSP-HDSSB 58,67 % ili 19.948 glasova, 

2. HSS- SDP-HNS LD – HSU, 26,21 % ili 8.91¸2 glasova 

3. MOST-HSPD, 11,36 % ili 3.864 glasova. 

Temeljem  navedenog broja glasova  Županijsku skupštinu čine vijećnici: 

1.Koalicijska lista HDZ- HSLS-HSP AS - HSP sa 23 vijećnika, 

2.Koalicijska lista HSS- SDP-HNS LD-  HSU sa 10 vijećnika, 

3.Koalicijska lista Most – HSPD sa 4 vijećnika. 

Za predsjednik Županijske skupštine na konsituirajućoj sjednici  održanoj   2017. izabran  je Miran 

Janečić (HDZ) te potpredsjednika Milan Krmpotić (HDZ i Marijan Brlek (HDZ). 

 

Na izborima za župana Virovitičko-podravske županije kandidati za župana ostvarili su sljedeće 

rezultate: 

1. Igor Andrović , kandidat liste HDZ-HSLS-HSP AS-HSP i HDSSB  osvojio je   19.847 

glasova ili 56,14 % ,   

2. Zdravko Dijaković, kandidat liste HSS- SDP –HNS LD i HSU osvojio je 9.097 glasova ili 

25,73 % 

3. Tomislav Žagar, kandidat liste MOST – HSDP osvojio je 4.838 glasova ili 13,68 % . 

 

Temeljem navedenih rezultata izbora za župana je izabran Igor Andrović (HSDZ) te njegovi 

zamjenici Marijo Klement (HDZ) i Darko Žužak (HDZ). 

 



Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o postupku primopredaje vlasti ("Narodne novine" 

broj 17/07.) pravila postupka primopredaje izvršne vlasti na državnoj razini proširio je i na jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave. Postupajući sukladno tome, pripremljeno je pisano 

izvješće koje je dotadašnja obnašateljica dužnosti  župana dužna u postupku primopredaje predati  

novoizabranom županu. 

 

 Uz informacije o planiranim projektima, mjerama i drugim planiranim aktivnostima, o započetim, a 

nedovršenim projektima, mjerama i drugim započetim, a nedovršenim aktivnostima te preuzetim, a 

nepodmirenim obvezama Županije, u tom je Izvješću sveobuhvatno opisano stanje u Županiji zatečeno 

prilikom primopredaje izvršnih ovlasti 

između dotadašnjeg i novoizabranoga župana. Tim su dokumentom kao zbirnim izvješćem obuhvaćeni 

relevantni podaci odnosno informacije pripremljene u nadležnim upravnim tijelima Županije t drugim 

institucijama, koji proizlaze iz djelokruga poslova izvršnog tijela Županije, sadržane u prilozima koji 

čine sastavni dio toga Izvješća. 

Budući da je na provedenim izborima Igor Andrović  izabran na dužnost župana, primopredaja 

dužnosti održana je 26.svibnja 2017.godine kada je obnašateljica dužnosti župana Sanja Bošnjak 

predala dužnost novoizabranom županu. 

 

Izvješćem se  obuhvaća razdoblje funkcioniranja izvršne vlasti na razini Županije u II. polugodištu  

2017. godine  pri čemu je  zadržana metodologija izlaganja kakva je primijenjena u oblikovanju 

prethodnih izvješća radi omogućavanja cjelovitog sagledavanja funkcioniranja izvršne vlasti na razini 

Županije kako  župana tako i upravnih tijela, službi i  nekih od  njenih ustanova čije je djelovanje  

vezano za institut izvršne vlasti. Isto tako treba napomenuti kako ovo Izvješće s obzirom na njegovu 

temeljnu svrhu sadržajno nije detaljno izvješće ili pak analiza stanja u svim ili pojedinim djelatnostima 

na području Županije. Tome su namijenjena posebna izvješća čiju pripremu i podnošenje Župan  

osigurava u rokovima utvrđenim godišnjim Programom rada Skupštine odnosno ovisno o ukazanim 

potrebama. 

Ovim su dokumentom kao zbirnim izvješćem obuhvaćeni relevantni podaci odnosno informacije 

pripremljene u nadležnim upravnim tijelima Županije, koji proizlaze iz djelokruga poslova izvršnog 

tijela Županije. U odnosu na sadržaj i metodologiju oblikovanja Izvješća i nadalje treba imati u vidu 

činjenicu da određeno polugodišnje razdoblje nije moguće promatrati izvan konteksta kojeg je dio, 

budući da prikaz aktivnosti u izvještajnom razdoblju bez uvodnih napomena koje prethode određenoj 

aktivnosti i naznaka onoga što slijedi, ne omogućava spoznaju o smislu i kvaliteti poduzetih radnji. 

 

U obavljanju poslova izvršnog tijela Županije, župan: 

1. priprema prijedloge općih akata, 

2. izvršava ili osigurava izvršenje općih akata Županijske skupštine, 

3. usmjerava djelovanje upravnih tijela Županije u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog 

djelokruga, te nadzire njihov rad, 

4 upravlja nekretninama i pokretninama u vlasništvu Županije kao i njezinim prihodima i rashodima u 

skladu sa Zakonom i ovim Statutom, 

5. vodi brigu o upravljanju imovinom Županije, 

6. upravlja prihodima i rashodima Županije te raspoloživim novčanim sredstvima na računu proračuna 

županije, te je naredbodavac za izvršenje proračuna7. odobrava korištenje sredstava tekuće rezerve do 

iznosa utvrđenog županijskim proračunom, 

8. donosi pravilnike o unutarnjem redu upravnih tijela Županije, 

9. imenuje i razrješava pročelnike upravnih tijela Županije, 

10. imenuje i razrješava unutarnjeg revizora , 

11. utvrđuje plan prijma u službu u upravnim tijelima Županije, 

12. odlučuje o pitanjima iz radnog odnosa u skladu sa zakonom, 

13. daje mišljenje o prijedlozima koje podnose drugi ovlašteni predlagatelji, 

14. daje punomoći za zastupanje Županije u pravnim stvarima, 

15. odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina Županije i raspolaganju ostalom  

imovinom u skladu sa Zakonom,ovim Statutom i posebnim propisima16. imenuje i razrješava 



predstavnike Županije u tijelima javnih ustanova,trgovačkih društava i drugih pravnih osoba , osim 

ako posebnim zakonom nije drugačije određeno, 

17. obavlja i druge poslove predviđene  Statutom i drugim propisima. 

 

Polazeći od svojih zadaća kao izvršnog tijela, Župan je  u najvećem  dijelu  bio predlagača nacrta 

odnosno prijedloga pravnih akata, informacija, izvješća, rješenja, zaključaka i drugih  različitih drugih 

materijala o kojima se rasprava  provodila  na sjednica Županijske skupštine   

 

II. DJELOVANJE ŽUPANA PREMA DJELATNOSTIMA 

 

Djelovanje županijskih tijela, pa tako i župana, ograničeno je djelokrugom rada i nadležnostima 

županije utvrđenim Ustavom i zakonima. Ustavom je, a potom i Zakonom o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi, utvrđena nadležnost jedinica područne (regionalne) samouprave tako da one 

obavljaju poslove od područnog (regionalnog) značenja, a osobito poslove koji se odnose na školstvo, 

zdravstvo, prostorno i urbanističko planiranje, gospodarski razvoj, promet i prometnu infrastrukturu te 

planiranje i razvoj mreže obrazovnih, zdravstvenih, socijalnih i kulturnih ustanova. 

 

 

1. GOSPODARSTVO, POLJOPRIVREDA I EUROPSKI FONDOVI 

 

U okviru svoje nadležnosti, Županija je kao jedinica područne (regionalne) samouprave, dio svojih 

aktivnosti posvetila gospodarstvu, nastojeći u ovom segmentu vlastitim aktivnostima utjecati na 

kretanja u gospodarstvu. 

Pretežiti dio aktivnosti u ovom segmentu usmjeren je na: 

- priprema i provedba projekata sufinanciranih iz fondova Europske unije i ostalih međunarodnih i 

nacionalnih fondova u suradnji s VIDRA-om – Agencijom za regionalni razvoj Virovitičko-podravske 

županije, 

- praćenje stanja u gospodarstvu  i suradnji sa  institucijama koje se  u svom djelokrugu  na ovaj ili 

onaj način bave  gospodarstvom (Vlada Republike Hrvatske, nadležna ministarstva, HGK Županijska 

komora Virovitica, Obrtnička komora Virovitičko-podravske županije i dr.) kao i sa pojedinim  

gospodarskim subjektima  kao potencijalnim ulagačima u gospodarstvo, 

- uključivanje u  rješavanje pojedinačnih problema u segmentu gospodarstva  ili pojedinih 

gospodarskih subjekata, posebno onih sa teškoćama u poslovanju, 

- organizacija ili suorganizacija izložbenih manifestacija u zemlji ili inozemstvu (Viroexpo, Agroexpo 

i dr.) 

- sudjelovanje u izradi Županijske razvojne strategije,  

- praćenju realizacije Županijske razvojne strategije, Master plana razvoja turizma i drugih razvojnih i 

planskih dokumenata  u pojedinim JLS radi poduzimanja zajedničkih aktivnosti prema resornim 

ministarstvima i drugim državnim tijelima  (poduzetničke zone, korištenje sredstava Fonda za  

regionalni razvoj, Fonda za  zapošljavanje, Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i dr.), 

- realizacija potpora u gospodarstvu u okviru sredstava koje su za te namjene predviđene  županijskim 

proračunom, 

- promoviranje mogućnosti ulaganja u Županiju te pružanje podrške investitorima u pronalaženju 

investicijskih projekata i tijekom njihove realizacije, 

- sudjelovanje u organizaciji gospodarskih manifestacija, promocija, gospodarskih sajmova te izložbi, 

- suradnju s udrugama, drugim pravnim osobama i tijelima osnovanim u područjima iz djelokruga  

upravnog odjela te gospodarsko-socijalnim vijećem, 

- pripremanje za provođenje postupka za dodjelu koncesija u području energetike, upis u registar istih, 

te praćenje izvršavanja koncesijskih ugovora i izradu propisanih izvješća, 

- praćenje stanja, predlaganje mjera i poticanje unapređenja sustava obrane od tuče te ublažavanje 

posljedica elementarnih nepogoda,  

- provođenje mjera institucijske potpore u poljoprivrednoj proizvodnji i stručno-interesno povezivanje 

poljoprivrednika, 



- predlaganje i provođenje mjera unapređenja lovnog gospodarstva i gospodarenja lovištima i divljači, 

suradnja s lovačkim i ribolovnim udrugama u cilju razvoja lovnog gospodarstva i promicanja lovnog i 

ribolovnog turizma, 

- obavljanje poslova vezanih uz članstvo u međunarodnim  organizacijama te provođenje aktivnosti 

proizašlih iz članstva u međunarodnim organizacijama, 

  

Sredstva Županijskog proračuna u razdjelu Upravnog odjela za gospodarstvo, poljoprivredu i europske 

fondove od 01.07.-31.12.2017.. godine ukupno su realizirana  u visini od 17.763.786,44 kuna. 

 

1.1. Projekti financirani iz EU i ostalih međunarodnih i nacionalnih fondova 

 

 

a) Projekt “Centar za posjetitelje – Dvorac Janković”, Suhopolje 

 

Ovim projektom će se rekonstruirati i obnoviti Dvorac Janković u Suhopolju s ciljem razvoja 

prepoznatljive turističke destinacije na području Virovitičko-podravske županije. Na taj način 

uspostaviti će se Centar za posjetitelje u obnovljenoj i opremljenoj glavnoj zgradi s bočnim krilima 

veličine 3.414,99 m2 u kojoj će posjetiteljima i gostima na raspolaganju biti smještajni kapaciteti- 

ukupno 15 soba , a time će se otvoriti i nova radna mjesta. 

 

Interaktivno će se prikazati život obitelji Janković – Plemićka posla, izradit će se studija valorizacije 

kulturne baštine obitelji Janković koja će biti okosnica osmišljavanja ostalih atrakcija u cjelovitu 

turističku ponudu destinacije čime će se pozicionirati Centar za posjetitelje -Dvorac Janković na karti 

kulturnog turizma s ciljem doprinosa održivom razvoju društveno-gospodarskih prilika u VPŽ. 

 

Obnova dvorca i njegova nova funkcija vratit će dvorcu značaj koji je s vremenom izgubio te će 

utjecati i na promociju samoga Suhopolja u kojemu se nalazi, kao i na daljnji razvoj lokalne i 

regionalne zajednice. Obnovu dvorca u skoroj budućnosti će pratiti i revitalizacija povijesnoga 

perivoja u kojemu je dvorac smješten i s kojim čini nedjeljivu pejzažno graditeljsku cjelinu. 

 

Nositelj projekta je Virovitičko-podravska županija. Izradila ga je VIDRA Agencija za regionalni 

razvoj Virovitičko-podravske županije, a projektni partneri su: Turistička zajednica Virovitičko-

podravske županije, VIDRA Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije, Gradski 

muzej Virovitica i Općina Suhopolje. 

Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2017 VPŽ je utrošila ukupno 

6.797.291,20 kn. 

 

b)  Projekt „Mreža inkubatora Virovitičko-podravske županije“ 

 

Virovitičko-podravska županija je nositelj projekta čija ukupna vrijednost iznosi  27.907.310,57 kuna. 

Partner na projektu je Poduzetnički inkubator Virovitičko-podravske županije. 

Svrha ulaganja Virovitičko-podravske županije u poduzetničko poslovnu infrastrukturu je poboljšanje 

kvalitete takve infrastrukture i povećanje broja proizvoda/usluga koje omogućava infrastruktura, a koji 

će koristiti poduzetnicima u rastu i razvoju njihovog poslovanja, u svrhu privlačenja investicija i 

stvaranja mogućnosti za otvaranje novih radnih mjesta u malim i srednjim poduzećima. 

Na području Orahovice i Pitomače, gradit će se novi poduzetnički inkubatori, dok će se u Slatini raditi 

o obnovi prostora, jer će poduzetnički inkubator biti smješten u staroj zgradi Doma zdravlja. Navedeni 

inkubatori omogućit će daljnji razvoj poduzetništva na području Virovitičko-podravske županije. 

Svrha ulaganja Virovitičko-podravske županije u poduzetničko poslovnu infrastrukturu je poboljšanje 

kvalitete takve infrastrukture i povećanje broja proizvoda/usluga koje omogućava infrastruktura, a koji 

će koristiti poduzetnicima u rastu i razvoju njihovog poslovanja, u svrhu privlačenja investicija i 

stvaranja mogućnosti za otvaranje novih radnih mjesta u malim i srednjim poduzećima. 

Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2017 VPŽ je utrošila ukupno 

37.275,20 kn. 

 



c) Projekt „Tourism4All“ (Suhopolje II faza) 

 

Projekt se odvija u okviru Programa prekogranične suradnje Interreg Mađarska-Hrvatska 2014.-2020., 

a sufinanciran je iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 

Slijedeći ciljeve programa projekt Tourism 4 All za cilj ima osigurati očuvanje, revitalizaciju dobro 

upravljanje i promicanje prirodnih i kulturnih znamenitosti u prekograničnoj regiji odnosno, na 

području Virovitičko-podravske i Somogy županije. 

Tijekom 20 mjeseci koliko traje provedba projekta revitalizirat će se park u Suhopolju (uredit će se 

nove staze, izgraditi šetnica, postaviti klupe, ukloniti stara i bolesna stabla koja su prilikom svake oluje 

bila opasna za vozače automobila i pješake kroz park, posadit će se nova drveća, nove sadnice) te 

opremiti Informacijsko-edukacijski centar u Noskovačkoj Dubravi. 

S ciljem daljnjeg razvoja turizma te promicanja prirodnih i kulturnih vrijednosti ovog dijela regije 

izradit će se karta koja će prezentirati turističke atrakcije od Noskovačke Dubrave do Zselic Starry 

Park. Za studente i učenike organizirat će se tematska okupljanja, kampovi i biciklističke utrke, a po 

završetku radova na revitalizaciji parka u Suhopolju održat će se dvodnevni festival s bogatim 

kulturnim sadržajima.  Dvorac Janković i Park Suhopolje dobit će sliku kao što je ona bila u vrijeme 

grofa Jankovića 

 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.499.714,26 eura. 

 

d) Projekt „EV13Gap“ (Kapela Dvor II Faza) 

 

Projekt se odvija u okviru Programa prekogranične suradnje Interreg Mađarska-Hrvatska 2014.-2020., 

a sufinanciran je iz Europskog fonda za regionalni razvoj. 

EV13 Gap je nastavak projekta „Drava4enjoy“ kojim je započeta izgradnja biciklističke infrastrukture 

u Virovitičko-podravskoj županiji te stvaranje imidža cikloturističke destinacije. Parteneri na  projektu 

su grad Barcs (Mađarska) i Turistička zajednica VPŽ. Kroz Drava4Enjoy rekonstruirana je Kurija 

Janković, koja je zatim pretvorena u heritage hotel, koji za cilj ima osigurati smještaj u rangu bike & 

bed standarda, posebice jer je polazišna točka važnog biciklističkog eventa županije Panonsko-

bilogorskog MTB maratona. Da bi to bilo moguće potrebno je dograditi dodatne sadržaje, što će se 

realizirati kroz projekt EV13 Gap. Potrebno je napomenuti da se Kurija Janković nalazi u mjestu 

Kapela Dvor, na manje od 1km udaljenosti od rute EV13. 

Stoga će se kroz provedbu projekta rekonstruirati bivša gospodarska zgrada Kurije Janković te 

izgraditi jedna nova, a koje će imati sadržaje koji su izravno usmjereni na cikloturiste te one sadržaje 

koji mogu obogatiti njihov boravak. Riječ je o spremištu za bicikle, svlačionicama za bicikliste, 

dodatnim svlačionicama sa tuševima, zatim tematskom odmorištu „vrt leptira“, manji wellnes i vinski 

bar. Od lokacije projekta do granice sa Mađarskom predviđeno je označavanje sigurne rute koja ide 

makadamskim putevima od igrališta preko polja. Također će se postaviti 4 samostalne stanice za 

popravak bicikala. Što se tiče mađarskog partnera, grada Barča, njihova glavna investicija tiče se 

izgradnje biciklističke staze koja prolazi tik uz rijeku Dravu od mjesta Drávatamási do plaže u gradu 

Barču, koja je duga 8,5 km, a na koju će postaviti odmorišta za bicikliste.  Biciklistička staza će se 

nadovezati na već postojeću stazu, a kada se završi ona će biti dio neprekidne biciklističke staze od 

120km koja vodi prema Mohaču.  

Kao ostale aktivnosti valja spomenuti organizaciju MTB kampa za mlade po završetku izgradnje, a 

koji će okupiti mlade iz Hrvatske i Mađarske. Zatim je tu organizacija biciklističkog natjecanja, 

odnosno Panonsko bilogorskog MTB maratona i niz promotivnih aktivnosti koje će vršiti Turistička 

zajednica Virovitičko-podravske županije.   

 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 1.982.494,18 eura. 

 

e) Projekt „Kontrola plodnosti tla Virovitičko-podravske županije“ 

 

Virovitičko-podravska županija u suradnji općinama i gardovima te sa tvrtkom Labosan d.o.o. iz 

Zagreba u 2017. godini provela je projekt ,,Kontrola plodnosti tla na području Virovitičko-podravske 

županije". Pod kontrolom plodnosti tla podrazumijevaju se postupci uzimanja uzoraka tla, 



laboratorijska analiza uzorka i interpretacija rezultata. U užem smislu analiza tla je skup više različitih 

kemijskih postupaka kojima se utvrđuje, kako razina hranjivih elemenata u uzorku tla, tako i njegova 

kemijsko-fizikalno-biološka svojstva značajna za ishranu bilja. Stoga rezultati analize tla omogućuju 

procjenu vrste i količine gnojiva za nadoknadu pojedinog hranjivog elementa u tlu, obzirom na 

njegovu raspoloživost, stanje i fenofazu usjeva, te planirani prinos usjeva. 

Od 2014. godine do sada u Projektu je sudjelovalo preko 500 poljoprivrednih subjekata, pod kontrolu 

plodnosti je stavljeno preko 8000 ha na 3500 lokacija što govori o izuzetnoj zainteresiranosti 

poljoprivrednih proizvođača za Projektom.  

U  2017.  godini uzeto je na području Virovitičko-podravske županije 720 prosječnih uzoraka tla za 

kemijsku analizu na ukupno 621 proizvodno tehnološkoj cjelini. Od toga 610 su oranice za ratarsku i 

povrćarsku proizvodnju, 11 parcela trajnih voćarskih i vinogradarskih nasada. Ukupna obrađena 

površina stavljena pod kontrolu plodnosti tla iznosi 3.422,11 ha odnosno 4,52% ukupnog 

poljoprivrednog zemljišta u Virovitičko-podravskoj županiji, a prosječna veličina analizirane parcele 

je 4,75ha. 

Ukupna vrijednost projekta iznosila je 270.000,00 kn. 

 

f) Projekt „Biciklom po Slavoniji i Baranji“ 

 

Virovitičko-podravska županija na Javni poziv Ministarstva turizma prijavila je projekt „Biciklom po 

Slavoniji i Baranji“ te je isti sufinanciran u iznosu od 350.000,00 kuna, a dodijeljena sredstava 

utrošena su za razvoj cikloturizma na kontinentu. 

Dobivena sredstva su namijenjena za izradu Operativnog plana razvoja cikloturizma županije sa 

standardima, trasiranje cikloturističkih ruta, uređenje i označavanje cikloturističkih ruta, izradu karata, 

zakup zajedničke web domene na razini županije, izradu web stranice na razini županije 

Razvoj cikloturizma, uz ostale proizvode poput gastro ili zdravstvenog turizma, ima veliku važnost za 

razvoj turizma kontinenta, odnosno jačanje njegove turističke atraktivnosti kroz stvaranje dodatnih 

sadržaja. U konačnici, jačanje kontinenta u turističkom smislu pridonosi ravnomjernijem turističkom 

razvoju naše zemlje i produljenju turističke sezone. 

 

g) Projekt „EPICURO“ 

 

Projekt je financiran kroz program “Europa za građane”, a partner je Virovitičko-podravska županija, 

zajedno s županijama, regijama i gradovima iz deset zemalja Europske unije, odnosno odnosno: 

Estonije, Latvije, Italije, Rumunjske, Bugarske, Njemačke, Španjolske, Hrvatske, Makedonije i 

Poljske. Projekt  EPICURO vrijedan je 145.000 eura, a njegovom provedbom želi se povećati 

spremnost civilnog društva i javnosti na situacije nastale kao rezultat klimatskih promjena te povećati 

njihovu svijest o toj temi. Za provedbu ove projektne aktivnosti u periodu od 01.07.-31.12.2017 VPŽ 

je utrošila ukupno 29.885,08 kn. 

 

h) Projekt ”Izrada prometnog Master plana funkcionalne regije Istočna Hrvatska” 

 

Izrada  Masterplana kao strateškog dokumenta na razini funkcionalne regije Istočna Hrvatska 

sufinancirat će se kroz  Operativni program Konkurentnost i kohezija 2014. – 2020., Tematskog cilja 

07 - Promicanje održivog prometa i uklanjanje uskih grla u ključnim mrežnim infrastrukturama. 

Tijekom 2017. provedeni su postupci jednostavne nabave prilikom kojih je izabrana tvrtka Becker za 

nabavku promidžbenog materijala, a tvrtka Plavi partner za vršenje usluga vođenja projekta. Također 

je pokrenut postupak javne nabave za izradu samog Masterplana prometa koji je nakon uloženih žalbi 

još u tijeku. 

Vezano za cjelokupne aktivnosti na provođenju projekta Masterplan prometa Virovitičko-podravska 

županije je u 2017. godini isplatila ukupno 130.741,88 kuna. 

 

i) Tehnološko inovacijski centar (TIC) Virovitica 

 

Tehnološko inovacijski centar (TIC) Virovitica biti će istraživačka infrastruktura osnovana od strane 

Virovitičko-podravske županije, u suradnji s projektnim partnerima Poljoprivrednim fakultetom u 



Osijeku, Prehrambeno tehnološkim fakultetom Osijek te Institutom Ruđer Bošković. Cilj projekta jest 

uspostaviti istraživačku infrastrukturu kao preduvjet za razvoj gospodarstva baziranog na istraživanju, 

razvoju i inovacijama pri čemu će važnu ulogu imati tzv. „triple helix“ pristup povezivanja 

poduzetnika, znanstvenih institucija i drugih javnih institucija. Svrha infrastrukture je provedba 

istraživačko-razvojnih radnji u suradnji znanstvenih institucija partnera te lokalnih i regionalnih 

poduzetnika (malih, srednjih i velikih), poljoprivrednika te javnih ustanova. TIC će osigurati 

specijaliziranu laboratorijsku opremu za sva tri partnera, a VPŽ će pružiti potporu u potrazi za 

partnerima koji se nalaze u privatnom sektoru. Na taj način znanstvene institucije, neće samo vršiti 

istraživanja unutar laboratorija već će ih primjenjivati i pratiti rezultate u stvarnom životu. Fokus će 

biti na područje prehrambene industrije te poljoprivrednih grana zastupljenih na području Virovitičko-

podravske županije kao što su: prerada i uzgoj ljekovitog i začinskog bilja, proizvodnja i prerada 

meda, proizvodnja i prerada mlijeka, proizvodnja voća i povrća.  

 

k) Centar za istraživanje i razvoj u mljekarstvu 

 

Projekt „Centar za istraživanje i razvoj u mljekarstvu“ realizirat će se na području Virovitičko-

podravske županije točnije u Poduzetničkoj zoni III na području grada Virovitice. Projekt je 

namijenjen malim i srednjim poduzetnicima u mljekarskom sektoru (proizvođači i prerađivači) s 

konačnim ciljem ukupnog razvoja  na području Virovitičko-podravske županije i Kontinentalne 

Hrvatske. Realizacija projekta predstavljat će svojevrsnu poveznicu između znanstvene institucije i 

MSP te će akademska zajednica, koristeći se resursima i korisnicima usluga Centra, imati priliku 

približiti i pojačati svoje istraživačke i razvojne aktivnosti prema privatnom sektoru s ciljem povećanja 

njegove konkurentnosti. Planirani Centar za istraživanje i razvoj u mljekarstvu imat će brutto površinu 

građevine 1.458,90  m2 kao i popratne sadržaje na usluzi malim i srednjim poduzetnicima u 

mljekarskom sektoru za čitavo područje Virovitičko-podravske županije i Kontinentalne Hrvatske 

Razvojem Centara za istraživanje i razvoj u mljekarstvu kao poduzetničko potporne institucije 

potaknut će se održiv razvoj mljekarskog  sektora u segmentu prerade mlijeka, korištenjem novih 

tehnologija te stvaranjem novih proizvoda s visokom dodanom vrijednošću. 

Provedbom  edukativnih i promotivnih aktivnosti centra osigurati će se bolji plasman i veća potražnja 

šireg tržišta za novim  proizvodima od mlijeka. Jačanje  preradbenih kapaciteta direktno će utjecati na 

primarnu  proizvodnju  mlijeka tj. spriječit će se negativni trend zatvaranja i omogućiti pokretanje 

novih kapaciteta proizvodnje mlijeka. 

 

1.2. Poduzetništvo 

 

Županija u okviru svog djelokruga učešćem vlastitih proračunskih sredstava sustavno brine o 

unapređenju politike i mjera poticanja razvoja malog i srednjeg poduzetništava, jasno osviještena 

činjenicom da u području regionalnog razvoja i planiranja aktivnosti programa i potpora kojima će se 

direktno utjecati na gospodarsko kretanje i razvoj gospodarstva može izravno utjecati na razvoj 

kvalitetnog i konkurentnog gospodarskog okruženja.   

  

Direktnim mjerama usmjerenim na ciljane strukture gospodarskih sektora nastoji se potaknuti brži 

razvitak malog i srednjeg poduzetništva s ciljem novog zapošljavanja, povećanja konkurentnosti 

gospodarstva i gospodarskog rasta u cjelini.  

U tome se velikim dijelom naglasak stavlja na poduzetnike kao nositelje i pokretače gospodarskih 

kretanja, kako bi isti pod povoljnijim izvorima financiranja pronašli partnera u realizaciji svojih 

poslovnih težnji te jednako tako uz podjelu odgovornosti za učinkovitu provedbu svojih djelatnih 

aktivnosti kojim doprinose razvoju gospodarstva uz pomoć tijela i institucija koja preuzimaju dio 

rizika u poticanju razvoja zajednički stvarali kvalitetne prilike u okviru kojih je moguće razvijati 

konkurentno gospodarstvo. 

 

Kako bi se uspješnije nosili s povećanom konkurencijom koju donosi europsko tržište, poduzetnici 

nužno trebaju instrumente i mjere kojima će se  ukloniti barijere rasta i razvoja poduzeća na način da 

se  povećava dostupnost financijskih sredstava za mala i srednja poduzeća kako u okviru lokalnog i 

regionalnog obuhvata proračuna tako i na razini nacionalnalnog. 



 

Ključni pokretač rasta poduzetništva upravo je dostupnost financiranja u ranoj fazi razvoja kada je 

rizik visok.  

Istraživanja o kvaliteti poduzetničke aktivnosti ukazuju kako potpore za tvrtke imaju statistički i 

ekonomski značaj jer nadilaze same izravne efekte na te tvrtke i imaju pozitivan učinak prelijevanja na 

efikasnost i produktivnost poduzeća.  

 

Realizacijom zaključenih ugovora o provedbi programa kreditiranja poduzetnika sa subvencioniranjem 

kamata, a koje Županija provodi u suradnji sa Ministarstvom gospodarstva, poduzetništva i obrta kao i 

zaključivanjem novih ugovora o provedbi programa kreditiranja, Županija daje snažan poticaj 

gospodarstvu pomažući postojećim poduzećima u postizanju bolje konkurentnosti na domaćem i 

stranom tržištu.  

 

Lokalni projekti razvoja malog gospodarstva – 09 -  LPR-MG-09 

 

U 2010. godini Virovitičko-podravska županija u suradnji sa Ministarstvom poduzetništva i obrta 

počinje provedbu programa kreditiranja pod nazivom "Lokalni projekt razvoja – malog gospodarstva 

09" u čiju realizaciju je uključeno osam poslovnih banaka na području Virovitičko-podravske županije 

s ukupnim kreditnim potencijalom u iznosu od 96.500.000,00 kuna. 

Subvenciju kamata po ovom kreditnom programu koriste poduzetnici koji su registrirani isključivo za 

proizvodnu djelatnost ili proizvodni obrt bez obzira na sjedište odnosno prebivalište, a koji ulažu na 

području Virovitičko-podravske županije.  

Najniži iznos kredita utvrđen je unutar ovog projekta činio je omjer vrijednosti od 200.000,00 do 

5.000.000,00 kn s rokom otplate najviše do 10 godina. 

Zaključno do 30. ožujka 2014 godine, do kada je ovaj program bio aktivan, odobreno je ukupno 33 

kreditna zahtjeva poduzetnika u ukupnom iznosu od 48.276.903,34 kn kreditnih sredstava.  

Županija na ukupno odobrena kreditna sredstva prati poduzetnike u realizaciji njihove investicije sa 

subvencijom kamata u omjeru 1%, dok je iznos participacije nadležnog Ministarstva 2%.   

Sukladno navedenom po ovom kreditnom programu u otplati se nalazi još 19 korisnika, a čija ukupna 

obveza subvencije postoji do konca 2021. godine 

Ukupan iznos isplaćene subvencije po ovom kreditnom programu za u periodu od 01.07.-31.12.2017. 

iznosi: 159.702,74 kn. 

 

Kreditom do konkurentnosti 2014 – Mjera 1 – Kreditom do uspjeha 

 

Koncem 2014. godine, Županija je u suradnji sa  Ministarstvom gospodarstva, poduzetništva i obrta 

kao jednu od razvojnih aktivnosti gospodarskog jačanja poduzetništva pokrenula Program poboljšanog 

kreditiranja poduzetništva i obrta pod nazivom „Kreditom do uspjeha 2014“  

 

Korisnici sredstava subvencije kamata na poduzetničke kredite po ovom Programu su mikro, mali i 

srednji subjekti malog gospodarstva (d.o.o., j.d.o.o., obrti i profitne ustanove) koji ulažu na području 

Virovitičko-podravske županije, bez obzira na sjedište, odnosno prebivalište. 

Pravo na korištenje sredstava subvencije kamata na poduzetničke kredite ima korisnik koji financira 

projekte iz proizvodne i uslužne djelatnosti sukladno popisu prihvatljivih djelatnosti za Mjeru 1. prema 

Nacionalnoj klasifikaciji djelatnosti 2007 koja čini dodatak programa.  

Rok provedbe program je 4 (četiri) godine ili do iskorištenja kreditnog potencijala, a poduzetnici 

kreditna sredstva  mogu koristiti za: kupnju, izgradnju, uređenje ili proširenje gospodarskih objekata ( 

stanovi isključeni ) kao i kupnju nove opreme ili novog dijela opreme. 

Ukupni kreditni potencijal sukladno Odluci MINGO za VPŽ iznosi: 30.000.000,00 kuna, dok se iznos 

kredita može činiti iznose od minimalno 100.000,00 kuna do maximalno 5.000.000,00 kuna  po 

poduzetniku. 

 

U program kreditiranja na području Virovitičko-podravske županije uključilo se ukupno devet 

poslovnih banaka, a sredstva za subvenciju kamate osiguravaju Ministarstvo gospodarstva, 

poduzetništva i obra i Virovitičko-podravska županija u sljedećem omjeru ( tablica br. 1) 



 

Tablica  1.:Subvencioniranje kamata  

 

Nositelj subvencije 

Namjena kredita vezana uz 

obavljanje proizvodne 

djelatnosti 

Namjena kredita vezana uz 

obavljanje uslužne 

djelatnosti 

MINGO 2% 1% 

VPŽ 2% 1% 

Ukupno: 4% 2% 

 

Sukladno navedenom po ovom kreditnom programu u otplati se nalazi 15 korisnika, a čija ukupna 

obveza subvencije postoji do konca 2026. godine 

Ukupan iznos isplaćene subvencije po ovom kreditnom programu za u periodu od 01.07.-31.12.2017. 

iznosi: 399.126,54 kn. 

Katastarske izmjere 

 

Temeljem zaključenih ugovora o provedbi katastarskih izmjera na području Virovitičko-podravske 

županije u svrhu izrade katastra nekretnina u periodu od 01.07.2017. do 31.12.2017. godine izvršene 

su isplate za usluge katastarskih izmjera u ukupnom iznosu 66.226,50 kn.  Pregled realizacije slijedi u 

tablici br. . 

 

Tablica 2.:   Pregled isplata za usluge katastarskih izmjera u razdoblju od 01.07.-31.12.2017. 

 

Korisnik Namjena Iznos 

ZAVOD ZA 

FOTOGRAMETRIJU 

d.d 

Izvršene geodetsko katastarske usluge u svrhu 

izrade katastra nekretnina na području grada 

Virovitice 

4.912,50 

METRA d.o.o. 

Izrada geodetskih elaborata izmjere postojećeg 

stanja radi ispravljanja zemljišne knjige u k.o. 

Špišić Bukovica i k.o. Lozan 

61.314,00 

UKUPNO: 66.226,50 

 

 

Program potpore kroz subvenciju zakupa poslovnog prostora (E-inkubator) 

 

Virovitičko-podravska županija u 2017. godini u cilju unaprjeđenja politike i mjera poticanja 

razvoja malog i srednjeg poduzetništva na području županije unutar svog proračuna osigurala je 

sredstva za provedbu programa potpore poduzetništvu u obliku subvencije troškova za korištenje 

poslovnog prostora Poduzetničkog inkubatora. 

 

Potpora – Subvencija troškova korištenja poslovnog prostora u 2017. godini predstavlja  

direktnu mjeru odnosno instrument kojim se na regionalnoj razini nastoji potaknuti brži razvitak 

malog gospodarstva s ciljem novog zapošljavanja, povećanja konkurentnosti gospodarstva i 

gospodarskog rasta u cjelini, kroz bespovratnu potporu gospodarskim subjektima koji na području 

Virovitičko-podravske županije svoje djelatne aktivnosti obavljaju u prostoru Poduzetničkog 

inkubatora na području županije, a za koji plaćaju trošak najma. 

 

Program potpore usmjeren je na povećanje učinka ključnih aktivnosti poduzetnika kroz:  



   - stvaranje povoljnijeg i kvalitetnijeg poslovnog okruženja jeftinih i pristupačnijih adekvatnih   

poslovnih prostora za gospodarske subjekte malog i srednjeg poduzetništva na području Virovitičko-

podravske županije 

Korisnici potpore su subjekti malog gospodarstva definirani Zakonom o poticanju malog 

gospodarstva (NN 2//2002) i Zakonom o izmjenama i dopunama Zakona o poticanju razvoja malog 

gospodarstva (NN 29/02, 63/07, 53/12, 56/13) i to prvenstveno poduzetnici početnici te poduzetnici 

koji se nalaze u razvoju svojih poduzetničkih aktivnosti, a bave se ili se imaju namjeru baviti sa 

proizvodnom djelatnošću, uslužnom djelatnošću vezanom uz proizvodnju, djelatnostima iz područja 

ICT-a multimedije, digitalne grafike, arhitekture i građevinarstva, elektrotehnike ili elektroničkog 

poslovanja, poduzetnicima koji razvijaju projekte ili koriste inovativan koncept poslovanja. 

 

Ovaj program potpore u razdoblju 01.07.-31.12.2017. koristilo je 10 poduzetnika, a ukupna sredstva 

isplaćena na ime subvencije zakupa poslovnog prostora u navedenom periodu iznose:  244.473,67 kn. 

Pregled isplaćenih potpora razvidan je kroz sljedeću tablicu. 

 

 

Tablica 3.:   Pregled subvencije poduzetnicima za zakup poslovnog prostora Poduzetničkog 

inkubatora VPŽ 

 

 

Naziv  korisnika Srpanj Kolovoz Rujan Listopad Studeni Prosinac Ukupno 

HARITE ARGAN 

j.do.o. 

2.961,26 2.961,26 2.961,26 2.961,26 2.961,26 2.961,26 17.767,56 

PLAVA 

TVORNICA d.o.o. 

2.581,69 2.581,69 2.581,69 2.581,69 2.581,69 2.581,69 15.490,14 

EMMITEK d.o.o. 1.463,96      1.463,96 

FIRST&SECOND 

HAND SHOP P&P 

d.o.o. 

8.739,56 8.739,56 8.739,56 8.739,56 8.739,56  43.697,80 

MEGA SOUND  6.347,81 6.347,81 6.347,81 6.347,81 6.347,81  31.739,05 

MARQUISE 

j.d.o.o. 

3.137,06      3.137,06 

QBRICK d.o.o. 3.137,06 3.137,06 3.137,06 3.137,06 3.137,06  15.685,30 

EUROPLAM d.o.o 15.090,19 15.090,19 15.090,19 15.090,19 15.090,19 15.090,19 90.541,14 

NAPKIN d.o.o     1.196,73 8.741,25 9.937,25 

Udruga Društvo 

informatičara 

Virovitice 

    3.137,06 3.137,06 6.274,12 

 

MP PRODUCT 

d.o.o. 

     8.739,56 8.739,56 

Ukupno 43.458,59 38.857,57 38.857,57 38.857,57 43.191,36 41.251,01 244.473,67 

 

1.3.Koncesije 

 

Opskrba plinom na području Virovitičko-podravske županije u nadležnosti je trgovačkih društva čiji 

su osnivači mahom  jedinice lokalne samouprave. 

S obzirom na novine određene Zakonom o tržištu plina, a poglavito onih njegovih odredbi po kojima  

je davanje koncesije za djelatnost  opskrbe plinom u nadležnosti Županije, a ne više JLS, u periodu 



2013.,2014. i 2017. Županija je provela sve radnje vezane uz  postupak davanja koncesije te zaključila 

ugovore o koncesiji sa četiri odabrana koncesionara. 

 

- PLIN VTC d.o.o. Virovitica – za područje Grada Virovitice te općina Gradina, 

Lukač,Suhopolje i Špišić Bukovica, 

- PLIN VTC d.o.o. Virovitica- za područje Grada Virovitice(naselja Virovitica, Korija, Sveti 

Đurađ, Podgorje, Golo Brdo, Milanovac, Rezovac, Rezovačke Krčevine, Čemernica, Jasenaš) 

- PLINKOM d.o.o. Pitomača, za područje Općine Pitomača, 

- PAPUK PLIN d.o.o. Orahovica za područje grada Orahovice 

- HEP PLIN d.o.o. Osijek, za područje Grada Slatine,općina 

 

Temeljem zaključenih ugovora prati se njihova realizacija i obveze po osnovi naknade od koncesije iz 

djelatnosti distribucije plina koji su distributeri u 2017. godini dužni uplatiti u proračun  Virovitičko-

podravske županije u iznosu kako slijedi u tablici  u  razdoblju od 01.07. – 31.12.2017. u proračun 

Županije uplaćeno je ukupno 203.046,95 kn. 

 

 

Tablica 4:. Pregled obveza i uplata koncesionara po osnovi naknade za koncesiju za 2017., stanje 

zaključno sa 31.12.2017. 

 

Obveznik naknade 

Iznos osnovice 

za obračun 

naknade 

Postotak 

Iznos 

naknade za 

uplatu / kn 

Iznos uplaćene 

naknade u 

razdoblju od 

01.07.-

31.12.2017. 

HEP PLIN OSIJEK d.o.o.  2.549.082,41 1,50% 38.236,24 38.236,24 

PAPUK PLIN d.o.o.  3.304.524,00 1,50% 49.567,86 49.567,86 

PLIN VTC d.o.o. 2.023.560,25 1,50% 30.353,40 30.353,40 

PLIN VTC d.o.o. 5.110.229,05 1,50% 76.653,44 51.102,29 

PLINKOM d.o.o.  2.252.477,07 1,50% 33.787,16 33.787,16 

Ukupno:    203.046,95 

 

 

1.4.Turizam 

 

U periodu od 01.07.-31.12.2017. godine za redovan rad, djelovanje i provođenje programa u području 

razvoja turizma, na ime Turističke zajednice Virovitičko-podravske županije isplaćeno je ukupno 

225.000,00 kn. 

 

1.5.Gospodarske manifestacije  (sajmovi, izložbe, natjecanja) 

 

Sajam „Viroexpo 2017“ 

 

Od 24.-26. veljače 2017. godine u Virovitici je održan 22. „Viroexpo 2017“, međunarodni sajam 

gospodarstva, obrtništva i poljoprivrede. Na 22. “Viroexpo-u” izlagalo je 750 izlagača iz 27 zemalja, 

na izložbenom prostoru od 12.625 m² od čega 8.500 m², zatvorenog prostora. Sajam je posjetilo 

28.000 posjetitelja, a zemlja partner bila je Češka. Stalan rast izlagača i posjetitelja Viroexpoa dokaz je 

da gospodarstvoVirovitičko-podravske županije i cijele Hrvatske iz godine u godinu uspješno 



napreduje.  Sajam je izrastao na plodnoj tradiciji sajmovanja ovog područja i izravan je pokazatelj 

mogućnosti gospodarstava na lokalnoj, državnoj i međunarodnoj razini. Za provedbu ove projektne 

aktivnosti u periodu od siječnja do konca 2017. godini VPŽ je utrošila ukupno 210.000,00 kn. 

 

Sajam Agroexpo 

 

Virovitičko-podravska županija u suradnji sa tvrtkom Viroexpo d.o.o., Gradom Virovitica, HGK – 

Županijskom komorom Virovitica, HOK – obrtničkom komorom VPŽ, Turističkom zajednicom VPŽ, 

Savjetodavnom službom –VPŽ, te udrugama pčelara, voćara, povrtlara i vinogradara, ove godine 

organizirala je  7. Agroexpo sajam u Virovitici. Ovogodišnji sajam agroproizvoda i opreme, objedinio 

je 14. županijsku izložbu voća, povrća i poljoprivrednih proizvoda, 12. županijsko ocjenjivanje, sajam 

meda i pčelinjih proizvoda i 9. međunarodno ocjenjivanje meda, 7. izložbu ljekovitog bilja i 7. izložbu 

vina, a na kojoj je izlagalo 105 izlagača. Ova sajamska manifestacija, ima veliki značaj jer dodatno 

afirmira agroproizvodnju VPŽ, a kontinuitet ocjenjivanja meda potvrđuje kvalitetu meda iz VPŽ, te 

najboljima osigurava i tržnu prednost.   

 

13. natjecanje orača Virovitičko-podravske županije 

 

Virovitičko-podravska županija i Udruga orača Virovitičko-podravske županije, Savjetodavna služba i 

Općina Špišić Bukovica organizirali su 13. natjecanje orača Virovitičko-podravske koje se održalo u 

općini Špišić Bukovici  na parceli: ¨ĐOLTA¨ (područje djela lokalne ceste Lozan – Vukosavljevica), 

20. svibnja 2017. godine. 

Županijsko natjecanje je ujedno i kvalifikacijsko natjecanje za 15. Državno natjecanje u oranju 

Republike Hrvatske, koje se održalo u gradu Zagrebu 02.09.2017. godine. 

 

1.6. Elementarne nepogode  u 2017. 

 

 

MRAZ 

 

Zbog mraza na području Virovitičko-podravske županije Župan je donio Odluku o proglašenju 

elementarne nepogode – MRAZ dana 15. svibnja 2017. godine za područje općine Pitomača i 

Suhopolje (KLASA: 920-11/17-01/01; URBROJ: 2189/1-03/5-17-3). 

Naime, elementarna nepogoda proglašena je zbog niskih temperatura (mraza) uslijed čega je došlo do 

nastanka šteta na poljoprivrednim kulturama (jagodama i trajnim nasadima). 

 

Općinska Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, imenovana od gradskih/općinskih 

vijeća, izvršila su procjenu šteta na temelju prijava fizičkih i pravnih osoba u skladu s Metodologijom 

za procjenu štete od elementarnih nepogoda («Narodne novine» br. 96/98.). Ova elementarna 

nepogoda-mraz (po Odluci od 15. svibnja 2017.) ima za posljedicu teži gospodarski razvoj zbog 

velikih šteta,  ali osobito zbog velikih šteta na poljoprivrednim kulturama. Ljudskih stradanja nije bilo. 

Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda izvršilo je formalnu, računsku i 

logičku kontrolu dostavljenih izvješća od strane općinskih Povjerenstava i potvrdilo štetu od 

11.715.414,48 kuna od čega se na općinu Pitomača odnosi 4.265.520,75 kuna te općinu Suhopolje 

7.449.893,73 kune 

 

 

OLUJNI VJETAR 

 

Zbog olujnog vjetra na području Virovitičko-podravske županije Župan je donio Odluku o proglašenju 

elementarne nepogode – OLUJNI VJETAR dana 05. srpnja 2017. godine za područje općine Špišić 

Bukovica (KLASA: 920-11/17-01/03; URBROJ: 2189/1-03/5-17-2). 

Naime, elementarna nepogoda proglašena je zbog olujnog vjetra uslijed čega je došlo do nastanka šteta 

na svim poljoprivrednim kulturama (ratarskim, povrtlarskim, industrijskim i trajnim nasadima te 

objektima). 



 

Gradska i općinska Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, imenovana od 

gradskih/općinskih vijeća, izvršila su procjenu šteta na temelju prijava fizičkih i pravnih osoba u 

skladu s Metodologijom za procjenu štete od elementarnih nepogoda («Narodne novine» br. 96/98.). 

Ova elementarna nepogoda-olujni vjetar (po Odluci od 05. srpnja 2017.) ima za posljedicu teži 

gospodarski razvoj zbog velikih šteta,  ali osobito zbog velikih šteta na poljoprivrednim kulturama. 

Ljudskih stradanja nije bilo. 

Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda izvršilo je formalnu, računsku i 

logičku kontrolu dostavljenih izvješća od strane gradskih i općinskih Povjerenstava i potvrdilo štetu od 

5.404.830,51 kuna što se u  cijelosti odnosi  na općinu Špišić Bukovica. 

 

SUŠA 

 

Zbog izrazito suhog razdoblja na području Virovitičko-podravske županije Župan je donio Odluku o 

proglašenju elementarne nepogode – SUŠA dana 11. srpnja 2017. godine za područje općine 

Suhopolje, Lukač i Gradina (KLASA: 920-11/17-01/02; URBROJ: 2189/1-03/5-17-4). 

Naime, elementarna nepogoda proglašena je zbog suše uslijed čega je došlo do nastanka šteta na svim 

poljoprivrednim kulturama (ratarskim, povrtlarskim, industrijskim) te trajnim nasadima. 

 

Gradska i općinska Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, imenovana od 

gradskih/općinskih vijeća, izvršila su procjenu šteta na temelju prijava fizičkih i pravnih osoba u 

skladu s Metodologijom za procjenu štete od elementarnih nepogoda («Narodne novine» br. 96/98.). 

Ova elementarna nepogoda-olujni vjetar (po Odluci od 11. srpnja 2017.) ima za posljedicu teži 

gospodarski razvoj zbog velikih šteta,  ali osobito zbog velikih šteta na poljoprivrednim kulturama. 

Ljudskih stradanja nije bilo. 

Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda izvršilo je formalnu, računsku i 

logičku kontrolu dostavljenih izvješća od strane gradskih i općinskih Povjerenstava i potvrdilo štetu od 

92.443.667,80 kuna od čega se  31.185.239,29 odnosi na općinu Suhopolje, 23.922.871,99 kuna  na 

općinu Lukač i 37.335.556,52 kune na općinu Gradina.  

 

TUČA 

 

Zbog tuče na području Virovitičko-podravske županije Župan je donio Odluku o proglašenju 

elementarne nepogode - TUČA dana 26. srpnja 2017. godine za područje grada Slatine te općine 

Čađavica i Voćin (KLASA: 920-11/17-01/04; URBROJ: 2189/1-03/5-17-17). 

Naime, elementarna nepogoda proglašena je zbog tuče uslijed čega je došlo do nastanka šteta na svim 

poljoprivrednim kulturama (ratarskim, povrtlarskim, industrijskim) i trajnim nasadima, stoci te 

objektima, infrastrukturi, vozilima, poljoprivrednim strojevima i opremi. 

 

Gradska i općinska Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, imenovana od 

gradskih/općinskih vijeća, izvršila su procjenu šteta na temelju prijava fizičkih i pravnih osoba u 

skladu s Metodologijom za procjenu štete od elementarnih nepogoda («Narodne novine» br. 96/98.). 

Ova elementarna nepogoda-tuča (po Odluci od 26. srpnja 2017.) ima za posljedicu teži gospodarski 

razvoj zbog velikih šteta,  ali osobito zbog velikih šteta na poljoprivrednim kulturama. Ljudskih 

stradanja nije bilo. 

Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda izvršilo je formalnu, računsku i 

logičku kontrolu dostavljenih izvješća od strane gradskih i općinskih Povjerenstava i potvrdilo štetu od 

27.951.001,61 kuna od čega se na grad Slatinu odnosi  20.841.168,41, općinu Voćin   679.876,73 i 

općinu Čađavica 6.429.956,47 

 

SUŠA II 

 

Zbog izrazito suhog razdoblja na području Virovitičko-podravske županije Župan je donio Odluku o 

proglašenju elementarne nepogode – SUŠA dana 10. kolovoza 2017. godine za područje cijele 



županije osim općine Suhopolje, Lukač, Gradina i Čačinci (KLASA: 920-11/17-01/05; URBROJ: 

2189/1-03/5-17-14). 

Naime, elementarna nepogoda proglašena je zbog suše uslijed čega je došlo do nastanka šteta na svim 

poljoprivrednim kulturama (ratarskim, povrtlarskim, industrijskim) te trajnim nasadima. 

 

Gradska i općinska Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, imenovana od 

gradskih/općinskih vijeća, izvršila su procjenu šteta na temelju prijava fizičkih i pravnih osoba u 

skladu s Metodologijom za procjenu štete od elementarnih nepogoda («Narodne novine» br. 96/98.). 

Ova elementarna nepogoda-olujni vjetar (po Odluci od 10. kolovoza 2017.) ima za posljedicu teži 

gospodarski razvoj zbog velikih šteta,  ali osobito zbog velikih šteta na poljoprivrednim kulturama. 

Ljudskih stradanja nije bilo. 

Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda izvršilo je formalnu, računsku i 

logičku kontrolu dostavljenih izvješća od strane gradskih i općinskih Povjerenstava i potvrdilo štetu od 

189.171.437,28 kuna. 

 

 

SUŠA III 

 

Zbog izrazito suhog razdoblja na području Virovitičko-podravske županije Župan je donio Odluku o 

proglašenju elementarne nepogode – SUŠA dana 16. kolovoza 2017. godine za područje općine 

Čačinci (KLASA: 920-11/17-01/06; URBROJ: 2189/1-03/5-17-2). 

Naime, elementarna nepogoda proglašena je zbog suše uslijed čega je došlo do nastanka šteta na svim 

poljoprivrednim kulturama (ratarskim, povrtlarskim, industrijskim) te trajnim nasadima. 

 

Gradska i općinska Povjerenstva za procjenu šteta od elementarnih nepogoda, imenovana od 

gradskih/općinskih vijeća, izvršila su procjenu šteta na temelju prijava fizičkih i pravnih osoba u 

skladu s Metodologijom za procjenu štete od elementarnih nepogoda («Narodne novine» br. 96/98.). 

Ova elementarna nepogoda-olujni vjetar (po Odluci od 16. kolovoza 2017.) ima za posljedicu teži 

gospodarski razvoj zbog velikih šteta,  ali osobito zbog velikih šteta na poljoprivrednim kulturama. 

Ljudskih stradanja nije bilo. 

Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od elementarnih nepogoda izvršilo je formalnu, računsku i 

logičku kontrolu dostavljenih izvješća od strane gradskih i općinskih Povjerenstava i potvrdilo štetu od 

6.639.646,03 kuna. 

 

 

Ukupna procjena štete za svih šest elementarnih nepogoda u 2017.godini iznosi 333.325.997,71 kn. 

 

1.7.Lovstvo  

 

Virovitičko-podravska županija raspolaže sa 198.322 ha površina koje su namijenjene za lovišta, gdje 

je 13 državnih i 21. županijsko lovište, od čega je pod šumskim površinama preko 60.000 ha. 

Na području Virovitičko-podravske županije ustanovljeno je 21. zajedničko otvoreno lovište kojima 

gospodare 20 lovačkih udruga te 1 lovozakupnik. Četiri lovačke udruge, točnije LU Jelen - Nova 

Bukovica, LU Vepar – Orahovica, LU Sokol- Gornji Miholjac te LD Jelen – Jankovac uz Županijska 

lovišta gospodare ujedno i državnim lovištima, točnije lovištima br. X/10 Slatinsko Prigorje, br. X/8 

Orahovačka Planina, br. X/7 Kupres-Bilogora te br. X/4 Jankovac. 

 

Tijekom 2016. godine produljeni su ugovori o zakupu prava lova na sljedećih 10 godina za svih 21. 

županijsko lovište 

 

Temeljem Odluke o novčanim potporama za razvoj i unapređenje lovstva na području Virovitičko-

podravske županije u 2017. godini vršilo se poticanje ukupno sedam programa. 

 

Virovitičko-podravska županija je lovozakupnicima i koncesionarima zajedničkih i državnih lovišta  

na području Virovitičko-podravske županije subvencionirala i donirala sljedeće programe: 



 

1.   Unos divljači u lovišta 

2.   Premiju osiguranja lovišta za štete na divljači i od divljači, te za štete na lovnotehničkim i 

lovnogospodarskim objektima 

3.   Sufinanciranje  odstrela predatora 

4.   Kupovina zemljišta za osnivanje remiza za divljač 

5.   Razvoj lovnog turizma 

6.  Legalizacija lovačke kuće/doma s pratećim objektima 

7.  Izgradnja novih i adaptacija postojećih lovnotehničkih i lovnogospodarskih objekata 

 

 

1. 7.1. Unos divljači u lovišta 

 

Subvencija za unos divljači u lovište može se odobriti  lovozakupniku i koncesionaru koji je u tekućoj 

godini kupio i u lovište po lovno-gospodarskoj osnovi unio najmanje 50 kljunova odraslih fazana, 50 

kljunova matičnog jata fazana, 100 kljunova fazanskih pilića, 30 kljunova odrasle trčke ili 30 kljunova 

divlje patke te najmanje 10 komada zeca običnog. 

Subvencija za fazansko pile iznosi 15,00 kuna, za odraslog fazana 40,00 kuna, za matično jato (M-Ž 

kom) 40,00 kuna, za odraslu trčku 40,00 kuna, za odraslu divlju patku 40,00 kuna. 

Subvencija za običnog zeca iznosi  400,00 kuna. 

Zahtjevi za subvenciju se podnose do 31. kolovoza  za tekuću godinu. 

 

Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije za unos divljači u 2017. godini isplaćeno je 77.400,00 

kuna. 

 

1.7.2.  Subvencioniranje premije osiguranja lovišta za štete na divljači i od divljači, te za štete na 

lovnogospodarskim i lovnotehničkim objektima 

 

Subvencija premije osiguranja lovišta može se odobriti lovozakupniku i koncesionaru koji je sklopio 

policu osiguranja lovišta od štete na divljači i od divljači, te za štete na lovnotehničkim i 

lovnogospodarskim objektima. 

Subvencija se odobrava do 50% iznosa od uplaćene premije za tekuću godinu. 

 

U Proračunu Virovitičko-podravske županije za subvencioniranje premije osiguranja lovišta za štete 

na divljači i od divljači, te za štete na lovnogospodarskim i lovnotehničkim objektima u 2015. godini 

osigurano je 200.000,00 kn. 

Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije u 2017. godini za subvencioniranje premije osiguranja 

lovišta za štete na divljači i od divljači, te za štete na lovnogospodarskim i lovnotehničkim objektima u 

2017. godini isplaćeno je 139.996,34 kuna. 

 

1.7.3.  Sufinanciranje odstrela predatora 

 

Subvencija za odstrel predatora može se odobriti  lovozakupnicima i koncesionarima koji odstrele 

predatora i dostave Zapisnik lovačke udruge o odstrijeljenom predatoru. 

Subvencija iznosi 50,00 kuna po odstrijeljenom predatoru. 

 

U Proračunu Virovitičko-podravske županije za sufinanciranje odstrela predatora u 2017. godini 

osigurano je 30.000,00 kn. 

Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije za sufinanciranje odstrela predatora u 2017. godini 

isplaćeno je 30.000,00 kn. 

 

 

 

 

 



1.7.4.  Kupovina zemljišta za osnivanje remiza za divljač 

 

Subvencija za troškove kupovine zemljišta za osnivanje remiza za divljač može se odobriti 

lovozakupniku i koncesionaru koji je u tekućoj godini kupio zemljište koje će se koristiti kao prirodno 

stanište. 

Subvencija iznosi 50% iznosa cijene kupljenog zemljišta, a najviše  10.000,00 kuna. 

 

U Proračunu Virovitičko-podravske županije za kupovinu zemljišta za osnivanje remiza za divljač u 

2017. godini osigurano je 10.000,00 kn. 

Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije za kupovinu zemljišta za osnivanje remiza za divljač u 

2017. godini nije bilo isplate. 

 

1.7.5.  Razvoj lovnog turizma 

 

Subvencija za troškove bavljenja lovnim turizmom može se odobriti  lovozakupnicima i 

koncesionarima koji su u tekućoj godini izradili brošuru svog lovišta, te sudjelovali na lovačkim 

sajmovima, izložbama lovačkih trofeja Virovitičko-podravske županije i  Republike Hrvatske. 

Subvencija se odobrava u iznosu do 3.000,00 kuna. 

 

U Proračunu Virovitičko-podravske županije za razvoj lovnog turizma u 2017. godini osigurano je 

10.000,00 kn. 

Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije za razvoj lovnog turizma u 2017. godini isplaćeno je 

3.000,00 kn. 

 

1.7.6.  Sufinanciranje legalizacije lovačkih objekata 

 

Subvencija za troškove legalizacije lovačke kuće/doma s pratećim objektima može se odobriti 

lovozakupniku i koncesionaru koji je tijekom 2016. i 2017. godine ishodio sve potrebne dokumente za 

legalizaciju objekata. 

Subvencija iznosi 50% iznosa cijene ukupne dokumentacije, a najviše do 20.000,00 kuna. 

Zahtjevi za subvenciju se podnose do 31. kolovoza za tekuću godinu. 

 

U Proračunu Virovitičko-podravske županije za troškove legalizacije lovačke kuće/doma s pratećim 

objektima za 2017. godinu osigurano je 20.000,00 kuna 

 

Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije u 2017. godini za sufinanciranje legalizacije lovačkih 

objekata nije bilo isplate. 

 

9.  Izgradnja novih i adaptacija postojećih lovnotehničkih i lovnogospodarskih 

Objekata, hladnjače za pohranu mesa kao i sustav za rasijecanje i 

otkožavanje mesa te lovna strelišta 

 

Lovozakupniku ili koncesionaru koji na području Virovitičko-podravske županije u tekućoj godini 

izgradi ili adaptira lovnotehnički ili lovnogospodarski objekat, lovačko strelište, kao i hladnjaču za 

pohranu mesa te sustav za otkožavanje i rasijecanje mesa od divljači može se odobriti  kapitalna 

donacija do 100.000,00 kuna po ispostavi privremenih situacija. 

Zahtjevi za kapitalnu donaciju se podnose do 31. kolovoza  za tekuću godinu. 

Kriteriji za dodjelu kapitalne donacije jesu: 

 

a)   Stupanj osiguranosti vlastitih financijskih sredstava 

b)   Stupanj osiguranosti potrebne infrastrukture (organizacijske, komunalne, prometne) 

c)   Broj krupne divljači u lovištu 

d)   Podrška i uključenost u provedbu projekta općine ili grada i Lovačkog saveza Virovitičko- 

podravske županije 

e)   Koristi od projekta 



f)    Sjedište lovozakupnika i koncesionara u Virovitičko-podravskoj županiji 

g)   Popunjen zahtjev sa pratećom dokumentacijom 

 

U proračunu Virovitičko-podravske županije za dodjelu kapitalne donacije za izgradnju novih i 

adaptaciju postojećih lovnotehničkih i lovnogospodarskih objekata osigurano je 566.603,66 kuna. 

 

Iz Proračuna Virovitičko-podravske županije za dodjelu kapitalne donacije za izgradnju novih i 

adaptaciju postojećih lovnotehničkih i lovnogospodarskih objekata u 2017. godini isplaćeno je 

566.603,66 kn. 

 

1.8.Obrana do tuče 

 

Sukladno članku 13. stavak 2. Zakona o sustavu obrane od tuče («Narodne novine» broj 53/01) u 

svrhu provođenje operativnog plana obrane od tuče na području Virovitičko-podravske županije u 

2017. godini isplaćeno je 116.421,66 kuna. 

 

 

1.9. Navodnjavanje na području Virovitičko-podravske županije  

 

a) SUSTAV NAVODNJAVANJA „KAPINCI-VAŠKA“ 

 

Poljoprivredne površine sustava navodnjavanja "Kapinci-Vaška" smještene su u središnjem sjevernom 

području Županije, u općini Sopje, većinom su u državnom vlasništvu (810 ha), a ostatak je u 

privatnom (450 ha). Sustav navodnjavanja "Kapinci-Vaška" projektiran  je tako da osigurava vodu za 

navodnjavanje svakom korisniku na vlastitoj parceli u dovoljnoj količini i pod radnim tlakovima za 

priključak tifona, minirasprskivača i sustava "kap po kap". 

Sustav navodnjavanja "Kapinci-Vaška" otvoren je 06.09.2017. godine te će se navodnjavati ukupno 

1260 ha poljoprivrednih površina. 

 

Za proširenje sustava navodnjavanja II. faze SN Kapinci – Vaška – izrađen je glavni projekt, a u tijeku 

je ishođenje dokumentacije potrebne za izdavanje građevinske dozvole- 568 ha neto površina. 

 

b) SUSTAV NAVODNJAVANJA „NOVI GRADAC-DETKOVAC“ i „ĐOLTA“ 

 

Virovitičko podravska županija podnijela je Zahtjeve za potporu za projekte sustava javnog  

navodnjavanja ĐOLTA – I FAZA i NOVI GRADAC-DETKOVAC dana 26.10.2016. na temelju 

Natječaja za provedbu podmjere 4.3. „Potpora za ulaganje u infrastrukturu vezanu uz razvoj, 

modernizaciju i prilagodbu poljoprivrede i šumarstva“, provedba tipa operacije 4.3.1. „Investicije u 

osnovnu infrastrukturu javnog navodnjavanja“ (NN 69/16)  i pripadajućeg Pravilnika o provedbi mjere 

M04  iz Programa ruralnog razvoja RH za razdoblje 2014.-2020. (NN 62/16). 

Prijava na natječaj je bila uspješna, projekti su odobreni i očekujemo najvjerojatnije tijekom siječnja 

raspisivanje javne nabave za odabir izvođača radova. 

 

SN Đolta I. faza – 12.421.215,48 kn, Ugovor o financiranju sklopljen s APPRRR 11.5.2017., površina 

182 ha neto. 

 

SN Novi Gradac – Detkovac – 43.113.195,00 kn, Ugovor o financiranju sklopljen s APPRRR 

11.5.2017., površina 750 ha neto. 

  

c) SUSTAV NAVODNJAVANJA LUKAČ 

 

Tijekom 2014. provedena je anketa zainteresiranih korisnika javnih sustava navodnjavanja na 

području Općine Lukač. Na osnovu prikupljenih podataka određeno je područje obuhvata budućeg 

sustava navodnjavanja na ukupnoj površini od 1768 ha. Područje obuhvata podijeljeno je na 2 faze od 

kojih 1 faza pokriva 1024 ha i 73% zainteresiranosti dok 2 faza pokriva 744 ha i 43% zainteresiranosti 



poljoprivrednih proizvođača. Područje obuhvata sastoji se od velikih okrupnjenih parcela pa sve do 

manjih parcela veličine nekoliko hektara.  

U tijeku je ishođenje dokumentacije potrebne za izdavanje građevinske dozvole. 

 

 

Do 2020. godine trebalo bi biti pod navodnjavanjem oko 3 000 ha. Izgradnjom SN Lukač i SN Đolta 

II. Faza imali bi nešto manje od 5 000 ha navodnjavanih površina na području Virovitičko-podravske 

županije. 

 

1.10.Aktivnosti VIDRE-Agencije za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije 

Uvodne napomene 

 

VIDRA – Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije osnovana je 2008. godine kao 

javna ustanova. Vlasnik i osnivač Agencije je Virovitičko-podravska županija. Djelovanje i aktivnosti 

Razvojne agencije VIDRA usmjerene su na postizanje održivog povećanja životnog standarda za sve 

građane Virovitičko-podravske županije te uključivanje u pripremu i provedbu projekata širih interesa 

za cjelokupnu regiju Kontinentalne Hrvatske. Od prvog dana svoga postojanja VIDRA je stvarala 

nove ideje, kreirala nove projekte. Vrlo brzo je uz punu podršku Virovitičko-podravske županije 

prerasla lokalne okvire i danas predstavlja respektabilnu regionalnu agenciju koju je 2011. godine 

resorno ministarstvo proglasilo najuspješnijom razvojnom agencijom u Hrvatskoj. Razvojna agencija 

VIDRA danas je u Virovitičko-podravskoj županiji prepoznata kao centralno mjesto za informiranje o 

bespovratnim sredstvima Europske unije i nacionalnim sredstvima financiranja.  

Temeljem članka 25. Zakona o regionalnom razvoju Republike Hrvatske (NN 147/14, 123/17) 

Agencija obavlja sljedeće poslove javnih ovlasti u okviru svojih djelatnosti:  

• izrađuje županijsku razvoju strategiju i druge strateške razvojne dokumente za područje 

županije te njihove provedbene dokumente za koje je ovlasti osnivač 

• provjerava usklađenost dokumenata strateškog planiranja razvoja županije s hijerarhijski višim 

dokumentima strateškog planiranja i donosi odluke kojima se potvrđuje usklađenost 

• pruža stručnu pomoć u pripremi i provedbi programa potpore javnopravnim tijelima i javnim 

ustanovama s područja svoje županije kojima su osnivači Republika Hrvatska ili županija, u 

pripremi i provedbi razvojnih projekata od interesa za razvoj županije, a posebno projekata 

sufinanciranih iz strukturnih i investicijskih fondova Europske Unije 

• pruža stručnu pomoć u pripremi i provedbi razvojnih projekata javnopravnih tijela i javnih 

ustanova s područja svoje županije kojima su osnivači Republika Hrvatska ili jedinice lokalne 

i područne (regionalne) samouprave, a koji su od interesa za razvoj županije, kao i zajedničkih 

razvojnih projekata od interesa za razvoj više županija 

• provodi županijske razvojne programe za koje je ovlasti osnivač 

• provodi programe Ministarstva i drugih središnjih tijela državne uprave koji se odnose na 

ravnomjerniji regionalni razvoj  

• upisuje razvojne projekte od značaja za razvoj županije u središnji elektronički registar 

razvojnih projekata  

• koordinira upis javnih tijela u središnji elektronički registar razvojnih projekata 

• provjerava i prati stanje projekata svih korisnika s područja županije u središnjem 

elektroničkom registru razvojnih projekata 

• obavlja stručne i savjetodavne poslove u vezi s provedbom županijske razvojne strategije i 

ostalih strateških, razvojnih i provedbenih dokumenata za područje županije, te izvještava 

osnivača i Ministarstvo o njihovoj provedbi  



• surađuje s Ministarstvom i svim ostalim relevantnim dionicima na poslovima strateškog 

planiranja i upravljanja razvojem za područje županije 

• usklađuje djelovanje jedinica lokalne samouprave s područja županije vezano uz regionalni 

razvoj  

• obavlja stručne i administrativne poslove za potrebe županijskog partnerstva  

• sudjeluje u radu partnerskih vijeća  

• obavlja i ostale poslove za koje je registrirana 

 

Aktivnosti 

 

1.Strateško planiranje i  koordinacija regionalnog razvoja županije 

 

a) Županijska razvojna strategija 

 

Županijsku razvojnu strategiju  za razdoblje 2011. -  2013.   donijela je Županijska skupština 15. lipnja 

2011., a  od tada je Odlukom Županijske skupštine u više navrata produljivano  njeno važenje:  

- Odlukom Županijske skupštine od 16. prosinca 2013.g.  do 31. prosinca 2014.g., 

- Odlukom Županijske skupštine od 3. prosinca 2014.g.  do 31. prosinca 2015.g., 

- Odlukom Županijske skupštine od  22. srpnja 2015. do 31.prosinca 2016.g.,. 

- Odlukom Županijske skupštine  od  20. prosinca 2016.g. do 31. prosinca  2017.g. 

- Odlukom Županijske skupštine od 01. ožujka 2018. godine do donošenja nove Županijske razvojne 

strategije Virovitičko-podravske županije 

Prve Županijske razvojne strategije obuhvatile su period do kraja 2013. godine, nakon čega je uslijedio 

sedmogodišnji programski ciklus 2014-2020.  

Županijska razvojna strategija produljivana je u više navrata po preporuci Ministarstva regionalnog 

razvoja i fondova EU budući da po Zakonu o regionalnom razvoju RH sve županijske razvojne 

strategije moraju biti usklađene sa Strategijom regionalnog razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 

do kraja 2020. godine koja je donesena tek 14. srpnja 2017. godine. ŽRS mora biti usklađena s 

prioritetima NUTS 2 regija  koji nisu mogli biti utvrđeni dok nije usvojena Strategija regionalnog 

razvoja RH. 

Županijska razvojna strategija Virovitičko-podravske županije za razdoblje do kraja 2020. godine bit 

će na prijedlogu usvajanja čim se završi postupak strateške procjene utjecaja na okoliš, čiji je proces  

definiran od strane Ministarstva zaštite okoliša i prirode traje minimalno 180 dana odnosno 6 mjeseci. 

b) Vođenje baze projekata 

Sukladno važećem Zakonu o regionalnom razvoju Republike Hrvatske, Razvojna agencija VIDRA 

kao županijski regionalni koordinator dužna je voditi bazu razvojnih projekata za područje 

Virovitičko-podravske županije. Baza projekata se kontinuirano ažurira 

S ciljem praćenja provedbe strateških dokumenata, Razvojna agencija VIDRA nastavit će davati 

podršku Županiji kroz koordinaciju praćenja dostizanja zadanih ciljeva u strateškim dokumentima, 

osobito ciljevima i prioritetima u Županijskoj razvojnoj strategiji.  

Svake godine VIDRA dostavlja izvješće o provedbi Županisjke razvojne strategije Ministarstvu 

regionalnoga razvoja i EU fondova.  

Razvojna agencija VIDRA je, kao regionalni koordinator, 03. listopada 2017. godine sa Ministarstvom 

regionalnog razvoja i fondova Europske Unije potpisala Sporazum o suradnji na izradi „Nacionalne 



razvojne strategije do 2030. godine“ i provedbi Programa pripreme lokalnih razvojnih projekata 

prihvatljivih za financiranje iz ESI fondova. Sukladno navedenom sporazumu VIDRA će kao 

regionalni koordinator biti zadužena za praćenje nacionalne baze projekata i upisivanje istih na 

području Virovitičko-podravske županije. U razdoblju trajanja ovog sporazuma RA VIDRA se 

obvezuje, kroz aktivni doprinos svojih stručnih službi, sudjelovati u: 

A) prikupljanju statističkih podataka s područja virovitičko-podravske županije l, izradi analitičkih 

podloga, definiranju vizije, razvojnih smjerova i strateških ciljeva NRS, definiranju provedbenih 

mehanizama i akcijskog plana te organizaciji participativnih događanja i konferencija te osiguranju 

vidljivosti i dizanju svijesti o važnosti izrade NRS. 

B) provedbi programa ministarstva za pripremu lokalnih razvojnih projekata prihvatljivih za 

financiranje iz ESI fondova, praćenju provedbe izrade projektno-tehničke dokumentacije te praćenju 

pribavljanja sredstava za realizaciju pripremljenih projekata. 

Ovaj sporazum u vrijednosti od 1.000.000 kn sklapa se na rok od dvije godine računajući od dana 

njegovog potpisivanja. 

2. Jačanje konkurentnosti gospodarstva 

 

a) Potpore malom i srednjem  poduzetništvu 

Ministarstvo poduzetništva i obrta objavilo je 21. srpnja 2016. Poziv na dostavu projektnih prijava „E-

impuls“. Poziv je namijenjen poticanju investicija u početna ulaganja povezana s osnivanjem nove 

poslovne jedinice ili proširenjem kapaciteta postojeće poslovne jedinice u sektorima proizvodnje i 

proizvodnih usluga. Potpore u okviru ovog Poziva namijenjene su pravnim ili fizičkim osobama koje 

se bave ekonomskom djelatnošću, a koje su, sukladno definiciji, mikro i mala poduzeća. 

Cilj ovog Poziva jest potaknuti što veći broj mikro i malih poduzeća u sektoru proizvodnje i 

proizvodnih usluga koja će primiti bespovratnu potporu u svrhu jačanja konkurentnosti. 

Javni poziv na dostavu projektnih prijava „E-Impuls“ je privremeni otvoreni poziv, a projektne prijave 

podnosile su se do 30. rujna 2016. 

Razvojna agencija Vidra u sklopu E-impulsa prijavila je ukupno 6 projekata, a od toga su 2 projekta 

odobrena i to za: Obrt „Šuvak“, klaonica i prerada mesa te za obrt stolarija „Vist“ koji su trenutno u 

provedbi.  

b) Programi ESIF Mikro i Malih zajmovi 

Hrvatska agencija za malo gospodarstvo, inovacije i investicije  i Ministarstvo regionalnoga razvoja i 

fondova Europske unije, potpisali su 30. lipnja 2016. godine Sporazum o financiranju za provedbu 

financijskih instrumenata u okviru Operativnog programa „Konkurentnost i kohezija“ 2014. – 2020. 

Temeljem navedenog, HAMAG-BICRO raspisao je Programe ESIF Mikro i Malih zajmova. Program 

ESIF Mikro zajmovi dijele se na programe mikro investicijskih zajmova i mikro zajmova za obrtna 

sredstva i program je namijenjen mikro i malim poduzetnicima. Poziv je trajno otvoren i traje do 

iskorištenja sredstava.  



Najniži iznos zajma je 1.000,00 EUR, najviši je 25.000,00 EUR za Mikro investicijski zajam i Mikro 

zajam za obrtna sredstva dok je najviši iznos za Mali zajam do 50.000,00 EUR. Kamata je 0,5% do 

1,5%, zavisno o regionalnom indeksu razvijenosti. 

VIDRA-Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-podravske županije je do sada prijavila ukupno 13 

kreditnih zahtijeva, a Odluke o odobrenju zajma dobilo je 6 korisnika, a to su: Obrt instalacijski 

sustavi Šurkalović, v. Mario Šurkalović, Studio Kim, obrt za kozmetičke usluge, vl. Sanja Juren, 

Cestogradnja d.o.o., Bruno Marić i Thim Đakić d.o.o. 

 

R.br. Naziv korisnika Opis investicije Vrsta kredita 

Visina 

kredita 

(EUR) 

    HAMAG BICRO     

1. 

Obrt instalacijski sustavi 

Šurkalović, v. Mario 

Šurkalović Ulaganje u nabavu opreme Mali zajam 44.000,00 

2.  

Građevinski obrt Peula, vl. 

Anto Peula Ulaganje u nabavu opreme Mali zajam 33.000,00 

3. Mihael Matišić Ulaganje u nabavu opreme Mali zajam 33.000,00 

4. 

Studio Kim, obrt za 

kozmetičke usluge, vl. Sanja 

Juren Ulaganje u nabavu opreme Mali zajam 7.500,00 

5. Krovopokrivač Lukač d.o.o. Ulaganje u nabavu opreme Mali zajam 50.000,00 

6. Cestogradnja d.o.o. Ulaganje u nabavu opreme Mali zajam 50.000,00 

7. IDM - gradnja d.o.o. Ulaganje u nabavu opreme Mali zajam 50.000,00 

8. 

Angel, uslužni obrt, vl. 

Jadranka Mijatović Ulaganje u nabavu opreme Mikro zajam 8.000,00 

9. Bruno Marić Ulaganje u nabavu opreme Mali zajam 49.000,00 

10. Thim Đakić d.o.o. Ulaganje u izgradnju bazena Mali zajam 50.000,00 

11. Etna peleti j.d.o.o. Ulaganje u nabavu opreme Mali zajam 50.000,00 

12. Jasna Mišnić Rakijašić Ulaganje u nabavu opreme Mali zajam 50.000,00 

13. Bonata trade d.o.o. Ulaganje u modernizaciju postrojenja Mali zajam 50.000,00 

  Sveukupno (EUR)     524.500,00 

3. Potpore iz Europskog poljoprivrednog  fonda za ruralni razvoj  

a) Izvještaj o strukturi prijavljenih ulaganja u Operaciju 6.3.1. u sklopu EPFRR fonda 



U sklopu EPFRR fonda u razdoblju od veljače 2017. - ožujka 2017. godine na drugi Natječaj za 

provedbu podmjere 6.3. „Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava“, provedba  

tipa operacije 6.3.1. „Potpora razvoju malih poljoprivrednih gospodarstava“ na koji se moglo 

prijavljivati od 27. veljače  2017. do  27. ožujka 2017.  

Glavni kriterij za prihvatljivost prijavitelja bila je ekonomska veličina poljoprivrednog gospodarstva i 

to od 2.000 EUR do 7.999 EUR. U sklopu Natječaja bilo je dozvoljena kupovina 

rabljene poljoprivredne mehanizacije i opreme, kupovina poljoprivrednog zemljišta, podizanje trajnih 

nasada, podizanje plastenika te kupovina osnovnog stada.  

Intenzitet potpore po projektu iznosio je 100%, a iznos potpore 15.000 EUR po projektu. VIDRA-

Agencija za regionalni razvoj na ovaj Natječaj prijavila je ukupno 25 projekata 

ukupne vrijednosti 3.108.944,12 HRK.  

Odluke o dodjeli sredstava dobilo je 7 korisnika odnosno projekata, ukupne vrijednosti ulaganja 

858.720,88 HRK. 

b) Izvještaj o strukturi prijavljenih ulaganja u Operaciju 6.1.1. u sklopu EPFRR fonda 

U sklopu EPFRR fonda Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju dana 

21.12.2016. objavila je Natječaj za provedbu podmjere 6.1. »Potpora za pokretanje poslovanja mladim 

poljoprivrednicima«, provedba tipa operacije 6.1.1. »Potpora mladim poljoprivrednicima«. U sklopu 

navedenoga Natječaja mladi poljoprivrednik definiran je kao osoba od 18 do 40 godina starosti te da 

nije nositelj poljoprivrednog gospodarstva duže od 18 mjeseci, a koja mora posjedovati adekvatna 

stručna znanja i vještine iz područja poljoprivrede ili veterine. Ekonomska veličina poljoprivrednog 

gospodarstva (standardni output) trebao je iznositi od 8.000 – 49.999 €, a iznos bespovratnih sredstava 

iznosio je 50.000,00 € uz intenzitet potpore od 100%. Zahtjev za potporu podnosio se putem 

AGRONET aplikacije do 24.02.2017. godine.  

Razvojna agencija VIDRA na Operaciju 6.1.1.  prijavila je 32 projekata sa područja Virovitičko-

podravske županije  čija je ukupna vrijednost iznosila 12.640.376,25 HRK. Odluke o dodjeli sredstava 

dobilo je 12 korisnika, a ukupna vrijednost ulaganja odobrenih projekata iznosi 4.731.629,72 HRK.  

c) Izvještaj o strukturi prijavljenih ulaganja u Operaciju 4.1.1.. u sklopu EPFRR fonda 

(treći natječaj) 

 

U sklopu EPFRR fonda Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju dana 24. 

travnja 2017. godine objavila je treći Natječaj za provedbu  podmjere 4.1. »Potpora za ulaganja u 

poljoprivredna gospodarstva« -provedba Operacije 4.1.1. “Restrukturiranje, modernizacija i povećanje 

konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava“ - sektor voća i povrća te sektor stočarstva i 

peradarstva. Kako bi poljoprivredna gospodarstva ispunila glavni preduvjet za prijavu na navedeni 

Natječaj potrebna je ekonomska veličina gospodarstva od minimalno 6.000 € (voće i povrće), odnosno 

8.000 € (stočarstvo i peradarstvo). Intenzitet potpore bio je 50 posto od ukupno prihvatljivih troškova, 

odnosno za mlade poljoprivrednike 70 posto.  Zahtjev za potporu podnosio se putem AGRONET 

aplikacije od  02.06.2017. do 17.07. 2017 godine. VIDRA- Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-

podravske županije prijavila je 7 projekata  ukupne vrijednosti 51.990.204,63 HRK. Od ukupno 7 

prijavljenih projekata, 4 projekta odnose se na ulaganje u sektor voća i povrća, a 3 projekta u sektor 

stočarstva. 

d) Izvještaj o prijavljenim ulaganjima u Operaciju 4.1.2. u sklopu EPFRR fonda (drugi natječaj) 

U sklopu EPFRR fonda Agencija za plaćanja u poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 24. travnja 

2017 godine objavila je treći Natječaj za provedbu za provedbu podmjere 4.1. »Potpora za ulaganja u 



poljoprivredna gospodarstva« -provedba operacije 4.1.2. “Zbrinjavanje, rukovanje i korištenje stajskog 

gnojiva u cilju smanjenja štetnog utjecaja na okoliš“.  

U Operaciji 4.1.2. korisnici su sve fizičke i pravne osobe upisane u Upisnik poljoprivrednih 

gospodarstava neovisno o ekonomskoj veličini. U sklopu natječaja predviđen je intenzitet potpore od 

početnih 50 %  koji se mogao uvećati za dodatnih 20 postotnih bodova za mlade poljoprivrednike.  

Razvojna agencija VIDRA na Operaciju 4.1.2. uspješno je prijavila 4 projekta ukupne vrijednosti 

12.489.037,08 HRK, a ulaganja su se odnosila na poboljšanje učinkovitosti korištenja gnojiva (strojevi 

i oprema za utovar, transport i primjenu gnojiva – mineralnog i organskog gnojiva), za vlastite potrebe 

od minimalno 70 posto.  

4. Klasteri 

Razvoj klastera još je jedan od pokretača konkurentnosti gospodarstva na kojem se u Županiji radi već 

dugi niz godina.  

Razvojna agencija VIDRA zajedno sa malim i srednjim poduzetnicima iz drvno-prerađivačke 

industrije osnivač je i član operativnog klastera VIRIDIS koji je osnovan sa ciljem povećanja 

konkurentnosti malih i srednjih proizvođača namještaja, podnih obloga i građevina od drva. Agencija 

je od osnivanja podrška klasteru VIRIDIS. 

5.Razvoj ljudskih potencijala 

Ova komponenta odnosi se na jačanje i razvoj sveukupnih ljudskih resursa u RH iz Europskog 

socijalnog fonda. Upravljačka tijela ovog programa su Hrvatski zavod za zapošljavanje i Agencija za 

strukovno obrazovanje (ASO). 

Tijekom 2017. godine RA VIDRA u suradnji s partnerima provodi sljedeće projekte financirane iz 

Europskog socijalnog fonda :  

R.BR. NAZIV 

PROJEKTA 

NOSITELJ 

PROJEKTA 

UKUPAN 

PRORAČUN 

HRK 

VIDRA 

UDIO 

HRK 

ULOGA 

VIDRE U 

PROJEKTU 

STATUS 

1. Budi 

STEMpatičan 

 Virovitičko-

podravska- 

županija 

926.091,10 

HRK 

48.000,00 

HRK 

 vanjski 

stručnjak za 

provedbu 

U 

PROVEDBI 

2. Naučimo 

upravljati 

novcem kako 

bismo lakše 

upravljali 

bdućnošću 

Virovitičko-

podravska- 

županija 

1.412.696,22 

HRK 

0,00 HRK vanjski 

savjetnik za 

provedbu 

U 

PROVEDBI 

3. Razvoj 

usluge 

osobne 

asistencije za 

osobe s 

invaliditetom 

u 

Virovitičko-

podravskoj 

županiji 

Društvo 

multiple 

skleroze 

Virovitičko-

podravske 

županije 

1.408.215,97 

HRK 

15.000,00 

HRK 

 vanjski 

evaluator 

U 

PROVEDBI 



4. In-In – 

integracija i 

inkluzija 

(pomoćnici 

III faza) 

Virovitičko-

podravska- 

županija 

7.973.116,80 

HRK 

199.000,00 

HRK 

vanjski 

stručnjak za 

provedbu 

U 

PROVEDBI 

UKUPNO 11.720.120,09 

HRK 

kn    

Razvojna agencija VIDRA je i tijekom 2017. godine nastavila pružati tehničku pomoć školama i 

drugim dionicima  u Županiji u provedbi projekata za razvoj ljudskih potencijala.  

Ciljevi ovih projekata se mogu podijeliti u dvije skupine: 

a) Jačanje kapaciteta odgojno obrazovnih ustanova 

Budi STEMpatičan – Jačanje kapaciteta odgojno-obrazovnih ustanova kroz unapređenje 

kompetencija odgojno-obrazovnih djelatnika u području prepoznavanja i rada s talentiranim i 

darovitim učenicima u STEM području, Izrada modela identifikacije STEM talentiranih i darovitih 

učenika, provedba programa, praćenje i poticanje STEM talentiranih i darovitih . 

Naučimo upravljati novcem kako bismo lakše upravljali budućnošću - Stručno usavršavanje 

odgojno-obrazovnih djelatnika iz područja digitalne i financijske pismenosti, Razvoj i provedba 

izvannastavnih aktivnosti/fakultativnih predmeta unutar školskog kurikuluma za financijsku i digitalnu 

pismenost. 

b) Pružanje usluga marginaliziranim skupinama društva: 

Razvoj usluge osobne asistencije za osobe s invaliditetom u Virovitičko-podravskoj županiji - 

Pružanje usluge osobne asistencije osobama s invaliditetom zaposleno 11 osobnih asistenata i 1 

koordinator/voditelj projekta 

In-In – integracija i inkluzija (pomoćnici III faza) - Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih 

komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim 

odgojno-obrazovnim ustanovama 

Projekt Europske komisije u cilju pružanja informacije o područjima djelovanja Europske 

unije:  

U cilju pružanja građanima Virovitičko-podravske županije  informacije o područjima djelovanja 

Europske Unije RA VIDRA prijavila je i provodi projekt  Information Centre Virovitica. 

LB  

partner 

Akronim projekta projekt 

ukupno Euro 

Uloga 

VIDRA-e 

RA VIDRA IC Europe Direct Virovitica 20.880,00 

(godišnje) 

nositelj 

Projekt je u provedbi od 2014. do. 2017. godine. Ukupna vrijednost projekta po godinama za razdoblje 

od 2014. – 2017.: 

2014 – 15.000,00 eura 

2015 – 22.235,00 eura 



2016 – 20.880,00 eura 

2017 – 20.313,26 eura 

 

Razdoblje financiranja 2018. -2020.: 

2018. – 38.250,00 eura (vidra sufinancira 50%) 

2019. i 2020. – prijavljujemo iznos prilikom pripreme godišnjeg plana djelovanja svake godine.  

Cilj Centra za razdoblje 2018. – 2020. je omogućiti građanima Virovitičko-podravske županije da im 

sve informacije o područjima djelovanja EU budu dostupne kroz usmjereno informiranje pojedinih 

ciljnih skupina prikladnim metodama i sredstvima. Pružat će pomoć i podršku stanovnicima na 

lokalnoj i regionalnoj razini (poduzetnicima, civilnom sektoru, mladima, obrazovnom sektoru i svim 

zainteresiranima) o svim prednostima koje Europska unija nudi organizacijom raznih aktivnosti. Na taj 

način doprinijet će se povećanju znanja građana o svim EU pitanjima koja utječu na njihov 

svakodnevni život te doprinijeti njihovom aktivnom sudjelovanju na lokalnoj i regionalnoj razini. 

Projekti koji se provode u sklopu Europskog fonda za regionalni razvoj 

R.BR. NAZIV 

PROJEKTA 

NOSITELJ 

PROJEKTA 

UKUPAN 

PRORAČUN 

HRK 

VIDRA 

UDIO 

HRK 

ULOGA 

VIDRE U 

PROJEKTU 

STATUS 

1. Centar za 

posjetitelje - 

dvorac 

Janković 

Virovitičko-

podravska 

županija 

40.411.014,92 288.676,8 Projektni 

partner 

U 

provedbi 

2. Geo priče 

UNESCO 

geoparka 

JU Park 

prirode 

Papuk 

77.238.120,20 0,00  Vanjski 

savjetnik u 

provedbi 

projekta 

U 

provedbi 

3. Poboljšanje 

uvjeta za 

pružanje 

primarne 

zdravstvene 

zaštite  

u 

Virovitičko-

podravskoj 

županiji 

Virovitičko-

podravska 

županija 

6.641.894,03 0,00  Vanjski 

savjetnik u 

provedbi 

projekta 

U 

provedbi 

4. Izgradnja 

Studentskog 

doma u 

Požegi 

Veleučilište 

u Požegi 

32.708.529,43 195.000,00 Vanjski 

savjetnik u 

provedbi 

projekta 

U 

provedbi 

5. Mreža 

inkubatora 

Virovitičko-

podravska 

županija 

27.907.310,57 0,00  Vanjski 

savjetnik u 

provedbi 

projekta 

U 

provedbi 

Gore navedeni projekti imaju za cilj  povećanje atraktivnosti Virovitičko-podravske županije kao 

prepoznatljive turističke destinacije kontinentalne Hrvatske temeljeno na kulturnoj i prirodnoj baštini. 

Također projekti  su namijenjeni razvoju društvene i poduzetničke infrastrukture. 

 



Program prekogranične suradnje INTERREG V-A HU-HR 2014-2020 

Navedeni projekti odnose se na razvoj turizma na prekograničnom području, doprinijet će i izravnoj 

koristi lokalnih zajednica s obje strane, poboljšanje stanja i uvjeta u zaštićenim područjima, na 

prezentaciju, promociju i razvoj turizma u zaštićenim dijelovima prirode, stvaranje kulturnog 

turističkog proizvoda, unaprjeđenje suradnje prekograničnih područja. 

Navedeni projekti su u provedbi od 2017. godine. 

  LB  

partner 

Akroni

m 

projekta 

udio HR 

u 

projektu, 

HRK 

projekt 

ukupno 

HRK 

Uloga 

VIDRA-e 

1. 
VPŽ 

Tourism 4 All (Revitalizacija perivoja u sklopu 

Dvorca Janković u Suhopolju)  

5.245.456,

95 

11.116.631

,95 

Pomoć u 

provedbi 

2. Općina 

Pitomača Preradović&Csokonai  

6.359.865,

00 

11.295.359

,06 

Pomoć u 

provedbi 

3. Grad 

Orahovica HU-CRO Wine Stories II 

3.678.982,

50 

6.945.723,

75 

Pomoć u 

provedbi 

4. OŠ E. 

Kumičića STILL 

1.128.727,

50 

1.880.493,

53 

Pomoć u 

provedbi 

5. 

VPŽ 

EV13 Gap  (Dogradnja i uređenje kurije u 

Kapela Dvoru)  

7.474.081,

35 

12.675.472

,94 

Pomoć u 

provedbi 

6. Tehnička 

škola VTC HU-HR Fruit Trees 

652.644,9

0 

1.200.720,

75 

Pomoć u 

provedbi 

7. 

I-Dare 

Chamber of Commerce and Industry of Pécs-

Baranya 99.032,78 

1.763.550,

68 

 

 

UKUPNO  

24.539.75

8,20 

46.877.952

,66 

 

Ostali projekti u provedbi: 

Europe for citizens 

Naziv projekta 

1.Mancomunidad Integ. Sierra de San Pedro, Valencia de Alcantara, Španjolska 

Opis ulaganja:EPICURO 

Iznos ulaganja:109.650,00 

Vrijeme provedbe projekta:04.04.2016.-04.04.2018 

6. Projekti zaštite okoliša i energetske učinkovitosti 

Kako je u novije vrijeme sve snažniji naglasak na održivom razvoju, zaštiti okoliša i korištenju 

obnovljivih izvora energije, tako i Virovitičko - podravska županija nastavlja ulaganje u odgojno - 

obrazovne institucije i u energetsku učinkovitost. Briga o školstvu poseban je predmet interesa 

Virovitičko - podravske županije te u skladu s time kontinuirano ulaže u izgradnju, adaptaciju i 

održavanje školskih objekata, opremanje potrebnim nastavnim pomagalima i ostalom opremom, a sve 

to kako bi učenici mogli pohađati nastavu u sigurnijim i ugodnijim uvjetima. Ulaganjem u obrazovnu 

odnosno socijalnu infrastrukturu poboljšat će se uvjeti školovanja i djece i rada učitelja što samo može 



doprinijeti povećanom radu i zalaganju jednih i drugih te povećanoj učinkovitosti. Županija nastoji što 

bolje skrbiti o njihovoj djeci i pružiti im što bolje uvjete za školovanje. Županija, kao osnivač škola 

uključenih u projektni prijedlog, financijski će pratiti tekuće održavanje navedenih školskih građevina 

iz vlastitih prihoda, a uštede energenata su vrlo bitne jer će se ta sredstva moći prenamijeniti za druge 

potrebe. 

POZIV NA DOSTAVU PROJEKTNIH PRIJEDLOGA Energetska obnova zgrada i korištenje 

obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju djelatnost odgoja i obrazovanja 

(referentni broj: KK.04.2.1.03) 

Ovim Pozivom podupirat će se provođenje mjera energetske obnove i korištenje obnovljivih izvora 

energije u zgradama javnog sektora, u kojima javne ustanove obavljaju djelatnosti odgoja i 

obrazovanja, koje će rezultirati smanjenjem potrošnje energije za grijanje/hlađenje kroz integrirani 

pristup. S obzirom da su prihvatljivi objekti škole i vrtići, Razvojna agencija VIDRA u suradnji sa 

odgojno - obrazovnim ustanovama i Upravnim odjelom za prosvjetu, kulturu, sport i tehničku kulturu, 

te općinama na predmetni poziv prijavila je ukupno 7 projektnih prijedloga, u ukupnoj 

vrijednosti od 18.928.077,86 HRK.  

 

PROJEKT PRIJAVITELJ 
UKUPNA VRIJEDNOST 

PROJEKTA 

ENERGETSKA OBNOVA SŠ MARKA 

MARULIĆA SLATINA 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA 

ŽUPANIJA 
5.204.543,21 

ENERGETSKA OBNOVA OŠ EUGENA 

KUMIČIĆA SLATINA 

VIROVITIČKO-PODRAVSKA 

ŽUPANIJA 
3.374.551,20 

ENERGETSKA OBNOVA GIMNAZIJE 

PETRA PRERADOVIĆA VIROVITICA 

GIMNAZIJA PETRA 

PRERADOVIĆA VIROVITICA 
4.778.897,96 

ENERGETSKA OBNOVA OŠ VOĆIN OŠ VOĆIN 3.630.593,02 

ENERGETSKA OBNOVA DJEČJEG 

VRTIĆA JELENKO VOĆIN 
OPĆINA VOĆIN 674.020,42 

ENERGETSKA OBNOVA DV ZEKO 

SLATINA 
GRAD SLATINA 394.793,63 

ENERGETSKA OBNOVA DV POTOČNICA 

PITOMAČA 
OPĆINA PITOMAČA 870.678,42 

UKUPNO  18.928.077,86 

Od navedenih, ukupno je za sufinanciranje od strane Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost odobreno 6 projektnih prijedloga. Ukupna vrijednost prihvatljivih troškova projekta 

je 12.362.009,20HRK, od čega su bespovratna sredstva u iznosu od 7.455.143,34HRK, dok udio 

vlastitog sufinanciranja korisnika iznosi 4.906.865,86 HRK. Navedeni udio sufinanciranja Korisnika 

bit će znatno manji s obzirom da je odobreno sufinanciranje iz sredstava Fonda za sufinanciranje 

projekata za 2017. godinu. 

 

 

 

 



 

Tablica 1: Prikaz rezultata odobrenih projektnih prijedloga od strane Fonda za zaštitu okoliša i 

energetsku učinkovitost 

PROJEKT PRIJAVITELJ 
UKUPNI 

PRIHVATLJIVI 

TROŠKOVI 

IZNOS 

BESPOVRATNIH 

SREDSTAVA 

ENERGETSKA OBNOVA SŠ MARKA 

MARULIĆA SLATINA 

VIROVITIČKO-

PODRAVSKA 

ŽUPANIJA 

3.052.236,77 

1.848.326,25 

ENERGETSKA OBNOVA GIMNAZIJE 

PETRA PRERADOVIĆA VIROVITICA 

GIMNAZIJA PETRA 

PRERADOVIĆA 

VIROVITICA 

4.168.285,46 

 

2.514.892,96 

ENERGETSKA OBNOVA OŠ VOĆIN OŠ VOĆIN 3.463.121,77 2.091.794,75 

ENERGETSKA OBNOVA DJEČJEG 

VRTIĆA JELENKO VOĆIN 
OPĆINA VOĆIN 490.173,07 

311.104,85 

ENERGETSKA OBNOVA DV ZEKO 

SLATINA 
GRAD SLATINA 327.541,71 

184.031,32 

ENERGETSKA OBNOVA DV POTOČNICA 

PITOMAČA 

OPĆINA 

PITOMAČA 
860.650,42 

504.993,21 

UKUPNO  12.362.009,20 7.455.143,34 

PILOT PROJEKT: ENERGETSKA OBNOVA ZGRADA I KORIŠTENJE OBNOVLJIVIH 

IZVORA ENERGIJE U JAVNIM USTANOVAMA KOJE OBAVLJAJU DJELATNOST 

ODGOJA I OBRAZOVANJA, referentna oznaka 4c1.2 

S provedbom su završila 4 projekta u sklopu ovog Poziva na podnošenje prijava za sufinanciranje 

projekata energetske obnove zgrada javnog sektora u kojima se obavljaju javne djelatnosti odgoja i 

obrazovanja. Cilj pilot projekata je bilo postizanje energetskih ušteda – smanjenje potrošnje energije u 

zgradama javnog sektora u kojima se obavljaju javne djelatnosti odgoja i obrazovanja. Projekti su 

ugovoreni u ukupnoj vrijednosti od 7.786.094,12 HRK. 

PILOT PROJEKT IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE ZA ENERGETSKU 

OBNOVU ZGRADA I KORIŠTENJE OBNOVLJIVIH IZVORA ENERGIJE U JAVNIM 

USTANOVAMA KOJE OBAVLJAJU DJELATNOST ODGOJA I OBRAZOVANJA, 

referentna oznaka: 4c1.1. 

S provedbom je završilo 5 pilot projekata ugovorenih za sufinanciranje izrade projektne 

dokumentacije (glavnog projekta) za energetsku obnovu i korištenje obnovljivih izvora energije u 

zgradama javnog sektora u kojima se obavljaju javne djelatnosti odgoja i obrazovanja, s ciljem 

energetske obnove kojom će se postići energetske uštede – smanjenje potrošnje energije u zgradama 

javnog sektora u kojima se obavljaju javne djelatnosti odgoja i obrazovanja. 

 

 

 



Tablica 2.: Prikaz provedenih pilot projekata za izradu projektne dokumentacije za energetsku 

obnovu zgrada i korištenje obnovljivih izvora energije u javnim ustanovama koje obavljaju 

djelatnost odgoja i obrazovanja 

PRIJAVITELJ NAZIV 

PROJEKTA 

PROJEKTIRANE MJERE UKUPNA 

VRIJEDNOST 

PROJEKTA 

(HRK) 

OŠ Vladimir 

Nazor Nova 

Bukovica 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

energetsku obnovu 

OŠ Vladimir Nazor 

Nova Bukovica 

Strojarske mjere 

Zamjena postojećeg sustava grijanja 

Izvedba sustava rekuperacije 

topline-ventilacije 

Ugradnja termostatskih ventila 

Priprema PTV – solarni kolektori 

Elektrotehničke mjere 

Instalacija sunčane elektrane 

83.000,00 

Učenički dom 

Virovitica 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

energetsku obnovu 

Učeničkog doma 

Virovitica 

vanjska stolarija (krovni prozori), 

pod prizemlja, pod i zidovi 

podruma, rekonstrukcija postojeće 

plinske kotlovnice, zamjena 

plinskog kotla kondenzacijskim, 

priprema PTV solarnim toplinskim 

kolektorima  

188.000,00 

OŠ Davorin 

Trstenjak 

Čađavica 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

energetsku obnovu 

OŠ Davorin 

Trstenjak Čađavica 

Arhitektonsko građevinski 

projekt 

Rekonstrukcija krova iznad grijanog 

prostora  

Izolacija poda prizemlja  

Zamjena vanjske stolarije 

Izolacija ukopanih dijelova zidova 

prema tlu 

Strojarske mjere 

Grijanje i PTV  

Zamjena ventila  

Rekuperacija dvorane  

Rekuperacija blagovaonice  

Elektrotehničke mjere 

 Instalacija sunčane elektrane na 

krovnim površinama škole  

                                                   

178.000,00 

 



OŠ Voćin Izrada projektne 

dokumentacije za 

energetsku obnovu 

OŠ Voćin 

Građevinske mjere: 

• toplinska izolacija vanjskih zidova 

• toplinska izolacija poda prema 

negrijanom prostoru 

• zamjena postojeće  vanjske stolarije 

• toplinska izolacija stropa prema 

negrijanom tavanu 

Strojarske mjere: 

• rekonstrukcija sustava za grijanje- 

kondenzacijski plinski uređaji 

• rekuperacija zraka  

• ugradnja termostatskih ventila 

• ugradnja solarnih kolektora za 

pripremu tople vode  

Elektrotehničke mjere: 

• Projektom rekonstrukcije postojeće 

rasvjete zamijeniti će se 

elektroenergetske instalacije  

• Led rasvjeta 

 178.000,00 

Gimnazija 

Petra 

Preradovića 

Virovitica 

Izrada projektne 

dokumentacije za 

energetsku obnovu 

Gimnazije Petra 

Preradovića 

Virovitica 

Građevinsko-obrtnički radovi 

(toplinska izolacija vanjskih zidova, 

toplinska izolacija ukopanih dijelova 

ovojnice, toplinska izolacija stropa 

prema negrijanom tavanu toplinska 

izolacija podova prema tlu i 

negrijanom prostoru, zamjena dijela 

vanjske stolarije);                                                                                                                                                       

Elektrotehničke mjere 

(rekonstrukcija sustava opće rasvjete i 

instalacija fotonaponskih panela) i                                                                                                                                     

Strojarske mjere (ugradnja 

termostatskih ventila i 

ugradnja balansirajućih ventila)                                                

200.000,00  

 

POZIV NA DOSTAVU PROJEKTNIH PRIJEDLOGA - OTVORENI POSTUPAK U 

MODALITETU TRAJNOG POZIVA GRAĐENJE RECIKLAŽNIH DVORIŠTA, referentni 

broj: KK.06.3.1.03 

U sklopu ovog Poziva, RA VIDRA je u 2017. godini pripremila projekt Izgradnja reciklažnog 

dvorišta u općini Pitomača, a koji je prihvaćen za financiranje te je započeo s provedbom 18. 

listopada 2017. godine. Naime, građenje reciklažnih dvorišta uključuje građevinske radove, opremu i 

nadzor, tehničku pomoć za upravljanje projektom i provedbu informativno – obrazovnih aktivnosti. 

Ovaj Poziv predviđen je samo za reciklažna dvorišta u smislu čl. 35 ZOGO-a, ne uključujući 

reciklažna dvorišta-mobilne jedinice. Ukupni prihvatljivi troškovi projekta iznose 4.104.757,59 HRK, 

a bespovratna sredstva 3.489.043,95 HRK. Udio Korisnika Općine Pitomača iznosi 615.713,64 HRK, 

od čega će se 492.570,91 HRK sufinancirati iz Fonda za sufinanciranje za 2017. godinu MRRFEU. 

 

 



7.Izrada Prometnog master plana funkcionalne regije Istočna Hrvatska 

Korisnik  

partneri 

Ukupan iznos 

projekta (HRK) 

    Razdoblje provedbe 

projekta 

Elementi projekta 

Virovitičko-podravska županija 

Vukovarsko-srijemska županija 

Požeško-slavonska županija 

Brodsko-posavska županija 

Osječko-baranjska županija 

       6.844.500,00 15.03.2017. – 

31.12.2018.  

Izrada Master plana (s 

kontrolom kvalitete) 

Izrada SPUO 

Promidžba i vidljivost 

Upravljanje projektom i 

administracija  

Svrha izrade Master plana je da se ustanove postojeće i buduće potrebe regije koje utječu na prometnu 

potražnju kao što su razvoj poslovne infrastrukture (tvornice, poslovne zone, postrojenja za preradu i 

obradu, itd.), razvoj znanstvenih institucija (škole, fakulteti, instituti itd.), razvoj zdravstveno-

rehabilitacijskih ustanova (bolnice, toplice), razvoj trgovačkih centara (trgovačke zone i trgovački 

centri), razvoj sportsko-rekreacijskih sadržaja (sportski objekti i tereni) te razvoj kulturnih i zabavnih 

sadržaja (dvorane, kulturni objekti, zabavni parkovi itd.). Sukladno navedenom, utvrđene potrebe 

(prometne potražnje) koristit će se u svrhu definiranja zahtjeva prometnog sustava (modela), paralelno 

s potrebama proizašlima iz relevantnih sektorskih analiza. Projektom će se detaljno analizirati 

interakcija unutar prometa i međusobno s ostalim sektorima, uzimajući u obzir misiju i viziju razvoja 

prometa, te izraditi Glavni plan prometa i Strateška procjena utjecaja na okoliš što su glavni preduvjet 

za pokretanje razvojnih projekata. 

Opći cilj Strategije prometnog razvoja Republike Hrvatske, pa tako i opći cilj Master plana razvoja je 

postizanje učinkovitog i održivog prometnog sustava na prostoru Republike Hrvatske, uzimajući u 

obzir novu ulogu nakon njezina pristupanja Europskoj uniji. Kako bi se postigao taj cilj, sve 

intervencije koje definira Strategija sukladne su politikama, standardima i propisima Europske unije 

koje moraju biti primijenjene i u izradi ovog Master plana.  

U svrhu pravovremene i kvalitetne pripreme Master plana prometa, projektom je predviđen partnerski 

pristup. Naime, sukladno Sporazumu o partnerstvu od 5. travnja 2016. godine, uz nositelja 

Virovitičko-podravsku županiju, izradu Master plana sufinancirat će i partnerske županije 

Vukovarsko-srijemska, Požeško-slavonska i Brodsko-posavska, dok Osječko-baranjska županija neće 

sudjelovati u sufinanciranju nego će ustupiti svoj Master plan u svrhu izrade predmetnog Master plana 

za pet slavonskih županija.  

Cilj projektnog zadatka je izrada Strateške studije utjecaja Master plana kao stručne podloge temeljem 

koje se provodi strateška procjena utjecaja Master plana na okoliš, a sve sukladno ciljevima Master 

plana. 

 

 

 

 

 

 



8. projekt „LIFE OLD DRAVA“ 

 

LB  

partner 

Akronim projekta projekt 

ukupno Euro 

Uloga 

VIDRA-e 

Duna-Dráva Nemzeti Park Igazgatóság 

WWF Mađarska 

JUUZVP (Javna ustanova za 

upravljanje zaštićenim dijelovima 

prirode i ekološkom mrežom 

Virovitičko – podravske županije) 

VIDRA – Agencija za regionalni razvoj 

Virovitičko-podravske županije 

Općina Pitomača 

HESSZ – Ribičko udruženje regije 

Somogy 

LIFE old-Drava 833.985,00 projektni 

partner 

U prvoj polovici 2014. godine pozitivno je ocijenjen projekt „LIFE Old Drava“ koji je nastao u 

suradnji s Općinom Pitomača, Javnom ustanovom za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima 

Virovitičko-podravske županije te projektnim partnerima iz Mađarske, Uprava Drava-Dunav 

nacionalnog parka i WWF Mađarska. Glavnu aktivnost predstavlja revitalizacija starog toka rijeke 

Drave gdje se želi zadržati i povećati postojeća razina vode u riječnom koritu kako bi se očuvale 

životinjske i biljne vrste. Ukupna vrijednost projekta je 833.985 eura od čega će 75% biti 

sufinancirano od strane Europske unije. S obzirom na brojnost projektnih aktivnosti projekt će se 

provoditi do 2018. godine kada se očekuje da će prvi rezultati projekta biti vidljivi. 

Jedina projektna aktivnost za koju je VIDRA odgovorna je izrada mobilne aplikacije koja će se izraditi 

u zadnjoj godini provedbe projekta. U 2017. godini započela je izrada aplikacije za koju je 

podugovorena Visoka škola za menadžment u turizmu i informatici. 

9. Priprema tehničke dokumentacija za razvojne projekte na području Županije 

U sklopu Sporazuma o suradnji na izradi  „Nacionalne razvojne strategije do 2030. godine“ i provedbi 

Programa  pripreme lokalnih razvojnih projekata prihvatljivih za financiranje iz ESI fondova, 

Komponenta II RA VIDRA je, kao regionalni koordinator, objavila Poziv za iskaz interesa za 

sufinanciranje pripreme lokalnih razvojnih projekata, informiranju javnosti i potencijalnih prijavitelja 

o programu, provedbi informativne radionice i dala pojašnjenja i uputa potencijalnim podnositeljima 

te je izvršila vrednovanja projektnih prijedloga, pripremila Listu prvenstva, sudjelovala u sazivanju i 

organizaciji sjednice Županijskog partnerskog vijeća radi potvrđivanja Liste prvenstva. U prosincu je 

dostavila potvrđenu Listu Ministarstvu regionalnoga razvoja i fondova Europske unije na donošenje 

Odluke o odabiru. 

Tablica 3.: Prikaz projektnih prijedloga za izradu projektno-tehničke dokumentacije u sklopu 

Programa  pripreme lokalnih razvojnih projekata prihvatljivih za financiranje iz ESI fondova 

 

Nositelj Naziv projekta Ukupna vrijednost 

investicije (HRK) 

Općina Voćin Centar za posjetitelje i kulturu zdravlja sa  

smještajnim kapacitetima 

14.650.000,00 



Općina Špišić Bukovica Izrada projektne dokumentacije za izgradnju 

 nogostupa u naseljima općine Špišić Bukovica 

14.152.429,00 

Općina Suhopolje Rekonstrukcija nerazvrstane ceste  

Pčelić-Suhopolje 

3.664.000,00 

VPŽ Rekonstrukcija dvorca Janković u Suhopolju - faza 

3 

3.000.000,00 

VPŽ Dogradnja objekta društvene namjene OŠ Petra  

Preradovića Pitomača 

15.000.000,00 

Općina Voćin Rekonstrukcija i dogradnja društvenog doma  

Hrvatski dom u Voćinu 

1.560.000,00 

Općina Čađavica Rekonstrukcija ceste unutar naselja  

Zvonimirovac (Bednjanska ulica) 

3.625.000,00 

Općina Sopje Prenamjena i rekonstrukcija bivše zgrade općinske  

uprave u odgojno-obrazovnu ustanovu za 

predškolski 

 odgoj djece 

2.655.000,00 

Općina Čađavica Dječji vrtić u naselju Čađavica 4.500.000,00 

VPŽ Edukativno-distributivni centar za voće i povrće 

VPŽ  

25.000.000,00 

VPŽ Izgradnja zgrade Zavoda za hitnu medicinu  10.000.000,00 

Grad Slatina Rekonstrukcija i energetska obnova upravne zgrade  

Grada Slatina 

15.000.000,00 

Grad Slatina Slatinski Glazbeno-plesni dom 3.562.500,00 

Grad Virovitica Izrada projektne dokumentacije za izgradnju  

gradskog bazena 

15.000.000,00 

Grad Virovitica Dogradnja Glazbene škole Jan Vlašimsky Virovitica 8.000.000,00 

Općina Pitomača Centar kompetentnosti za poljoprivredu, ekološku  

poljoprivredu i agroturizam u Pitomači 

10.369.000,00 

Općina Sopje Rekonstrukcija i modernizacija komunalne  

infrastrukture u središtu naselja Vaška 

1.560.000,00 

Općina Čačinci Izrada dokumentacije za dom umirovljenika - 

polivalentni dom za starije i nemoćne osobe Čačinci 

11.900.000,00 

Općina Crnac Izgradnja nogostupa na području općine Crnac 3.723.750,00 

Općina Crnac Izgradnja mostova u naselju Crnac 908.750,00 

Općina Pitomača Sportsko-rekreacijski centar (SRCE) Pitomača 8.704.405,25 

Općina Lukač Izrada projektne dokumentacije i ishođenje 

građevinske dozvole za rekonstrukciju nerazvrstane 

ceste - spoj državne ceste D5 sa Prodorinom 

3.000.000,00 

Općina Gradina Cesta kod sportskog igrališta 10.000.000,00 

Općina Gradina Nogostupi u naselju Gradina 5.810.000,00 

Grad Orahovica Rekonstrukcija, prenamjena i dogradnja poslovne 

zgrade 

8.700.000,00 



 u Sveučilišni centar Orahovica 

Općina Čačinci Objekt javne namjene - višenamjenski društveni 

dom Krajna 

5.300.000,00 

Grad Orahovica Rekonstrukcija i dogradnja bivšeg POU u Kulturni 

centar PAPUK 

4.600.000,00 

10.Projekti u fazi ocjenjivanja 

Popis projekta koji su prijavljeni i nalaze se u fazi ocjenjivanja:  

Naziv natječaja Naziv projekta Prijavitelj Iznos ulaganja, 

HRK 

ZAŽELI – program 

zapošljavanja žena 

Zaželi bolji život u 

općini Čačinci 
Općina Čačinci 2.913.487,84 

Pomoć u kući starima i 

nemoćnima s područja 

općine Crnac 

Općina Crnac 2.159.751,72 

ZAŽELI - općina 

Čađavica 

 

Općina Čađavica 
2.137.152,03 

Učim, radim, pomažem 
Udruga „Jaglac“ 

Orahovica 
1.628.202,15 

Zaželi – Pomoć 

zajednici 
Općina Zdenci 1.768.556,86 

Osiguravanje školske 

prehrane za djecu u 

riziku od siromaštva 

(FEAD) 

Osiguravanje školske 

prehrane za djecu u 

riziku od siromaštva 

Virovitičko-podravska 

županija 
331.813,48 

Ulaganje u 

organizacijsku reformu i 

infrastrukturu u sektoru 

istraživanja, razvoja i 

inovacija 

Izgradnja centra za 

istraživanje i razvoj 

mliječnih proizvoda  

Virovitičko-podravska 

županija 
35.550.661,58 

Izgradnja Tehnološko - 

inovacijskog centra  

Virovitičko-podravska 

županija 
17.571.604,21 

Promicanje održivog 

razvoja prirodne baštine 

Posjetiteljski centar 

Dravska priča 

JU za zaštićene 

dijelove prirode 13.700.000,00 

Centar za posjetitelje 

Križnica  Općina Pitomača 16.200.000,00 

Razvoj infrastrukture 

poduzetničkih zona, 

KK.03.1.2.03. 

Izgradnja nerazvrstane 

ceste u Poduzetničkoj 

zoni Čađavica 

Općina Čađavica 

3.891.282,46 

Razvoj infrastrukture 

poduzetničkih zona, 

KK.03.1.2.03. 

Poduzetnička zona 

Orahovica 

Grad Orahovica 

10.480.657,56 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2. PROSTORNO  UREĐENJE I ZAŠTITA OKOLIŠA 

 

1. Rad Upravnog odjela za prostorno uređenje,graditeljstvo,komunalne poslove i zaštitu 

okoliša 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu okoliša obavlja 

upravno-pravne, analitičko-planske, organizacijsko-tehničke, normativne i druge stručne poslove u 

upravnim područjima prostornog uređenja, graditeljstva, stanogradnje, komunalnih djelatnosti, 

postupanja s komunalnim otpadom te zaštite okoliša u Virovitici te u izdvojenim mjestima rada u 

Slatini i Orahovici. 

BROJ ZAPRIMLJENIH ZAHTJEVA U UPRAVNOM ODJELU ZA PROSTORNO 

UREĐENJE, GRADITELJSTVO, KOMUNALNE POSLOVE  

I ZAŠTITU OKOLIŠA  

(26. svibnja - 31. prosinca 2017. godine) 

 

U 2017. godini, u razdoblju od 26. svibnja do 31. prosinca 2017. godine ukupno je zaprimljeno 1511 

zahtjeva stranaka, od toga 949 neupravnih, 536 upravnih I stupnja i 26 upravnih II stupnja. 

 

Tabelarni prikaz zaprimljenih zahtjeva u 2017. godini 

 

Period 

Zaprimljeni zahtjevi 

neupravni UP/I UP/II Ukupno 

2017. god. 

01.01.-25.05.2017. 851 385 10 1246 

26.05.-31.12.2017. 949 536 26 1511 

UKUPNO 

zaprimljeno 

predmeta u 2017. 

godini 

1800 921 36 2757 

 

 

Zakonom o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13. i 20/17.) uređuje se projektiranje, građenje, 

uporaba i održavanje građevina te provedba upravnih i drugih postupaka s tim u vezi radi osiguranja 

zaštite i uređenja prostora u skladu s propisima koji uređuju prostorno uređenje te osiguranja temeljnih 

zahtjeva za građevinu i drugih uvjeta propisanih za građevine ovim Zakonom i propisima donesenim 

na temelju ovoga Zakona i posebnim propisima. Donošenjem  naprijed navedenog Zakona o gradnji 

regulirano je da se postupci ishođenja dozvola pojednostave i  skrate, a uvođenjem sustava e-dozvola i 

unaprjeđenjem Informacijskog sustava prostornoga uređenja (ISPU) unaprjeđen je sustav izdavanja 

dozvola. 

Zakonom o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13. i 65/17.) uređuje se sustav 

prostornog uređenja: ciljevi, načela i subjekti prostornog uređenja, praćenje stanja u prostoru i 

području prostornog uređenja, uvjeti planiranja prostora, donošenje Strategije prostornog razvoja 

Republike Hrvatske, prostorni planovi uključujući njihovu izradu i postupak donošenja, provedba 

prostornih planova, uređenje građevinskog zemljišta, imovinski instituti uređenja građevinskog 

zemljišta i nadzor. Prostorno planiranje je stalni proces koji obuhvaća poznavanje, provjeru i procjenu 

mogućnosti korištenja, zaštite i razvoja prostora, izradu i donošenje prostornih planova te praćenje 

provedbe prostornih planova i stanja u prostoru. 

 

 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_12_153_3221.html
https://dozvola.mgipu.hr/
https://ispu.mgipu.hr/
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_12_153_3220.html


 

Upravni odjel, rješavajući upravne prvostupanjske i drugostupanjske predmete te neupravne predmete 

iz svoje nadležnosti, postupao je temeljem slijedećih zakona i podzakonskih propisa: 

- Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13. i 65/17.), 

- Zakon o gradnji („Narodne novine“ broj 153/13. i 20/17.), 

- Zakon o građevnim proizvodima („Narodne novine“ 76/13., 30/14. i 130/17.) 

- Zakon o građevinskoj inspekciji („Narodne novine“ broj 153/13.), 

- Zakon o prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“ broj: 76/07., 38/09., 55/11., 90/11., 

50/12., 55/12., 80/13. i 78/15.), 

- Zakon o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj: 86/12., 

143/13. i 65/17.), 

- Zakon o arhitektonskim i inženjerskim poslovima i djelatnostima u prostornom uređenju i 

gradnji („Narodne novine“ broj: 152/08., 124/09., 49/11., 25/13. i 78/15.), 

- Zakon o poslovima i djelatnostima prostornog uređenja i gradnje („Narodne novine“, broj 

78/15.), 

- Zakon o komunalnom gospodarstvu  („Narodne novine“ broj: 36/95., 109/95., 21/96., 70/97., 

128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 

79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14., 36/15.), 

- Zakon o financiranju vodnog gospodarstva („Narodne novine“ broj: 153/09., 90/11., 56/13., 

154/14., 119/15., 120/16. i 120/17.), 

- Zakon o vodama („Narodne novine“ broj: 153/09., 63/11., 130/11., 56/13. i 14/14.), 

- Zakon o grobljima  („Narodne novine“ broj: 19/98., 50/12. i 89/17.), 

- Opći porezni zakon („Narodne novine“ broj: 147/08., 18/11., 78/12., 136/12., 73/13., 26/15. i 

44/16.), 

- Opći porezni zakon („Narodne novine“ broj 115/16.), 

- Zakon o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj: 80/13., 153/13., 78/15. i 12/18.), 

- Zakon o zaštiti prirode („Narodne novine“ broj 80/13. i 15/18.), 

- Zakon o održivom gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 94/13. i 73/17.), 

- Zakon o zaštiti i očuvanju kulturnih dobara („Narodne novine“ broj: 66/99., 151/03., 157/03., 

100/04., 87/09., 88/10., 61/11., 25/12., 136/12., 157/13., 152/14., 98/15. i 44/17.), 

- Zakon o procjeni vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ broj: 78/15.) 

- Pravilnik o obveznom sadržaju idejnog projekta („Narodne novine“ broj: 55/14., 41/15., 

67/16. i 23/17.), 

- Pravilnik o obveznom sadržaju i opremanju projekata građevina („Narodne novine“ broj: 

64/14., 41/15., 105/15., 61/16. i 20/17.), 

- Pravilnik o nostrifikaciji projekata („Narodne novine“ broj: 98/99., 29/03., 175/03., 76/07., 

153/13. i 20/17.), 

- Pravilnik o načinu utvrđivanja obujma građevine za obračun komunalnog doprinosa 

(„Narodne novine“ broj: 136/06., 135/10., 14/11., 55/12.),  

- Pravilnik o kontroli projekata („Narodne novine“ broj 32/14.), 

- Pravilnik o jednostavnim i drugim građevinama i radovima („Narodne novine“ broj: 112/17.), 

- Pravilnik o osiguranju pristupačnosti građevina osobama s invaliditetom i smanjene 

pokretljivosti („Narodne novine“ broj 78/13. i 153/13.), 

- Pravilnik o tehničkom pregledu građevine („Narodne novine“ broj: 108/04., 76/07., 153/13., 

43/14. i 111/14.), 

- Pravilnik o sadržaju pisane Izjave izvođača o izvedenim radovima i uvjetima održavanja 

građevine („Narodne novine“ broj 43/14.), 

- Pravilnik o metodama procjene vrijednosti nekretnina („Narodne novine“ broj 105/15.), 

- Pravilnik o informacijskom sustavu tržišta nekretnina („Narodne novine“ broj: 114/15. i 

122/15.), 

- Pravilnik o energetskom pregledu zgrade i energetskom certificiranju („Narodne novine“ 

broj: 88/17.), 

- Pravilnik o registru onečišćavanja okoliša („Narodne novine“, broj: 87/15.), 

- Pravilnik o načinima i uvjetima odlaganja otpada, kategorijama i uvjetima rada za odlagališta 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/298830.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2009_03_38_832.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_05_55_1196.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_08_90_1923.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/379606.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/269814.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/329475.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_05_55_1043.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_05_64_1224.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/304996.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2006_12_136_3078.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2010_12_135_3503.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2011_02_14_284.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_05_55_1365.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_03_32_582.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2013_06_78_1615.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2004_08_108_2091.html
http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2014_04_43_803.html


otpada („Narodne novine“, broj 114/15.), 

- Uredba o naknadi za zadržavanje nezakonito izgrađenih zgrada u prostoru („Narodne novine“ 

broj 98/12. i 139/14.), 

- Uredba o ekološkoj mreži („Narodne novine“ broj 124/13. i 105/15.), 

- Pravilnik o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 117/17.). 

 

 Akti iz područja prostornog uređenja i građenja  

 

Akti iz područja prostornog uređenja i gradnje kojima se provode dokumenti prostornog uređenja 

(prostorni planovi) i/ili dozvoljava gradnja ili uporaba građevina su: 

 

1.Akti iz područja prostornog uređenja: 

- lokacijska informacija, 

- lokacijska dozvola, 

- rješenje o produženju lokacijske dozvole, 

- izmjena/dopuna lokacijske dozvole 

- obavijest o posebnim uvjetima, 

- dozvola za promjenu namjene i uporabu građevine, 

- potvrda parcelacijskog elaborata, 

- rješenje o utvrđivanju građevne čestice, 

- uvjerenje o statusu zemljišta. 

 

2.Akti iz područja gradnje: 

- obavijest o uvjetima za izradu glavnog projekta, 

- građevinska dozvola, 

- izmjena i/ili dopuna građevinske dozvole, 

- promjena imena investitora, 

- potvrda da nije potreban akt za gradnju, 

- uporabna dozvola za građevinu izgrađenu na temelju akta za građenje izdanog do 1. listopada 

2007. godine, 

- uporabna dozvola za građevinu izgrađenu do 15. veljače 1968. god., 

- uporabna dozvola za građevinu izgrađenu, rekonstruiranu, obnovljenu ili saniranu u provedbi 

propisa o obnovi, odnosno propisa o područjima posebne državne skrbi, 

- uporabna dozvola za građevinu koju je Republika Hrvatska stekla u svrhu stambenog 

zbrinjavanja, 

- uporabna dozvola za građevinu čiji je akt za građenje uništen ili nedostupan, 

- potvrda u svrhu uspostave etažnog vlasništva, 

- prijava početka/nastavka građenja, 

- prijava početka uklanjanja, 

- rješenje o izvedenom stanju, 

- ovjera preslika dozvola. 

 

 E-dozvola 

 

Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu okoliša Virovitičko-

podravske županije započeo je zaprimanje zahtjeva i izradu nacrta akata iz područja prostornog 

uređenja i gradnje primjenom elektroničkog programa „e-dozvola“ dostupnog na internetskoj adresi 

Ministarstva graditeljstva i prostornoga uređenja: https://dozvola.mgipu.hr od 01. lipnja 2014. godine.  

Podnositelji zahtjeva ostvaruju pravo uvida u tijek izdavanja akata uporabom korisničkog imena i 

zaporke. Ako je podnositelj zahtjev podnio elektroničkim putem te je isti ispunio sukladno naputku 

iznos propisan za izdavanje akta umanjuje se 15%. 

 

 

http://narodne-novine.nn.hr/clanci/sluzbeni/2012_08_98_2175.html


 

Broj zaprimljenih i riješenih predmeta iz područja prostornog uređenja i gradnje, kom. gospodarstva i 

zaštite okoliša od 26. svibnja - 31. prosinca 2017. godine prikazan je kako slijedi:  

 

U 2017. godini bilježi se povećanje zahtjeva za izdavanje građevinskih dozvola za 10% u odnosu na 

2016. godinu, odnosno 20 % u odnosu na 2015. godinu,  što je rezultat povećanog interesa i 

povećanog apliciranja fizičkih i pravnih osoba na natječaje iz sredstava EU. 

Upravni odjel dužan je Državnom zavodu za statistiku dostavljati mjesečni izvještaj o izdanim 

odobrenjima za gradnju do petog dana u mjesecu za prethodni mjesec, te je u navedenom razdoblju 

 

 

R.B. 

Predmeti 

(upravni i neupravni iz 

područja prostornog uređenja 

i gradnje) 

Zaprimljen

o  

Riješen

o  

Zaprimljen

o 

Riješen

o 

Zaprimlje

no 

Riješeno 

2017. 

01.01.-25.05. 

2017. 

26.05.-31.12. 

2017 

UKUPNO 

1. Građevinska dozvola 85 87 120 109 205 196 

2. Uporabna dozvola 120 140 127 147 247 287 

3. Lokacijska dozvola, izmjena i 

dopuna lokacijske dozvole, 

produženje važenja lokacijske 

dozvole 

6 8 13 11 19 19 

4.  Rješenje o uvjetima građenja 0 1 0 2 0 3 

5. Potvrda parcelacijskog 

elaborata  

25 25 32 27 57 52 

6. Obavijest o posebnim 

uvjetima/ 

54 56 78 68 132 124 

7. Rješenje o utvrđivanju 

građevne čestice 

30 2 44 57 74 59 

8. Uvjerenje o statusu i namjeni 

zemljišta 

424 397 372 375 796 772 

9. Potvrda da se ne izdaje akt za 

građenje/ Potvrda u svrhu 

uspostave etažnog vlasništva 

50 37 46 29 96 66 

10. Prijava početka 

radova/nastavka 

radova/uklanjanja 

64 63 122 96 186 159 

11. Preslike akata/projektne 

dokumentacije 

132   110 84 70 216 180 

12. Predmeti UP/II; zaštita 

okoliša i prirode  

170 152 179 157 349 309 

13. Rješenje o izvedenom stanju Zahtjevi zaprimljeni do 30.06.2013. 

(114 zahtjeva zaprimljeno nakon 15.07.17. 

-produžen rok za predaju zahtjeva do 30.06.2018.) 

1220 

14. UKUPNO 

 

1160 1078 1217 1148 2377 3446 

 Registar onečišćavanja 

okoliša (ROO) 

Verifikacija završenih unosa podataka o ispustu 

onečišćujućih tvari u vodu i zrak, te o 

proizvedenom, sakupljenom i obrađenom otpadu 

od strane obveznika ROO 

117 113 



dostavio ukupno 18  mjesečnih izvještaja (zasebno za Viroviticu, Slatinu i Orahovicu). 

 

 

U razdoblju od 26. svibnja do 31. prosinca 2017. riješeno je 1220 predmeta u postupcima 

ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada, a od 01.01.2014. zaključno sa danom 31. prosinca 2017. 

god. doneseno je ukupno 10966 pravomoćnih rješenja, odnosno riješeno je 80,30 % predmeta od svih 

zaprimljenih zahtjeva za ozakonjenje nezakonito izgrađenih građevina ( zaprimljenih do 30.06.2013. 

godine) a pregled zaprimljenih i riješenih predmeta u postupcima ozakonjenja nezakonito izgrađenih 

zgrada prikazan je kako sijedi: 

Rješenje o 

izvedenom 

stanju 

Ukupno 

zaprimljeno 

Agencija 

preuzela 

Novo 

zaduženje 

IZDANO 

RJEŠENJA 

Ukupno riješeno do 31.12.2017. 

(zaključno sa izvještajnim razdobljem) 

01.01.-

30.06.2014. 

15157 1500 13657 1866  

 

 

                         

 

 

10966 

                             (80,30 %) 

 

01.07.-

31.12.2014. 

   1447 

01.01.-

30.06.2015. 

   1347 

01.07.-

31.12.2015. 

   1523 

01.01.2016.

-

30.06.2016. 

   1328 

01.07.-

31.12.2016. 

   1123 

01.01.-

25.05.2017. 

   1112 

26.05.-

31.12.2017. 

   1220 

15.07.2017.

- 

31.12.2017.

* 

114 - - 63  

*Novi zahtjevi od 15.07.2017. nakon stupanja na snagu Zakona o izmjenama i dopunama o postupanju 

s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“ broj: 65/17.), primaju se zaključno sa 

30.06.2018. godine 

 

Podaci o podnositelju zahtjeva (ime, prezime, adresa, OIB), podaci o zgradama i građevinama 

(građevinska bruto površina, obujam, katastarska čestica, katastarska općina, rješenje, potvrda o uplati 

naknade…), podaci o ovlaštenim osobama koje su izradile dokumentaciju (ime tvrtke, adresa, OIB, 

broj ovlaštenja) o svim riješenim predmetima i rješenjima o izvedenom stanju (pravomoćnim), 

svakodnevno se upisuju i ažuriraju u aplikaciji Ministarstva. 

Sukladno članku 10.  Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne novine“, 

broj 86/12., 143/13. i 65/17.) zahtjev za donošenje rješenja o izvedenom stanju podnosi se najkasnije 

30. lipnja 2018. i nakon isteka toga dana ne može se više podnijeti. U razdoblju od 15. srpnja do 31. 

prosinca 2017. godine ovaj Upravni odjel zaprimio je 114 zahtjeva za izdavanje rješenja o izvedenom 

stanju nakon što je rok za podnošenje zahtjeva produžen. 

Uvjeti ozakonjenja su ostali isti odnosno može se legalizirati samo ona zgrada koja je nastala tj. koja je 

vidljiva na digitalnoj ortofoto karti Državne geodetske uprave izrađenoj na temelju snimanja iz zraka 

započetog 21. lipnja 2011. ili na drugoj državnoj digitalnoj ortofoto karti  ili katastarskom planu ili 

drugoj službenoj kartografskoj podlozi nastaloj do 21. lipnja 2011. Zgrade izgrađene nakon 21. lipnja 



2011. ne mogu se ozakoniti temeljem Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama niti uz 

novi zahtjev.  

 

U razdoblju od 1. siječnja do 31. prosinca 2017. godine doneseni su slijedeći prostorni planovi, 

uključujući izmjene i dopune): 

- III. Izmjene i dopune PPUO Lukač („Službeni vjesnik“ Općine Lukač broj 03/17.), 

- III. Izmjene i dopune PPUO Suhopolje („Službeni glasnik“ Općine Suhopolje broj 01/17.), 

- III. Izmjene i dopune PPUO Čađavica („Službeni glasnik“ Općine Čađavica broj 02/17.),  

- II. Izmjene i dopune PPUO Voćin („Službeni glasnik“ Općine Voćin broj 02/17.). 

 

U postupku je donošenje VI. izmjena i dopuna Prostornog plana Virovitičko – podravske 

županije, a za koje je: 

-proveden postupak bagatelne nabave za izradu strateške studije utjecaja na okoliš za VI. izmjene i 

dopune prostornog plana Virovitičko-podravske županije 

(temeljem poziva na dostavu ponuda KLASA: 406-01/17-04/07, URBROJ: 2189/1-08/1-17-1 od 21. 

ožujka 2017. godine sukladno Pravilniku o nabavi roba, radova i usluga bagatelne vrijednosti 

(Službeni glasnik Virovitičko-podravske broj: (1/14. i 1/15.), 

-dana 03. svibnja 2017. zaključen je ugovor o izradi strateške studije utjecaja na okoliš za VI. izmjene 

i dopune Prostornog plana Virovitičko-podravske županije sa izrađivačem studije Ires Ekologija d.o.o. 

iz Zagreba, ugovorene vrijednosti za izradu studije u iznosu od  159.750,00 kuna 

(stopedesetdevettisućasedamstotinapedesetkuna) s PDV-om (iznos je osiguran u proračunu za 2017. 

godinu), 

-  nakon ugovaranja strateške studije utjecaja na okoliš, sukladno članku 90. Zakona o prostornom 

uređenju („Narodne novine“ broj: 153/13.) svim javnopravnim tijelima upućen je dana 08. svibnja 

2017. godine poziv na dostavu zahtjeva za izradu VI. izmjena i dopuna prostornog plana Virovitičko-

podravske županije., 

- održana prva sjednica Povjerenstva dana 30. listopada 2017. godine, a koje je osnovano odlukom 

župana radi donošenja mišljenja o cjelovitosti i stručnoj utemeljenosti strateške studije. 

Izrađivač VI. izmjena i dopuna Prostornog plana Virovitičko-podravske županije je Zavod za 

prostorno uređenje Virovitičko-podravske županije. 

Nositelj izrade izmjena i dopuna prostornog plana Virovitičko-podravske županije je, sukladno 

Zakonu o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj: 153/13. i 65/17.),  upravni odjel nadležan za 

prostorno planiranje, odnosno Upravi odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i 

zaštitu okoliša Virovitičko-podravske županije. 

 

Dio poslova  Upravnog odjela odnosi se i na područje komunalnog gospodarstva .Pod komunalnim 

gospodarstvom u smislu Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ broj: 36/95., 

109/95., 21/96., 70/97., 128/99., 57/00., 129/00., 59/01., 26/03. – pročišćeni tekst, 82/04., 110/04., 

178/04., 38/09., 79/09., 153/09., 49/11., 84/11., 90/11., 144/12., 94/13., 153/13., 147/14. i 36/15.), 

podrazumijeva se obavljanje komunalnih djelatnosti, a naročito pružanje komunalnih usluga te 

financiranje građenja i održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture kao cjelovitog sustava 

na području jedinica lokalne samouprave kao i županije.  

Sukladno odredbama naprijed navedenog Zakona o komunalnom gospodarstvu ovaj Upravni odjel 

rješava u drugom stupnju žalbe izjavljene protiv rješenja što ih donose upravna tijela jedinica lokalne 

samouprave s područja Virovitičko-podravske županije temeljem općih akata svojih predstavničkih 

tijela, i to rješenja o određivanju plaćanja komunalne naknade i ovrhe komunalne naknade, 

komunalnog doprinosa i ovrhe komunalnog doprinosa, ovrhe radi naplate naknade za uređenje voda, 

priključenja na komunalnu infrastrukturu te rješenja komunalnih redara kojima se nalažu radnje u 

svrhu provođenja komunalnog reda. 

Sukladno odredbi članka 26. Zakona o postupanju s nezakonito izgrađenim zgradama („Narodne 

novine“ broj: 86/12., 143/13. i 65/17.) ovaj Upravni odjel rješava u drugom stupnju također i žalbe 

izjavljene protiv rješenja o naknadi za zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru i ovrhe radi 

naplate iste naknade što ih donose upravna tijela jedinica lokalne samouprave. 

Prethodno navedeni postupci drugog stupnja zahtijevaju dužu i kvalitetniju stručnu obradu zbog niza 



zakona i podzakonskih propisa koji su u primjeni, obzirom da svaka jedinica lokalne samouprave 

donosi opće akte za svoje područje, koje je potrebno proučiti, kao i zbog činjenice da veći dio jedinica 

lokalne samouprave nema odgovarajuće stručne službe osposobljene za rješavanje predmeta u 

upravnom postupku. 

 

 

Upravni predmeti UP/II Zaprimljeno 26.5.-

31.12.2017. 

Riješeno 26.5.-

31.12.2017. 

U rješavanju – stanje 

na dan 31.12.2017. 

 26 22 48 

 

Pred Upravnim sudom u Osijeku nije u promatranom izvještajnom razdoblju bio evidentiran niti jedan 

upravni spor ,a  pri Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja  vođeno je dva žalbena postupka. 

Sukladno odredbama Zakona o komunalnom gospodarstvu Upravni odjel vodi evidenciju o visini 

komunalne naknade (vrijednosti boda, koeficijenta zone i koeficijenta namjene), naknade za 

priključenje i komunalnog doprinosa (jedinične vrijednosti komunalnog doprinosa za pojedine zone) u 

jedinicama lokalne samouprave na području županije.  

Važeći, naprijed navedeni Zakon o komunalnom gospodarstvu stupio je na snagu 8. lipnja 1995. 

godine, a primjenjuje se od 1. kolovoza iste godine. Od svog usvajanja, Zakon o komunalnom 

gospodarstvu doživio je dosta izmjena i dopuna što ustvari ukazuje na kontinuiranu dogradnju pravnog 

sustava komunalnog gospodarstva međutim, tako česte i mnogobrojne zakonodavne intervencije u 

tekst Zakona čine isti vrlo nepreglednim i zahtjevnim za snalaženje u primjeni. Istovremeno je usvojen 

čitav niz drugih zakona kojima su posebno uređene do tada komunalne djelatnosti dok su neki članci 

Zakona o komunalnom gospodarstvu stavljeni van snage. Uz navedeno, u primjeni odnosno provedbi 

Zakona o komunalnom gospodarstvu uočeni su i brojni drugi nedostaci istoga koji se očituju kao 

pravne praznine primjerice pitanje građenja komunalne infrastrukture, komunalnog reda, ovlasti i 

postupanja komunalnih redara i dr., kao i  nedovoljno definiranje odnosno uređenje određenih pitanja, 

primjerice postupci propisivanja uvjeta za utvrđivanje i naplatu komunalne naknade i komunalnog 

doprinosa.  

U svrhu otklanjanja spomenutih problema i nedostataka nesporno je nužna izrada i donošenje novog 

zakona.  

Krajem prosinca 2017. godine, Vlada Republike Hrvatske uputila je u saborsku proceduru prijedlog 

novog Zakona o komunalnom gospodarstvu kojim se planira uspostaviti sustav komunalnog 

gospodarstva usklađen sa zakonima kojima se uređuje opskrba vodom i odvodnja, gospodarenje 

otpadom, pogrebnička djelatnost, javna nabava, koncesije i pružanje usluga, te s posebnim zakonima 

kojima se uređuju pitanja komunalnog gospodarstva. 

Predloženim zakonom trebaju se urediti slijedeća osnovna pitanja:  

- predmet Zakona, odnos komunalnog gospodarstva i posebnih upravnih područja, korištenje 

izraza i načela komunalnog gospodarstva, 

- komunalne djelatnosti (vrste komunalnih djelatnosti, obavljanje komunalne djelatnosti, 

organizacijski oblici obavljanja komunalnih djelatnosti i financiranje komunalnih djelatnosti), 

- komunalna infrastruktura (komunalna infrastruktura i njezin pravni status, građenje i 

održavanje komunalne infrastrukture i financiranje građenja i održavanja komunalne 

infrastrukture),  

- plaćanje komunalnog doprinosa i komunalne naknade, 

- komunalni red (odluka o komunalnom redu, održavanje komunalnog reda - upravno tijelo i 

komunalni redari), 

- nadzor nad provedbom Zakona (nadzor zakonitosti, nadzor upravnih akata i inspekcijski 

nadzor), 

- prekršaji gradonačelnika, općinskih načelnika i isporučitelja komunalnih usluga te 

- prijelazna i završna pitanja (započeti postupci, pravilnik za provedbu Zakona, rješenje o 

komunalnom doprinosu, opći akti jedinica lokalne samouprave, komunalna infrastruktura, 



osobe koje obavljaju komunalne djelatnosti, prestanak važenja Zakona i stupanje na snagu 

Zakona). 

 

U djelatnosti iz područja zaštite okoliša i prirode posebnu aktivnost činile su aktivnosti: 

 

a) Registar onečišćavanja okoliša  

 

Temeljem Zakona o zaštiti okoliša donesen je Pravilnik o registru onečišćenja okoliša („Narodne 

novine“ broj 35/08.) kojim je nadležnost za vođenje Registra onečišćavanja okoliša prešla u 

nadležnost jedinica regionalne samouprave. 

Registar onečišćavanja okoliša (ROO) je skup podataka o izvorima, vrsti, količini, načinu i mjestu 

ispuštanja, prijenosa i odlaganja onečišćujućih tvari i otpada u okoliš. 

U kolovozu 2015. stupio je na snagu novi Pravilnik o registru onečišćavanja okoliša („Narodne 

novine“ broj 87/15.) kojim se uspostavlja pravni okvir za provedbu Uredbe (EZ) br: 166/2006 

Europskog parlamenta i Vijeća od 18. siječnja 2006. godine o uspostavljanju Europskog registra 

ispuštanja i prijenosa onečišćujućih tvari . 

Obveznici su dužni prijaviti podatke u Registar onečišćavanja okoliša do 31. ožujka tekuće godine za 

prethodnu kalendarsku godinu, a nakon ispunjenih obrazaca od strane obveznika koja se vrši putem 

korisničkih računa preko web aplikacije, Upravni odjel obavlja prvi stupanj verifikacije kojom 

potvrđuje provedenu kontrolu kvalitete podataka te time provodi dostavu podataka u elektroničkom 

obliku Hrvatskoj agenciji za okoliš i prirodu do 15.  svibnja tekuće godine. 

Sukladno članku 9. stavak 1., Pravilnika o registru onečišćavanja okoliša („Narodne novine“ broj 

87/15.) došlo je do povećanja pragova prijave nastanka otpada, opasnog otpada u ukupnoj količini 

većoj od ili jednakoj 0,5 tona godišnje te neopasnog otpada u ukupnoj količini većoj od ili jednakoj 20 

tona godišnje. Obzirom na navedeno došlo je i do stavljanja većeg broja korisničkih računa u status 

mirovanja do ponovne aktivacije. 

 

Broj 

otvorenih 

korisničkih 

računa 

Broj započetih 

unosa u ROO 

Broj završenih unosa u 

ROO 

Broj verificiranih 

prijava 

2017. 

146 118 117 113 

 

Upravni predmeti prvog stupnja iz područja zaštite okoliša u nadležnosti Upravnog odjela: 

Re

dbr

oj 

Predmeti Zaprimlje

no 

2017. 

01.01.-

25.05. 

Riješeno 

2017. 

01.01.-

25.05. 

Zaprimlje

no 

2017. 

26.05.-

31.12. 

Riješeno 

2017. 

26.05.-

31.12. 

2.Ocjena prihvatljivosti 

za prirodu 

(EM)ihvatljivosti za 

prirodu (EM) 

95 87 93 85 

1. Mišljenje o 

potrebi provedbe 

postupka PUO 

(procjene utjecaja 

na okoliš) 

6 61 3 33 



2. Provođenje Javne 

rasprave za 

okolišne dozvole 

za koje je 

nadležno 

Ministarstvo 

1 12 0 0 

1Izgradnja sustava odvodnje i pročišćavanje otpadnih voda naselja Bokana i Ćeralije 

Rekonstrukcija i dogradnja sustava odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda aglomeracije Pitomača 

Rekonstrukcija spomenika parkovne arhitekture u Podravskoj Slatini 

Izgradnja nerazvrstane ceste od naselja Suha Mlaka do granice do Općine Čađavica 

Izgradnja postrojenja za obradu i preradu mlijeka u Virovitici 

Projekt Drava Life – integralno upravljanje rijekom  
2Javna rasprava za Podravsku brzu cestu dionica Suhopolje- Slatina 
3 Povećanje količine crpljenja vode s vodozahvata za potrebe tvrtke Marinada d.o.o. Slatina (davanje 

mišljenja na zahtjev MZOE) 

Izgradnja i opremanje reciklažnog dvorišta u Virovitici (davanje mišljenja na zahtjev MZOE) 

Izgradnja vodopskrbnog cjevovoda visoke zone naseljaVelika Črešnjevica, Sedlarica i Turnašica 

(davanje mišljenja na zahtjev MZOE) 

 

b) Pravna pomoć 

 

Na traženje Ministarstva zaštite okoliša i prirode, pružena je pravna pomoć, izvršen očevid i izdana 

Potvrda za standarde zaštite okoliša RH i EU za Farmu muznih ovaca u Bistrici. 

 

a. Zaštite prirode 

 

Red. 

broj 
Upravni 

predmeti 

Zaprimljeno 

 

Riješeno 

 

Zaprimljeno Riješeno 

  2017. 

01.01.-25.05. 

2017. 

01.01.-25.05. 

2017. 

26.05.-31.12. 

2017. 

26.05.-31.12. 

1. Uvjeti zaštite 

prirode 

23 23 24 24 

2. Potvrda 

Glavnog 

projekta 

16 16          26 26 

3. Dopuštenja za 

zahvate 

6 6 7 7 

 

 

 

c) Izdavanje prethodnog mišljenja na izradu prostornih planova 

 

Mišljenje se izdaje u skladu sa odredbama novoga Zakona o prostornom uređenju („Narodne 

novine“, broj 153/13. i 20/17.) koje se odnose na zaštitu okoliša i prirode. Ukupno je izdano 7 

mišljenja u proteklih godina (III. izmjene i dopune PPU Općina Čađavica, PPU Park prirode 

Papuk, IV. izmjene i dopune PPU Općine Pitomača, UPU Jezera Virovitica, IV. izmjene i 

dopune PPU Grada Grubišno Polje, II. izmjene i dopune PPU Općine Crnac). U razdoblju od 

26. svibnja do 31. prosinca 2017. godine izdano je prethodno mišljenje na nacrt odluke o 



izradi II. izmjena i dopuna PPUO Čačinci te IV. izmjene i dopune PPUO Čađavica, a izdano 

je i mišljenje o provedenom postupku  ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

za izradu IV. Izmjena i dopuna prostornog plana uređenja Općine Pitomača. 

Na zahtjev nositelja zahvata tvrtke PP Orahovica, provedba postupka ocjene o potrebi 

procjene utjecaja na okoliš za zahvat – Izgradnja farme za tov junadi. 

Na temelju članka 21. stavka 3. Zakona o održivom gospodarenju otpadom („Narodne 

novine” br. 94/13. i 73/17.) izdavanje suglasnosti na planove gospodarenja otpadom za Grad 

Viroviticu i Općinu Zdenci.Na temelju članka 21. stavka 3. Zakona o održivom gospodarenju 

otpadom („Narodne novine” br. 94/13. i 73/17.) .), a povodom zahtjeva tvrtke Energo Voćin 

d.o.o., Voćin te tvrtke Komunalno Pitomača d.o.o. Pitomača izdavanje dozvola za 

gospodarenje otpadom. 

  

c) Mišljenje o ocjeni o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

 

Davanje mišljenja o potrebi provođenja ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za:    - 

Plan razvoja širokopojasne infrastrukture za gradove Slatina i Virovitica, 

- Plan gopodarenja otpadom za Općinu Gradina, 

- Plan gopodarenja otpadom za Općinu Pitomača, 

- Plan gopodarenja otpadom za Općinu Zdenci. 

 

d)  IPARD kontrola mjera zaštite okoliša 

 

1.PP ORAHOVICA d.o.o. (program nabave opreme i izgradnja objekta za preradu ribe u Čačincima 

2.Šafran d.o.o. Turanovac (objekt za preradu voća i povrća) 

3.Sustav pročišćavanja otpadnih voda u naselju Voćin 

4. Marinada d.o.o. Slatina 

 

e)   Ostale aktivnosti u djelatnostima zaštite okoliša i prirode 

 

Ostalim aktivnostima obuhvaćeno je : 

-.Sudjelovanje u postupcima Strateške procjene utjecaja na okoliš:  

Postupci se odnose na izradu Prostornih planova (izmjene i dopune) i izradu Strategija gospodarskog 

razvoja JLS (Strategija razvoja Općine Suhopolje za razdoblje do 2020.) 

- Projekt „Zdrav za 5“ 

Sudjelovanje u provođenju projekta „Zdrav za 5“ koji se provodi na temelju sporazuma Ministarstva 

zdravlja, Ministarstva unutarnjih poslova i Ministarstva zaštite okoliša i prirode. 

Pripremljena je prezentacija iz područja zaštite okoliša i prirode koja je provedena u Osnovnoj školi 

Ivana Brlić-Mažuranić Orahovica i Tehničkoj školi Virovitica. 

- Izrada programa zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanje klimatskih promjena i prilagodbe 

klimatskim promjenama za Virovitičko – podravsku županiju za razdoblje 2017. - 2021. godine 

 

f) Procjena vrijednosti nekretnina  

 

Dana 25. srpnja 2015. godine stupio je na snagu Zakon o procjeni  vrijednosti nekretnina (''Narodne 

novine, broj: 78/15.). 

Župani odnosno gradonačelnici velikih gradova i Grada Zagreba bili su dužni osnovati procjeniteljska 

povjerenstva, radi stručne analize i evaluacije podataka te davanja stručnih prijedloga i mišljenja o 

tržištu nekretnina, u roku od 60 dana od dana stupanja na snagu ovoga Zakona i povjerenstvima 

omogućiti stručnu i administrativno-tehničku podršku. 



Odlukom župana KLASA: 022-05/15-01/09, URBROJ:2189/1-04/1-15-5 od 5. listopada 2015. godine 

(''Službeni glasnik'' Virovitičko – podravske županije, broj 5/15.) imenovano je Procjeniteljsko 

povjerenstvo za područje Virovitičko-podravske županije (osim Grada Virovitice). 

Sukladno članku 12. navedenog Zakona, Povjerenstvo pri županiji, Gradu Zagrebu odnosno velikom 

gradu obavlja sljedeće zadaće: 

− daje stručne prijedloge i mišljenja u pripremi konačnih zaključaka u vezi s prijedlogom plana 

približnih vrijednosti, nužnim podatcima i drugim podatcima koji su potrebni za procjenu vrijednosti 

nekretnina na temelju podataka iz zbirke kupoprodajnih cijena 

− daje stručne prijedloge i mišljenja u pripremi konačnih zaključaka u vezi s predloženim pregledom o 

promjenama i razvoju na tržištu nekretnina (u daljnjem tekstu: Izvješće o tržištu nekretnina) za svoje 

područje nadležnosti 

− daje mišljenje o usklađenosti izrađenih procjembenih elaborata s odredbama ovoga Zakona na 

zahtjev jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, za svoje potrebe 

− vrši razmjenu približnih vrijednosti, izvješća o tržištu nekretnina, nužnih i drugih podataka za 

procjenu vrijednosti nekretnina s drugim povjerenstvima 

− i druge stručne poslove. 

 

Člankom 15. Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina, županija, Grad Zagreb odnosno veliki grad, 

dužni su osigurati službenike prikladne stručnosti, potrebnu opremu i prostorije za obavljanje stručnih 

i administrativno-tehničkih poslova za potrebe povjerenstva. 

 

Virovitičko-podravska županija osigurala je službenike za stručne i administrativno-tehničke poslove 

za poslove temeljem Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina u Upravnom odjelu za prostorno 

uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu okoliša. 

Sukladno članku 16. navedenoga Zakona, upravna tijela županije, Grada Zagreba odnosno velikoga 

grada dužna su na svom području osigurati: 

- pripremu i unos podataka te vođenje zbirke kupoprodajnih cijena u eNekretninama 

- ažuriranje plana približnih vrijednosti u eNekretninama 

- evaluaciju podataka te izvođenje i ažuriranje drugih podataka nužnih za procjenu vrijednosti 

nekretnina 

- pripremu pregleda približnih vrijednosti i izvješća o tržištu nekretnina 

- izdavanje izvadaka iz zbirke kupoprodajnih cijena iz eNekretnina 

- izdavanje izvadaka iz plana približnih vrijednosti iz eNekretnina 

- vođenje i izlučivanje zbirke isprava 

- dostavu podataka za potrebe visokog procjeniteljskog povjerenstva 

- druge stručne i administrativno-tehničke poslove za potrebe povjerenstva. 

-  
Od stupanja na snagu Zakona o procjeni vrijednosti nekretnina  za područje Županije  u sustav e – 

nekretnine evidentiran je prijam  15.182 ugovora o kupoprodaji, 135 ugovora u najmu, 10 ugorova o 

pravu građenja te 1244 ugovora o pravu služnosti i 1.632 ugovora o zakupu. 

 

 

2.. Djelovanje Zavoda za prostorno uređenje  

 

 Zavod za prostorno uređenje Virovitičko-podravske županije kao javne ustanova osnovan je Odlukom 

o osnivanju Zavoda za prostorno uređenje Virovitičko-podravske županije kao javne ustanove, 

KLASA:350-01/08-01/96, URBROJ: 2189/1-01-08-1 od 29. veljače 2008. god., Izmjene i dopune 

2008. i 2009. godine 

 

Osnovna zadaća Zavoda za prostorno uređenja županija je: 

• izrada i praćenje provedbe dokumenata prostornog uređenja područne (regionalne) razine,  

• izrada izmjena i dopuna Prostornog plana županije, 

• izrada izvješća o stanju u prostoru, 

• vođenje registra podataka u okviru informacijskog sustava prostornog uređenja, 



• priprema polazišta za izradu, odnosno stavljanje izvan snage prostornih planova užih 

područja,  

• izdavanje mišljenja u postupku izrade i donošenja dokumenata prostornog uređenja  

 

sve u skladu sa Zakonom o prostornom uređenju (NN 153/13. i 65/17.) kako bi se pridonijelo bržoj 

uspostavi i organizaciji sustava upravljanja prostorom.  

 

Isto tako, Zavod može izrađivati prostorne planove gradova i općina te urbanističke planove uređenja i 

obavljati stručno analitičke poslove iz područja prostornog uređenja, ako mu izradu tih planova, 

odnosno obavljanje poslova povjeri Ministarstvo ili župan. 

 

U razdoblju od 01.06. do 31.12.2017. godine aktivnosti Zavoda bile su: 

 

a) Obrada podataka za područje Virovitičko-podravske županije za potrebe izrade Državnog 

plana prostornog razvoja 

 

 Obrada podataka sastoji se od: 

 

▪ prenošenja svih grafičkih dijelova prostornih planova (cca 300 kartografskih prikaza) iz HDKS 

(Hrvatski državni koordinatni sustav - Gauss_Krügerova projekcija) sustava u novi službeni 

položajni referentni koordinatni sustav Republike Hrvatske HTRS96 (Hrvatski terestrički 

referentni sustav - poprečna Mercatorove projekcije)  

▪ pročišćavanje svih grafičkih priloga od geometrijskih netočnosti (zatvaranje poligona, brisanje 

dvostrukih linija, nepotrebnih točaka i sl.) i priprema za prenošenje iz AutoCad programa u GIS 

program (propisan Uredbom o Nacionalnoj infrastrukturi prostornih podataka), odnosno iz .dwg 

formata u .shp format, gdje se svakom poligonu npr. građevinskom području, groblju, turističkoj 

zoni i sl. na području cijele županije u pripadajućoj atributnoj tablici pridružuju odgovarajući 

podaci (naziv, lokacija, broj stanovnika, izvor podataka, površina i sl.). U ovoj fazi za Državni 

plan prostorno razvoja obrađivana su građevinska područja, izdvojena građevinska područja, 

groblja, eksploatacijska polja, poljoprivredne i šumske površine, vode i odlagališta otpada. Nakon 

što se unesu podaci, program GIS-a omogućava razne analize te brzo i jednostavno pretraživanje. 

▪ obrada i prenošenje podataka iz AutoCad programa u GIS program koji je propisan Uredbom o 

Nacionalnoj infrastrukturi prostornih podataka (iz .dwg u .shp format uključujući pridruživanje 

svih pripadajućih podataka pojedinim poligonima npr. naziv, lokacija, broj stanovnika, izvor 

podataka, površina i sl.) za sve JLS na području županije 

 

b) Sudjelovanje i nadzor nad izradom prostornih planova što uključuje pripremu polazišta, 

pripremu novih topografskih karti u mj. 1:25000, priprema grafičkih priloga za pribavljanje 

mišljenja o utjecaju na ekološku mrežu, kontrolu svih grafičkih i tekstualnih dijelova nacrta 

prijedloga s planovima šireg područja, sudjelovanje na prethodnoj i javnoj raspravi te davanje 

mišljenja. Iste aktivnosti odnose se na: 

 

 Prostorni plan posebnih obilježja Parka prirode Papuk, Izrađivač: Zavod za prostorno uređenje 

Požeško-slavonske i Virovitičko-podravske županije, te Hrvatski zavod za prostorni razvoj 

 VI. Izmjene i dopune prostornog plana Virovitičko-podravske županije – izrada nacrta prijedloga 

 II. Izmjene i dopune PPUO Čačinci 

 IV. Izmjene i dopune PPU Općine Čađavica  

 II. Izmjene i dopune PPU Grada Slatina 

 III Izmjene i dopune UPU grada Slatine  

 II. Izmjene i dopune PPUG Orahovica 

 

c) Ostalo: 

 Kontinuirano unošenje podataka o svim prostornim planovima (izmjenama i dopunama) na 

području Virovitičko-podravske županije u Katalog metapodataka (e-katalog) koji je dio 



Informacijskog sustava prostornog uređenja (ISPU) RH, prvenstveno u svrhu izdavanja 

lokacijskih informacija i e-dozvola  

 Kontinuirana ispomoć Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i 

zaštitu okoliša na poslovima ozakonjenja nezakonito izgrađenih zgrada 

 Očitavanje statusa poljoprivrednog zemljišta, kontinuirana ispomoć Upravnom odjelu za prostorno 

uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu okoliša  

 Očitavanje statusa katastarskih čestica u odnosu na zone sanitarne zaštite i vodozaštitne zone 

 Izdavanje izvoda uz prostornoplanske dokumentacije 

 Priprema i izdavanje podataka za izradu Strateške procjene utjecaja na okoliš za VI. ID PPVPŽ 

 Izdavanje mišljenja o potrebi izrade strateške procjene utjecaja na okoliš za IV. ID PPUO 

Pitomača 

 Izdavanje mišljenja o potrebi izrade strateške procjene utjecaja na okoliš za ID DPU Južni blok 

 Izdavanje mišljenja o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za za farmu za tov junadi u 

Zdencima 

 Izdavanje mišljenja o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za II. ID PPUO Čačinci 

 Analiza, priprema podataka i grafičkog prikaza za Županijsku razvojnu strategiju 

 Izdavanje mišljenja o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš za UPU Novo groblje Virovitica 

 Izrada grafičkih prikaza za Obuhvat Proizvodne zone Čađavica i Koridor ukupne infrastrukture 

Poduzetničke zone Čađavica na zahtjev Vidre - Agencije za regionalni razvoj VPŽ, u svrhu 

pripreme projektnog prijedloga za prijavu na natječaj Razvoj infrastrukture poduzetničkih zona 

 izrada grafičkog prikaza šire situacije područja općine Čađavica s označenom lokacijom 

reciklažnog dvorišta - na zahtjev Općine Čađavica, u svrhu prijave na Javni poziv za neposredno 

sufinanciranje izrade projektne dokumentacije za ishođenje građevinske dozvole u cilju građenja 

reciklažnog dvorišta 

 Priprema i plotanje kartografskih priloga katastarskih općina (Sopje, Vaška, Gaćište, Novaki i 

Kapinci) sa prikazom razgraničenja poljoprivrednog zemljišta u privatnom vlasništvu i u 

vlasništvu RH, a unutar obuhvata područja navodnjavanja Kapinci-Vaška 

poučna staza „Study trail NATURA 2000“, Križnica – dopuna grafičkog prikaza poučne staze, 

priprema u pdf formatu i plotanje, 

 Izrada grafičkog prikaza za poučnu pješačko – biciklističku stazu na području Križnice, trasiranu 

uz Dravu, kao dio turističke ponude Općine Pitomača, a dopuna se odnosi na ucrtavanje trase uz 

planirani Interpretacijski centar Rezervata biosfere Mura-Drava-Dunav 

  

 Izrada grafičkog prikaza nerazvrstanih cesta na području Općine Mikleuš   

 Edukacija uporabe AutodeskCAD alata u izradi i komunikaciji prostornih planova, a u skladu s 

NIPP RH, INSPIRE direktivom EU, OGC WORLD standardima GIS-a. 

 Sudjelovanje u radu povjerenstva za procjenu vrijednosti nekretnina za Virovitičko-podravsku 

županiju i Grad Viroviticu 

 Kontinuirano ažuriranje internet stranice Zavoda www.zpuvpz.hr, što uključuje obradu i unošenje 

svih izmjena i dopuna prostorno planske dokumentacije 

 Administrativni poslovi, urudžbiranje novih predmeta, zaprimanje i otpremanje pošte, arhiviranje 

predmeta, popis imovine, popis gradiva i rokovi čuvanja, računovodstvo i sl. 

 Priprema za sastanke Upravnog vijeća  

 

Financiranje Zavoda za prostorno uređenje  

 

Zavod za prostorno uređenje VPŽ je javna ustanova koja se financira uglavnom iz proračuna 

Virovitičko-podravske županije, te manjim dijelom iz vlastitih prihoda. 

 

IZ PRORAČUNA ŽUPANIJE ZA 2017. GODINU 

 PLANIRANO 930.000,00 kn 

  UKUPNO UPLAĆENO DO 31.12.2017. GODINE  930.000,00 kn 

 UTROŠENO UKUPNO DO 31.12.2017. GODINE 923.261,71 kn 

 RAZLIKA  6.738,29 kn 

http://www.zpuvpz.hr/


 

 

VLASTITI PRIHODI 

 

 ostalo iz 2015. godine 57.432,00 kn 

 prihodi iz 2017. godine 10.512,41 kn 

  UKUPNO s 31.12.2017. godine: 67.944,41 kn 

 

 

 

Knjigovodstvene usluge vrši Poduzetnički inkubator Virovitičko-podravske županije d.o.o. Virovitica. 

 

 

3.Aktivnosti Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom 

mrežom Virovitičko-podravske županije 

 

 

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim prirodnim vrijednostima Virovitičko-podravske 

županije osnovana je 12.03.2002. godine, a Odlukom Skupštine Virovitičko-podravske županije, a radi 

usklađivanja sa  Zakonom o zaštiti prirode (NN 80/13), krajem 2013. godine, promijenila je naziv u 

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-

podravske županije. 

 

Javna ustanova za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-

podravske županije obavlja djelatnosti: 

- zaštita, održavanje i promicanje zaštićenog područja u cilju zaštite i očuvanja izvornosti prirode, 

-  osiguravanje neometanog odvijanja prirodnih procesa i održivog korištenja prirodnih dobara, 

- nadzor provođenja uvjeta i mjera zaštite prirode na području kojim upravljaju, 

 - sudjelovanje u prikupljanju podataka u svrhu praćenja stanja očuvanosti prirode (monitoring), 

- priprema, temeljem stručnih elaborata, i predlaganje nadležnim tijelima Županije, akata o 

proglašenju zaštićenih područja i drugih dijelova prirode iz nadležnosti Županije, 

 

- pred nadležnim inspekcijskim tijelima pokretanje postupaka nadzora i poduzimanja mjera zaštite 

zaštićenih dijelova prirode i drugih zaštićenih prirodnih vrijednosti, 

 

- pružanje stručne pomoći vlasnicima i korisnicima zaštićenih područja i drugih zaštićenih prirodnih 

vrijednosti u izvršavanju njihovih obveza prema zaštićenim prirodnim vrijednostima, a osobito 

davanjem stručnih mišljenja i naputaka, 

 

- sudjelovanje u izradi prostornih planova područja posebnih obilježja (regionalnog parka i sl.), te 

drugih prostornih planova, 

 

- obavljanje drugih stručnih poslova zaštite prirode iz djelokruga Županije. 

 

Navedene djelatnosti, Javna ustanova  obavlja kao javnu službu, a pored navedenih djelatnosti, 

Javna ustanova može obavljati i druge poslove koji služe obavljanju navedenih djelatnosti, ako se oni 

u manjem opsegu ili uobičajeno obavljaju uz opisanu djelatnost, tako da je Javna ustanova 2016. 

godine pri Trgovačkom sudu u Bjelovaru izvršila upis novih djelatnosti, koje su omogućile registraciju 



Informativno edukativnog centra – hostela Dravska priča i suvenirnice, te provedbu višednevnih 

programa „škola u prirodi“ i terenskih nastava za studente, najam prostora, noćenja u objektu i prodaju 

suvenira, što je doprinijelo infrastrukturnom jačanju Javne ustanove, unapređenju rada, stvaranju 

mogućnosti gospodarskog razvoja ostalih dionika prostora, te razvoju održivog turizma u zaštićenim 

područjima Virovitičko-podravske županije. 

 

Javnom ustanovom upravlja Upravno vijeće od 5 članova, čije su zadaće određene Zakonom i 

Statutom Javne ustanove. 

 

 Danas Virovitičko-podravska županija ima 15 zaštićenih dijelova prirode i  25 lokaliteta, koji 

su Prostornim planovima Virovitičko-podravske županije predviđeni  za neki od oblika zaštite. 

 

     Aktivnosti Javne ustanove za upravljanje zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom 

Virovitičko-podravske županije tokom  2017. godine, bile su slijedeće:  

 

 

A. ZAŠTITA I OČUVANJE PRIRODNIH VRIJEDNOSTI 

 

 

- priprema i aplikacija projekata koji će doprinijeti zaštiti i očuvanju prirodnih vrijednosti VPŽ,  

- davanje mišljenja na zahvate planirane u zaštićenim područjima ili njihovoj neposrednoj 

blizini, 

- monitoring bijele rode (Ciconia ciconia), kockavice (Fratillaria meleagris), lastavica i piljaka 

(Hirundinidae), djetlovki (Piciformes), orla štekavca (Haliaeetus albicilla), pčelarica 

(Meropidae) i leptira (Lepidoptera), 

- nastavak provedbe projekta „Zaštita i očuvanje bijele rode“ (8. godina provedbe) u suradnji sa 

Fondom za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost i VPŽ, 

- provedba projekta Prekogranični program upravljanja planiranim pentalateralnim Rezervatom 

biosfere Mura-Drava-Dunav - sudjelovanje na studijskom putovanju partnera u Njemačku (RB 

Elba) i međunarodnoj proslavi godišnjice RB Mura-Drava-Dunav u Letenye (Mađarska), 

sudjelovanje na sastancima i radionicama partnera u Novom Sadu (Srbija) i Velikoj Polani 

(Slovenija), te početak provedbe aktivnosti Inventarizacija staništa i izrada Akcijskog plana 

upravljanja ribom crnkom (Umbra crameri) na području VPŽ, 

- suradnja sa Hrvatskim vodama, Hrvatskim šumama, Hrvatskom elektroprivredom i 

Savjetodavnom službom u upravljanju i poboljšanju stanja zaštićenih područja 

- terenski obilasci zaštićenih područja zbog doznaka za sječu drveća privatnih posjednika, 

- provedba projekta OldDrava, programa LIFE+ - revitalizacija rukavca Stara Drava, 

sudjelovanje na sastancima i radionici sa lokalnim dionicima, kordinacija hrvatskih projektnih 

partnera, monitoring populacije ribljih vrsta i vodenih staništa na području Križnice, snimanje 

promotivnog filma o projektu, te postavljanje poučne staze LIFE Stara Drava, 

- provedba projekta Drava Life, programa LIFE 2014., sudjelovanje na sastancima projektnih 

partnera i radionicama organiziranim kroz provedbu projekta (Varaždin i Kopački rit), te 

dodatno opremanje bio istraživačke stanice, 

- provedba projekta Integrirani razvojni program Virovitice „5 do 12 za Dvorac“, kojim se 

obnavlja zaštićeni spomenik parkovne arhitekture Park u Virovitici, 

- početak provedbe projekta Tourism 4 All, Interreg HU-HR, kojim će se obnoviti zaštićeni 

spomenik parkovne arhitekture Park u Suhopolju, sudjelovanje na Početnoj konferenciji 

projekta, na sastancima projektnih partnera i nabava biciklističke opreme 

- početak provedbe projekta B.I.R.D.S. , čije edukativne aktivnosti imaju za cilj povećanje 

svijesti školske djece o potrebi očuvanja ptičjih vrsta, posebno bregunice, sudjelovanje na 

Početnim konferencijama projekta u Virovitici i Barcs-u, sudjelovanje na studijskom 

putovanju u Pecs, nabava koso podizne platforme, 

- izgradnja Oporavilišta za bijele rode u suradnji sa Ministarstvom zaštite okoliša i energetike i 

VPŽ, 



- organiziranje prijevoza, oporavka i vraćanja u prirodu ozlijeđenih zaštićenih vrsta ptica (bijele 

rode, škanjac), 

- suradnja sa Hrvatskom agencijom za okoliš i prirodu, Ministarstvom zaštite okoliša i 

energetike, te Inspekcijom zaštite prirode. 

-  

B. SURADNJA I KOMUNIKACIJA S LOKALNOM ZAJEDNICOM 

 

- priprema projekata u suradnji sa RA Vidra, RA VTA i RA GRAS, te gradovima i općinama 

Virovitičko-podravske županije, 

- priprema projekata u suradnji sa  Turističkom zajednicom VPŽ, 

- suradnja sa nevladinim udrugama na regionalnom, nacionalnom i međunarodnom nivou, 

- suradnja sa institucijama područja planiranog pentalateralnog RB Mura-Drava-Dunav, 

priprema i prijava zajedničkog projekta na natječaj Interreg Central Europe – Amazone of 

Europe Bike Trail, 

- suradnja sa predsjedavajućom članicom  Asocijacije Green Belt, EuroNatur Foundation, i 

ostalim članicama Asocijacije, te priprema zajedničkog projekta na natječaj Interreg Central 

Europe – Supporting Danube Region’s ecological Connectivity by linking Natura 2000 areas 

along the Green Belt, 

- suradnja sa Hrvatskom gorskom službom spašavanja i udrugom Hrvatska geološka ljetna 

škola, 

- intenzivirana suradnja sa oporavilištima za ozlijeđene zaštićene vrste (AWAP i Rušćica), 

- sudjelovanje na Godišnjem skupu ravnatelja JU RH u Samoboru, domaćin JU Zagrebačke 

županije, 

- Križnica, općina Pitomača – suradnja sa općinom Pitomača u organizaciji obilježavanja 5. 

godišnjice proglašenja RB Mura-Drava-Dunav i uključivanje u europsku ekološku akciju Big 

Jump, 

- suradnja sa općinom Suhopolje na postavljanju info edukativnih tabli o strogo zaštićenoj vrsti 

kockavici i na uređenju staništa pčelarica u Cabuni, 

- nastavak suradnje sa općinom Čađavica na održavanju poučne staze Dravi u zagrljaj 

- povodom Dana općine Čađavica Javnoj ustanovi dodjeljena Zahvalnica za uspješnu suradnju, 

- suradnja sa Parkom prirode Papuk i županijskim javnim ustanovama, 

- sudjelovanje na projektnim događanjima partnerskih institucija, 

- suradnja sa mađarskim Nacionalnim parkovima Dunav-Drava i Balton- uplands. 

 

 

C. EDUKACIJA I INTERPRETACIJA 

 

- provedba 5-dnevnog programa edukacije za turističke pratitelje-vodiče u zaštićenim 

područjima Virovitičko-podravske županije u suradnji sa TZ Virovitičko-podravske županije, 

sufinancirano sredstvima Hrvatske turističke zajednice, 

- izrada promotivnih materijala sa ciljem prezentacije i promocije zaštićenih prirodnih 

vrijednosti i potrebe očuvanja izuzetne biološke raznolikosti zaštićenih područja Virovitičko-

podravske županije – tisak letka za projekt coop MDD, te suradnja sa TZ VPŽ na izradi 

promotivne brošure Promatranje ptica uz rijeku Dravu, 

- obilježavanje važnih datuma za zaštitu prirode, 

- prezentiranje Informativno edukativnog centra-hostela Dravska priča i zaštićenih područja 

VPŽ na lokalnom, regionalnom, nacionalnom i međunarodnom nivou, 

- obilasci poučnih staza uz stručno vođenje i edukaciju, te korištenje opreme za promatranje 

ptica, 

- obilježavanje 5. godišnjice proglašenja RB Mura-Drava-Dunav i 6. godišnjice proglašenja RP 

Mura-Drava,  

- izrada brojnih tematskih prezentacija informativno edukativnog karaktera sa ciljem 

prezentacije i promocije izuzetne biološke raznolikosti zaštićenih područja i vrsta koje 

obitavaju na području Virovitičko-podravske županije. 



 

D. POSJEĆIVANJE I PROMOCIJA 

 

- organizacija zimskog kampa (bivka) odreda izviđača iz Valpova, 

- posjete Informativno edukativnom centru Dravska priča učenika i nastavnika osnovnih i 

srednjih škola sa područja Osječko-baranjske, Koprivničko-križevačke i Virovitičko-

podravske županije – prezentiranje sadržaja Informativno edukativnog centra, zaštićenih 

područja i vrsta, obilasci poučne staze i prezentacija održivih oblika turizma – šetnje u prirodi, 

promatranje ptica, 

- O.Š. A. Cesarec, Špišić Bukovica – prezentacija ponude IEC-a Dravska priča nastavnicima i 

rukovodstvu škole – posjeta IEC-u povodom Dana učitelja, 

- IEC Dravska priča - organiziranje predstavljanja Operativnog plana razvoja cikloturizma na 

području VPŽ, u suradnji sa TZ VPŽ, 

- snimanje priloga o projektu Drava Life za emisiju Alpe Dunav Jadran, 

- prezentiranje sadržaja centra individualnim posjetiteljima i organiziranje smještaja za 

posjetitelje Informativno edukativnog centra – hostela Dravska priča, 

- Rezervat biosfere Blizgau, Njemačka – predstavljanje RH na međunarodnoj radionici o 

rezervatima biosfere u organizaciji UNESCO-a, 

- prezentiranje i promocija rada Javne ustanove, sadržaja Informativno edukativnog centra – 

hostela Dravska priča, te izuzetne vrijednosti i važnosti očuvanja zaštićenih i Natura 2000 

područja Virovitičko-podravske županije u lokalnim i regionalnim medijima – cijele godine, 

svaki drugi ponedjeljak, polusatna emisija na županijskom radiju o ekologiji; članci o JU u 

Večernjem listu, 24 sata, Glasu Slavonije, Virovitičkom listu i na raznim web portalima; 

pokrenuta Facebook stranica Javne ustanove. 

 

E. RAZVOJ KAPACITETA I OMOGUĆAVANJE RADA JAVNE USTANOVE  

 

 

- priprema projektno tehničke dokumentacije za apliciranje projekata, s ciljem jačanja 

infrastrukturnih kapaciteta JU i omogućavanje rada JU, samostalno ili u suradnji sa 

partnerima,  

- zapošljavanje višeg stručnog suradnika na projektu coop MDD, sa 100% sufinanciranjem 

troška plaće iz projekta, 

- smanjivanje režijskih troškova i troškova uredskog materijala provedbom projekata 

- dodatno opremanje radnih prostora JU, vlastitim sredstvima i iz projekata - Tourism 4 All i 

B.I.R.D.S., 

- dodatno opremanje i uređenje Informativno edukativnog centra Dravska priča, sa ciljem 

povečanja pristupačnosti objekta i još uspješnije prezentacije i interpretacije izuzetne biološke 

raznolikosti područja Virovitičko-podravske županije i edukacije posjetitelja – dodatno 

opremanje bio istraživačke stanice, postavljena 2. koso podizna platforma, uređeno 

Oporavilište za rode i CITES edukativni kutak i biciklistička oprema, 

- sudjelovanje na Godišnjem skupu ravnatelja JU RH u Samoboru, domaćin JU Zagrebačke 

županije,  

- sudjelovanje djelatnika JU na Skupu stručnih službi u Makarskoj, domaćin PP Biokovo, u 

organizaciji HAOP-a, 

- sudjelovanje djelatnika JU na trening radionici Monitoring Natura 2000 vrste leptira kiseličin 

crvenko (Lycanea dispar) u Velikoj, 

- sudjelovanje djelatnika JU na trening radionici Jačanje uloge čuvara prirode i djelatnika 

stručnih službi u postupanju s ozlijeđenom, bolesnom ili uginulom jedinkom strogo zaštićene 

vrste u Sokolarskom centru u Dubravi kod Šibenika, 

- sudjelovanje djelatnika JU na radionicama o pripremi i provedbi projekata, 

- sudjelovanje na konzultativnim sastancima sa predstavnicima MZOIE-a i HAOP-a u vezi 

pripreme i provedbe nacionalnih i EU projekata, 

- razmjena stručnih znanja i iskustava sa djelatnicima drugih JU. 

 



        Ukupni rashodi poslovanja Javne ustanove u 2017. godini su 1.601.549,00 kn, a u to su uključeni 

troškovi provedbe 6 projekata (Old Drava, Drava Life, 5 do 12 za Dvorac, coop MDD, Tourism 4 All i 

B.I.R.D.S. – plaće i putni troškovi, službena putovanja, troškovi režija i uredski troškovi, 

reprezentacija i nabava imovine) u iznosu od 911.012,35 kn. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

        Informativno edukativni centar – hostel Dravska priča ostvario je u 2017. godini 218 noćenja, 

evidentirano je 800 posjetitelja, u razne radionice, sastanke, predstavljanja i javna događanja u 

organizaciji Javne ustanove na području Virovitičko-podravske županije, bilo je uključeno oko 1 500 

osoba. Ponuda kvalitetnih suvenira u Suvenirnici Dravska priča, obogatila je ukupan turistički 

doživljaj posjetitelja Informativno edukativnog centra – hostela Dravska priča. 

 

          Svojim aktivnostima u 2017. godini, Javna ustanova je doprinijela poboljšanju statusa zaštićenih 

područja Virovitičko-podravske županije, njihovoj prezentaciji i promociji, edukaciji posjetitelja i 

lokalnog stanovništva, podizanju svijesti javnosti o vrijednosti i važnosti očuvanja izuzetne biološke 

raznolikosti Virovitičko-podravske županije, ali i razvoju održivih oblika turizma u kontinentalnom 

dijelu Republike Hrvatske. 

 

 

3. PROSVJETA,KULUTRA ŠPORT I TEHNIČKA KULTURA 

 

1. UVODNE NAPOMENE 

 

Razvoj pozitivnih društvenih, ekonomskih, demografskih, političkih i gospodarskih promjena ogleda 

se prije svega u kvalitetno, suvremeno i sadržajno uspostavljenom sustavu odgoja i obrazovanja 

polazeći od predškole pa do odlaska u svijet rada, što u odnosu na društvo u cjelini predstavlja veliku 

zadaću, ali i izazov za sve one društvene aktere i nositelje aktivnosti koji doprinose tom razvoju. 

 

Temeljem propisanog pedagoškog standarda osnovnoškolskog sustava odgoja i obrazovanja, a 

sukladno mjerilima za ustroj osnovnih i područnih škola, na području Virovitičko-podravske županije 

ustrojeno je ukupno 20 osnovnoškolskih ustanova sa 66 područnih škola. Za 14 osnovnih škola 

osnivač je Županija. 

U svim osnovnoškolskim ustanovama provodi se cjelovito osmogodišnje obvezno školovanje (I-VIII 

razred). Iznimno, zbog posebnih okolnosti, škola s otežanim uvjetima rada i posebna odgojno-

obrazovna ustanova mogu imati manji broj razreda odnosno mogu ustrojiti kombinirane razredne 

odjele, dok se u svim područnim školama provodi školovanje od I-IV razreda. 

Djelatnost srednjeg odgoja i obrazovanja na području Virovitičko-podravske županije obavljaju 

srednje škole i učenički dom. Srednjoškolsko obrazovanje ustrojeno je u okviru 11 srednjoškolskih 

ustanova, a Virovitičko-podravska županija osnivač je devet srednjih škola. 

 

Nadležnosti Županije u djelatnosti školstva ograničene su na stvaranje materijalnih uvjeta djelovanja 

školskih ustanova i to samo u odnosu na škole kojih je osnivač Županija. To se prvenstveno odnosi na 

ulaganja u prostorni standard u okviru djelatnosti prosvjete kao i financiranje materijalnih troškova i 

decentraliziranih funkcija. Uz potonje navedeno Županija je financirala i programe i projekte u 

školstvu iznad minimalnog standarda. 

 

 

2. FINANCIRANJE 

 

 

2.1. Financiranje decentraliziranih funkcija osnovnih i srednjih škola 

 

Decentraliziranim sredstvima osigurava se minimalni financijski standard što podrazumijeva pokriće 

općih i stvarnih troškova škola bez potrebnih ulaganja u razvoj prostora, suvremene opreme i 

obrazovanje kadrova. 



Temeljem Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba osnovnog školstva u 2017. godini utvrđena su sredstva za 

materijalne i financijske rashode te tekuće i investicijsko održavanje osnovnih škola Virovitičko-

podravske županije u visini od 13.381.088,00 kuna ( materijalni rashodi = 12.170.401,00 kn, 

investicijsko održavanje = 1.210.687,00 kn), te rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 

dodatna ulaganja u nefinancijskoj imovini u visini od 2.612.609,00 kn. 

 

Za razdoblje od 01. srpnja 2017. do 31. prosinca 2017. godine materijalni i financijski rashodi 

realizirani su u iznosu od 6.400.457,52 kuna, troškovi za investicijsko održavanje u iznosu od 

852.520,61 te kapitalno ulaganje 1.140.848,03 kn. 

 

U srednjoškolskom obrazovanju temeljem Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 

domova u 2017. godini, utvrđena su sredstva za materijalne i financijske rashode te tekuće i 

investicijsko održavanje u iznosu od 6.983.485,00 kn, (dok je u odnosu na navedeno u periodu od 01. 

srpnja 2017. do 31. prosinca 2017. godine realizirano 4.462.292,73 kn što je 63,90 % u odnosu na 

plan. 

Pregled realizacije financiranja decentraliziranih funkcija osnovnih i srednjih škola slijedi u tablici. 

 

 

  Opis 

rashoda 

OSNOVNE ŠKOLE SREDNJE ŠKOLE 

Plan iz 

Odluke 

Vlade HR 

Ostvarenje 

1.7.-

31.12.2017. 

 

% 

Plan iz 

Odluke 

Vlade HR 

Ostvarenje 

1.7.-31.12.2017. 

 

% 

 

Materijalni i 

fin. 

 

12.170.401,0

0 

 

6.400.457,52 

 

47,83 

 

6.983.485,00 

 

4.462.292,73 

 

63,90 

 

Investicijsko 

odr. 

 

1.210.687,00 

 

862.420,61 

 

71,23 

 

614.229,00 

 

548.740,99 

 

89,33 

 

Kapitalno 

ulag. 

 

2.612.609,00 

 

1.140.848,03 

 

51,12 

 

1.084.342,00 

 

1.966.238,00 

 

181,3

3 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu VPŽ, 

2017./2018. 

 

 

Sukladno odlukama Virovitičko-podravske županije o kriterijima i mjerilima i načinu financiranja 

decentraliziranih funkcija OŠ / SŠ za 2017. godinu, izvršeno je udruživanje dijela decentraliziranih 

sredstava OŠ (898.146,00 kn) sa decentraliziranim sredstvima za nabavu proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatnih ulaganja na nefinancijskoj imovini SŠ i učeničkih domova (1.084.342,00 kn) tako 

da ukupna decentralizirana sredstava za kapitalna ulaganja srednjih škola iznose 1.982.488,00 kuna. 

 

 

2.2. Financiranje programa i projekata iznad minimalnog standarda 

 

Dodatnim sredstvima iznad zakonskog minimalnog standarda Virovitičko-podravska županija 

osigurava podizanje pedagoškog standarda i obogaćivanje programa odgoja i obrazovanja kako 

osnovnoškolskim tako i u srednjoškolskim ustanovama. 

U odnosu na navedeno kroz Program javnih potreba u školstvu osigurana su dodatna financijska 

sredstva kojima je predviđeno financiranje organizacije natjecanja i smotri na županijskoj / 

međužupanijskoj razini, financijsko podupiranje realizacije programa i projekata u osnovinim i 

srednjim školama, investicijsko održavanje objekata i opreme te projekti sufinancirani sredstvima 

Europske unije. 



U razdoblju od 01. srpnja 2017. do 31. prosinca 2017. godine u okviru sredstava osiguranih iznad 

minimalnog zakonskog standarda utrošeno je ukupno 3.398.111,99 kn sukladno realizaciji kako slijedi 

u tablici. 

 

OŠ / SŠ 

Investicijsko održavanje Kapitalno ulaganje 

Plan 

Ostvarenje 

1.7.-

31.12.2017. 

Plan 

Ostvarenje 

1.7.-

31.12.2017. 

 

Osnovne škole 

 

326.922,45 

 

326.922,45 

 

1.763.121,27 

 

1.757.074,60 

 

Srednje škole 

 

- 

 

- 

 

1.314.114,94 

 

1.314.114,94 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu VPŽ, 

2017./2018. 

 

2.3.  Stipendiranje studenata – financijska potpora 

 

Kao jedan od oblika financijske pomoći studentima Virovitičko-podravska županija u 2017. godini 

također je pratila studente kroz stipendiranje.  

Stipendiju kao potporu za potrebe koje proizlaze iz procesa obrazovanja studenata u razdoblju od 01. 

srpnja do 31. prosinca 2017. godine koristilo je ukupno 28 studenata, a kojima je u navedenom 

periodu isplaćeno ukupno 168 stipendija, a iste su odobrene temeljem odluka o dodjeli stipendija iz 

prethodnih godina. Mjesečni iznos stipendije iznosi 800,00 kn  

Iznos realizacije financijskih sredstava po osnovi stipendiranja studenata u navedenom 

šestomjesečnom razdoblju iznosi 134.400,00 kn. 

 

Koncem 2017. Županija je raspisala javni poziv za dodjelu stipendija u 2017./2018. godini. Pravo na 

stipendiju ostvarili su redoviti studenti temeljem utvrđenih općih i razlikovnih kriterija, a u skladu s 

Odlukom o deficitarnim zanimanjima kojom je prednost i naglasak stavljen na područja prirodnih 

znanosti (matematika), biomedicine i zdravstva (javno zdravstvo i zdravstvena zaštita), humanističkih 

znanosti (filologija), i tehničkih znanosti (građevinarstvo i strojarstvo). 

 

 

3. ULAGANJA U ŠKOLSKE OBJEKTE 

 

 

Na području Virovitičko-podravske županije ustrojeno je ukupno 14 osnovnoškolskih i 9 

srednjoškolskih ustanova odnosno ukupno 79 školskih objekata (uključujući i objekte područnih 

škola) čiji je osnivač Virovitičko-podravska županija.  

Kroz financiranje i planirana ulaganja u školske objekte Županija kontinuirano vodi brigu o njihovoj 

obnovi, rekonstrukciji i sanaciji te redovnom održavanju.  

 

U odnosu na potonje navedeno u periodu od 01. srpnja 2017. do 31. prosinca 2017. godine provedeni 

su postupci nabave te ugovoreni robe / radovi/ usluge kako slijedi: 

 

 

 

Naziv ustanove Predmet  nabave 

Ugovor - izvođač 

Cijena 

(bez PDV-a/s PDV-om) / 

OŠ E. Kumičića Slatina 

Stručni nadzor nad rekonst. 

krovišta Osnovne škole 

Eugena Kumičića Slatina 

Arhs d.o.o., 

20.000,00 / 25.000,00 



OŠ Srednja škola Marka 

Marulića Slatina 

Sanacija krovišta na 

radionicama Srednje škole 

Marka Marulića 

 

Slavić – Inženjering d.o.o. 

220.009,72 / 275.012,15 

Pomoćnici 

Edukacija 

Uvođenje u rad pomoćnika u 

nastavi – Edukacije u sklopu 

projekta „In - In – integracija i 

inkluzija“ 

Poslovno učilište Eduka plus 

96.000,00 / 96.000,00 

Pomoćnici 

Usluge vođenja projekta 

Usluge vođenja projekta „In - 

In - integracija i inkluzija“ 

 

Vidra  - Agencija za regionalni razvoj 

VPŽ,  

199.000,00 / 248.750,00 

Budi STEMpatičan 

Usluga upravljanja 

projektom 

 

„Usluge upravljlanja 

provedbom projekta Budi 

STEMpatičan“ 

Vidra  - Agencija za regionalni razvoj 

VPŽ,  

48.000,00 / 60.000,00 

Budi STEMpatičan 

Nabava prijenosnih 

računala 

 

Nabava prijenosnih računala u 

okviru projekta „Budi 

STEMpatičan“ 

Pprima Refil,  

26.880,00 / 33.600,00 

Učenici osnovnih škola 

 

Usluga edukacije učenika za 

rad na mikroračunalima 

 

Poduzetnički inkubator Virovitičko-

podravske županije d.o.o. 

96.000,00 / 120.000,00 

Osnovna škola Petra 

Preradovića Pitomača 

 

Radovi na adaptaciji i 

promjeni stolarije u Osnovnoj 

školi Petara Preradovića 

Pitomača 

Gigant d.o.o. 

497.685,00 / 622.106,25 

Osnovne škole 

-informatička oprema 

 

Nabava informatičke opreme 

za potrebe osnovnih škola 

Virovitičko-podravske 

županije 

Lukvel d.o.o.  

150.365,00 / 187.956,25 

Srednje škole – 

informatička oprema 

 

Nabava informatičke opreme 

za potrebe srednjih škola 

Virovitičko-podravske 

županije 

Lukvel d.o.o.  

86.275,00 / 107.843,75 

OŠ I. Goran Kovačić 

Zdenci 

PŠ V. Rastovac 

 

Popravak školskog namještaja 

u Područnoj školi Veliki 

Rastovac pri OŠ I . G. 

Kovačić, Zdenci 

Palković d.o.o. 

19.561,79 / 24.452,24 

Osnovne škole 

 

Nabava interaktivnih ploča za 

potrebe OŠ I. Goran Kovačić, 

Zdenci, OŠ P. Preradovića 

Pitomača i SŠ M. Marulića 

Slatina 

Lukvel d.o.o. 

79.800,00 / 99.750,00 

OŠ P. Preradovića 

Pitomača 

PŠ Turnašica 

 

Zamjena krovnog pokrova na 

PŠ Turnašica pri OŠ P. 

Preradovića Pitomača 

„DUGA“ trgovačko – fasaderski obrt,  

129.000,00 / 161.250,00 

Osnovna škola Petra 

Preradovića Pitomača 

Nabava kombi vozila za 

potrebe Osnovne škole Petra 

Preradovića Pitomača 

Autocentar Pepa d.o.o. 

108.600,00/ 135.750,00 

OŠ Mikleuš 

Uklanjanje postojećeg poda u 

sportskoj dvorani pri Osnovnoj 

školi Mikleuš 

TOME d.o.o. 

43.000,00 / 53.750,00 

OŠ Voćin „Nabava školskog namještaja Javorović in d.o.o. 



OŠ I G. Kovačić Zdenci 

 

za potrebe OŠ Voćin i OŠ I. G. 

Kovačić Zdenci“ 

129.248,00 / 161.560,00 

OŠ A. Cesarec Špišić 

Bukovica 

Priključenje kanalizacijskog 

sustava Osnovne škole August 

Cesatrec Špišić Bukovica 

Termo Joso, obrt za instalacije 

52.537,00 / 65.671,25 

OŠ Gradina 

 

Zamjena plinskih bojlera u 

Osnovnoj školi Gradina 

Termo Joso, obrt za instalacije,  

139.175,00 / 173.968,75 

SŠ M Marulića Sl 

 

Građevinsko-obrtnički radovi 

na adaptaciji dijela sportske 

dvorane Srednje škole Marka 

Marulića Slatina 

Iver d.o.o., 

497.982,50 / 622.478,13 

SŠ M Marulića Sl 

 

Radovi na uređenju okoliša 

sportske dvorane i Srednje 

škole Marka Marulića Slatina 

Građevinarstvo Horvat d.o.o. 

474.625,00 / 593.281,50 

SŠ M Marulića Sl 

 

Uređenje sanitarnih čvorova u 

sportskoj dvorani Srednje 

škole Marka Marulića Slatina 

– vodovod  i kanalizacija 

Termo Joso, obrt za instalacije 

305.224,40 / 381.530,50 

Projekt „Budi 

STEMpatičan“ 

 

Usluga prijevoza i smještaja za 

potrebe provedbe studijskog 

putovanja u okviru projekta 

„Budi STEMpatičan“ 

Mondo Travel d.o.o. 

34.499,68 / 34.499,68 

Osnovna škola Petra 

Preradovića Pitomača 

Nabava prijenosnih računala 

za potrebe uključivanja 

školske ustanove OŠ Petra 

Preradovića Pitomača u sustav 

e-Dnevnika 

Prima Refil,  

31.487,96 / 39.359,95 

Osnovna škola Petra 

Preradovića Pitomača 

 

Nabava perača tvrdih podova 

za potrebe OŠ Petra 

Preradovića Pitomača 

Tome d.o.o. 

48.500,00 / 60.625,00 

Tehnička škola Virovitica 

Rekonstrukcija svlačionica i 

sanitarnih čvorova uz dvoranu 

Tehničke škole Virovitica 

Slavić-Inženjering d.o.o. 

119.865,00 / 149.831,25 

Usluge u okviru projekta 

„Budi STEMpatičan“ 

Usluge izrade modela 

idnetifikacije STEM darovitih 

učenika 

Institut društvenih znanosti Ivo Pilar,  

404.000,00 / 505.000,00 

OŠ  E. Kumičića Slatina 
Rekonstrukcija krovišta OŠ 

Eugena Kumičića 

Građevinarstvo Horvat d.o.o. 

1.332.164,20 / 1.665.205,25 

OŠ I. G. Kovačić Zdenci 
Rekonstrukcija Osnovne škole 

Ivan Goran Kovačić Zdenci 

Iver d.o.o. 

1.386.405,10 / 1.733.006,38 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu VPŽ, 

2017./2018. 

 

Ukupna ugovorena vrijednost investicija (robe / radova / usluga) u navedenom periodu iznosi  

8.301.488,28 kuna. 

 

4. PROJEKTI  U PROVEDBI 

 

 

4.1. Rekonstrukcija krovišta Osnovne škole Eugena Kumičića Slatina 

 

U srpnju 2017. godine Županija je pokrenula projekt rekonstrukcije krovišta OŠ E.Kumičića u Slatini. 

Projekt je prijavljen na Program održivog razvoja lokalne zajednice Ministarstva regionalnog razvoja i 



fondova europske unije u vrijednosti 1.690.205,25 kuna. U 2017. godini izvršeno je ukupno 

1.021.366,90 kn. Sukladno zaključenom Ugovoru o sufinanciranju između Ministarstva regionalnog 

razvoja i fondova EU i Virovitičko-podravske županije od strane Ministarstva na ime proračuna 

Županije doznačena su sredstva sufinanciranja u iznosu od 317.251,53 kuna (sukladno revidiranom 

troškovniku) dok ostatak projekta financiran iz sredstava proračuna Virovitičko-podravske županije. 

Postojeću građevinu osnovne škole bilo je potrebno adaptirati kako bi se nastava odvijala u prikladnim 

uvjetima. Rekonstrukcijom je obuhvaćeno 3.100,00 m2 krovišta. 

U odnosu na navedeno u razdoblju od 01. srpnja do 31. prosinca 2017. godine ukupni  iznos 

sufinanciranja od strane Ministarstva u cijelosti je realiziran u 100% iznosu, dok je sudjelovanje 

Županije realizirano u iznosu od 704.115,37 kn,a istim su obuhvaćeni troškovi građevinskih radova i 

stručnog nadzora. Za izvršenje radova na građevini ugovorena je tvrtka Građevinarstvo Horvat d.o.o. 

iz Noskovačke Dubrave, dok se usluge stručnog nadzora provode od strane tvrtke Arhis d.o.o. iz 

Slatine. 

 

 

4.2. Energetska obnova sportske dvorane SŠ M.Marulića Slatina 

 

Virovitičko-podravska županija u okviru provedbe Ugovora o dodjeli bespovratnih sredstava  

za projekte koji su financirani iz Fondova u financijskom razdoblju 2014.-2020., a koji je zaključen 

između Ministarstva graditeljstva i prostornog uređenja Fonda za zaštitu okoliša i energetsku 

učinkovitost i Županije u ukupnoj vrijednost 5.203.703,31 kuna pristupila je energetskoj obnovi 

sportske dvorane SŠ Marka Marulića u Slatini.  Ukupno prihvatljivi troškovi u projektu iznose 

3.052.236,77 kuna, od čega su bespovratna sredstva 1.848.326,25 kuna odnosno 60,55% . 

Predviđeno trajanje projekta je do 30. studenog  2018. godine. 

 

Svrha projekta je da se energetskom obnovom zgrade školske sportske dvorane Srednje škole Marka 

Marulića osiguraju uvjeti za smanjenje potrošnje energije za grijanje/hlađenje na godišnjoj razini od 

smanjenja 50% u odnosu na godišnju potrošnju energije za grijanje/hlađenje prije provedbe projekta, 

da se smanji emisija štetnih emisija CO2 u okoliš, te da se stvori zdravije okruženje i ugodniji boravak 

ciljanoj skupini. Navedeno će koristiti za poboljšanje uvjeta školovanja, a što će rezultirati 

povećanjem učinkovitosti odgoja i  obrazovanja. 

Projektom je predviđena energetska obnova koja obuhvaća pet građevinskih mjera za poboljšanje 

toplinske zaštitne ovojnice (toplinska izolacija vanjskih zidova, toplinska izolacija zidova prema 

negrijanom prostoru, toplinska izolacija podova prema negrijanom prostoru, toplinska izolacija 

krovišta iznad grijanog prostora i zamjena vanjske stolarije), jednu elektrotehničku mjeru i to zamjenu 

postojeće rasvjete rasvjetom veće učinkovitosti te pet strojarskih mjera (zamjena plinske kotlovnice 

novim visokoučinkovitim sustavom grijanja, zamjena instalacija prirodnog plina, zamjena postojećeg 

sustava pripreme potrošne tople vode, zamjena sustava ventilacije visokoučinkovitim sustavom 

prozračivanja s rekuperacijom te instalacija solarnih kolektora). Također je predviđeno formiranje 

ETC-a školske sportske dvorane uvođenjem zasebnog mjerenja energenata (struje i plina) te vode koji 

će daljinskim mjerenjem biti spojeni na sustav ISGE-a. 

Izvršenje radova ugovoreno je sa tvrtkom Iver d.o.o. iz Čepina, projektna dokumentacija izrađena je 

od strane tvrtke Rešetar d.o.o. iz Slatine, dok se usluge stručnog nadzora provode od strane tvrtke 

Arhis d.o.o. iz Slatine.  

Provedba projekta predviđena je u okviru sljedećih elemenata kako slijedi u tablici. 

 

 

 

Elementi projekta 

 

Predviđeni iznos troška u 

kn 

Naznaka 

realizacije 

(iznos u kn) 

Izrada glavnog projekta energetske 

obnove  
16.250,00 16.250,00 

Provedba mjera energetske 

učinkovitosti, korištenje obnovljivih 

izvora energije i horizontalne mjere ( 

4.712.201,81 (ugovoreni 

iznos po provedenom 

postupku nabave) 

3.301.990,94 



građevinski radovi ) 

Stručni nadzor nad radovima 

70.000,00 (ugovoreni iznos 

po provedenom postupku 

nabave) 

43.000,00 

Energetski pregled zgrade i energetski 

certifikat 
3.000,00 

predviđen 

trošak u 2018. 

Stručna podrška partnera 29.411,77 
predviđen 

trošak u 2018. 

Promidžba i vidljivost 5.675,00 
predviđen 

trošak u 2018. 

Upravljanje projektom i administracija 16.800,00 
predviđen 

trošak u 2018. 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i  

tehničku kulturu VPŽ, 2017./2018. 

 

U periodu od 01. srpnja do 31. prosinca 2017. godine izvršeni su radovi i usluge u ukupnoj vrijednosti 

od 3.361.240,94 kn.  

 

4.3. Rekonstrukcija Osnovne škole Ivan Goran Kovačić Zdenci 

 

Na inicijativu Virovitičko-podravske županije u studenom 2017. godine započet je projekt 

rekonstrukcije krovišta na OŠ I.G.Kovačić u Zdencima. Cilj projekta je pridonijeti povećanju 

konkurentnosti Virovitičko-podravske županije te održivom i uravnoteženom razvoju regije 

temeljenom na znanju.  

Rekonstrukcija obuhvaća prenamjenu tavanskog prostora osnovne škole u multimedijski prostor 

sukladno projektnoj dokumentaciji. Izvršenje radova ugovoreno je sa tvrtkom Iver d.o.o. iz Čepina 

dok se usluge stručnog nadzora provode od strane tvrtke Arhis d.o.o. iz Slatine. 

Vrijednost investicije iznosi 1.757.381,38 kuna. Projekt je prijavljen na Poziv Ministarstva 

regionalnog razvoja i fondova Europske unije te je prema programu Podrške poboljšanju materijalnih 

uvjeta u osnovnim i srednjim školama odobreno i na ime proračuna Županije uplaćeno 600.000,00 

kuna.  

Iznos sredstava utrošen je na izvedbu građevinskih radova, provedu stručnog nadzora i nabavu 

interaktivne ploče. Ostatak vrijednosti investicije u iznosu od 881.400,13 kuna čini sudjelovanje 

Virovitičko-podravske županije. 

 

 

4.4. Adaptacija i zamjena stolarije u OŠ Petra Preradovića Pitomača 

 

Sukladno objavljenom pozivu Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije u okviru 

programa Podrške poboljšanju materijalnih uvjeta u osnovnim i srednjim školama, Županija je izvršila 

prijavu projekta adaptacije i zamjene stolarije u OŠ P.Preradovića Pitomača u ukupnom iznosu od 

674.356,25 kn od čega je odobreno 300.000,00 kn, ostatak investicije financiran je iz sredstava 

proračuna Županije. 

Radovi na zamjeni stolarije ugovoreni su sa tvrtkom Gigant d.o.o. iz Kloštra Podravskog, dok usluge 

nazora provodi tvrtka King Art Studio d.o.o. iz Virovitice. 

 

Realizacija troškova u periodu od 01. srpnja do 31. prosinca 2017. godine izvršena je sukladno prikazu 

u tablici kako sjedi. 

 

Opis troškova Realizirani iznos 

Stolarija i radovi na ugradnji  557.241,25 

Interaktivna ploča 42.750,00 

Ukupno 01.7.-31.12.2017. 599.991,25 



Razlika za plaćanje u 2018. (ostatak radova i stručni 

nadzor) 
74.365,00 

 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i 

 tehničku kulturu VPŽ, 2017./2018. 

 

 

4.5. „PuNIDA“ – pomoćnici u nastavi 

 

Osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika učenicima s teškoćama u 

razvoju o osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim ustanovama jedan je od projekata 

koji sa naslova prijavitelja i  nositelja Virovitičko-podravska županija uspješno provodi. 

U projekt je uključeno 17 odgojno-obrazovnih ustanova (projektnih partnera) od čega je 13 osnovnih i 

4 srednjoškolskih. 

Cilj projekta je pružiti potporu uključivanju učenika s teškoćama u razvoju u osnovnoškolske i 

srednjoškolske obrazovne ustanove na području županije kako bi se osigurali uvjeti za uspješnu 

socijalizaciju i emocionalno funkcioniranje, uz izravan doprinos napretku razvoja i vještina, 

osnaživanje sustava potpore za sudionike odgojno-obrazovnog procesa.  

 

Projekt također ima pozitivan utjecaj u pogledu smanjenja nezaposlenosti, osobe koje će u sklopu 

projekta biti angažirane kao pomoćnici u nastavi na ovaj način pronalaze zaposlenje. Ciljana skupina 

projekta su 49 učenika sa teškoćama u razvoju i 49 nezaposlenih osoba na tržištu rada. Ukupna 

vrijednost projekta iznosi 1.626.654,61 kn. 

 

U odnosu na planirana sredstva u 2017. godini (997.112,90 kn) realizacija rashoda po projektnim 

aktivnostima iz navedenog projekta u periodu od 01.07. – 31.12.2017. godine iznosi 113.573,74 kn od 

čega 85% iznosa čine rashodi za plaće za zaposlene i druga materijalna prava dok 15% rashoda čine 

troškovi za upravljanje projektom. 

 

 

Pregled troškova prikazan je sljedećim grafičkim prikazom. 
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Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i  

tehničku kulturu VPŽ, 2017./2018. 

 

 

 

 

 

 

 



4.6. „In-In – integracija i inkluzija“ 

 

Ovaj projekt predstavlja osiguravanje pomoćnika u nastavi i stručnih komunikacijskih posrednika 

učenicima s teškoćama u razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim odgojno-obrazovnim 

ustanovama.  

Projekt uključuje 17 odgojno obrazovnih ustanova kojima je osnivač Virovitičko-podravska županija. 

Cilj projekta je borba protiv socijalne isključenosti i povećanje integracije učenika s teškoćama u 

razvoju u osnovnoškolskim i srednjoškolskim ustanovama na području županije te osiguravanje uvjeta 

za poboljšanje obrazovnih postignuća s ciljem izjednačavanja njihovih mogućnosti za uključivanje i 

samostalan rad i život. 

 

Ciljana skupina projekta su 44 učenika s teškoćama u razvoju uključenih u osnovnoškolske i 

srednjoškolske programe u 13 osnovnoškolskih i 4 srednjoškolske ustanove koji savladavaju nastavni 

plan i program škole koju pohađaju ali imaju teškoće koje ih sprečavaju u funkcioniranju bez 

pomoćnika u nastavi. 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 7.973.116,80 kn od čega intenzitet bespovratne potpore iznosi 

94,89%.   

 

U razdoblju od 01. srpnja 2017. do 31. prosinca 2017. godine u okviru projektnih aktivnosti iz projekta 

„In-In – integracija i inkluzija“ realizirano je ukupno 685.887,02 kuna odnosno 94,23% od ukupno 

odobrenog predujma. Sredstva su utrošena najvećim dijelom za osiguravanje plaća pomoćnika 78%, 

dok je ostatak sredstava podmirivao troškove provođenja edukacije za pomoćnike u cilju uvođenja u 

rad te provođenje selekcije kandidata, usluge upravljanja projektom, nabavu računalne opreme te 

reprezentacije sukladno pregledu kako slijedi u grafičkom prikazu. 

 

 

Pregled realizacije troškova za razdoblje 01.srpnja do 31. prosinca 2018. godine  
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Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i 

 tehničku kulturu VPŽ, 2017./2018. 

 

 

 

4.7.  „Budi STEMpatičan“ 

 

Jedan od projekata koji je u provedbi je i poticanja rada s darovitom djecom i učenicima na 

predtercijalnoj razini pod nazivom „BudiSTEMpatičan!“. Cilj projekta je razviti i testirati model za 

prepoznavanje talentiranih i darovitih učenika u STEM području koristeći se prednostima Virovitičko-

podravske županije koja predstavlja prosječnu školsku sredinu što osigurava kasniju univerzalnost 

primjene dosegnutih spoznaja na ukupni hrvatski obrazovni sustav.  



Kroz jačanje kapaciteta odgojno obrazovnih djelatnika za prepoznavanje, identifikaciju i rad s 

talentiranim i darovitim STEM učenicima, razvijanjem i testiranjem modela, demonstracijom i 

primjenjivosti modela te razvojem STEM preporuka, smjernica i priručnika osigurati će se 

pretpostavke primjene na lokalnoj i nacionalnoj razini.  

 

Ciljana skupina projekta su 541 potencijalno darovit učenik i 47 odgojno obrazovnih djelatnika. U 

projekt je uključeno 14 osnovnoškolskih i 7 srednjoškolskih ustanova Virovitičko-podravske županije.  

 

Ukupna vrijednost projekta iznosi 926.091,10 kuna pri čemu intenzitet bespovratne potpore čini 

ukupnu vrijednost odnosno 100%. 

 

 

 

Osnovni elementi projekta sa njihovom financijskom konstrukcijom prikazani su kroz sljedeći grafički 

prikaz. 
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Izvor: 

Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i  

tehničku kulturu VPŽ, 2017./2018. 

 

 

U razdoblju od 01. srpnja 2017. do 31. prosinca 2017. godine u okviru projekta „BudiSTEMpatičan“ 

realizirano je ukupno 253.935,13 kuna odnosno 87,18%. U odnosu na navedeni iznos najveći dio 

sredstava 48% utrošen je na ugovorene usluge izrade modela identifikacije STEM  talentiranih i 

darovitih učenika, provedbu i praćenje programa, 18% sredstava utrošeno je za nabavu informatičke 

opreme, 15% za nabavu baterije testova, 10 % za plaće, 4% za upravljanje projektom te 5% za 

aktivnosti promidžbe i vidljivosti projekta. 

Opis 

elementa 

Jačanje kapaciteta 

odgojno-

obrazovnih 

ustanova kroz 

unapređenje 

kompetencija 

odgojno-

obrazovnih 

djelatnika u 

području 

prepoznavanja i 

rada s talentiranim 

i darovitim 

učenicima u 

STEM području 

Izrada modela 

identifikacije 

STEM 

talentiranih i 

darovitih 

učenika, 

provedba 

programa, 

praćenje i 

poticanje 

STEM 

talentiranih i 

darovitih 

učenika 

Promidžba 

i vidljivost 

Upravljanje 

projektom i 

administracija 

Kn 312.827,68 426.900,00 20.000,00 166.363,42 



 

5. PRIJEVOZ  UČENIKA  

 

 

5.1. Prijevoz učenika osnovnih škola 

 

Sukladno propisanim zakonskim odredbama, Županija organizira prijevoz učenika za osnovne i 

srednje škole. Shodno nerečenom, a u svrhu ugovaranja prijevoza, proveden je postupak nabave na 

temelju okvirnog sporazuma za razdoblje školske 2017./2018. s pružateljem usluge prijevoza 

Čazmatrans Promet d.o.o. 

Prijevoz je osiguran za sve učenike osnovnih škola od prvog do osmog razreda, a isti koristi 1734 

učenika osnovnih škola. U odnosu na ukupan broj učenika koji koriste prijevoz, njih 1606 koristi 

redovan prijevoz  (prijevoz učenika na redovnu nastavu) dok njih 128 koristi izvanredan prijevoz ( 

prijevoz učenika na izvornu nastavu i/ili učenje stranih jezika). 

 

U razdoblju od 01. srpnja 2017. do 31. prosinca 2017. godine realiziran je ukupni iznos obveza po 

osnovi prijevoza učenika osnovnih škola u ukupnoj vrijednosti od 2.487.267,92 kn, a koje su isplaćene 

na ime davatelja usluge prijevoza. 

 

 

5.2. Prijevoz učenika srednjih škola 

 

Prijevoz učenika srednjih škola sufinanciran je sredstvima iz državnog proračuna (MZOS) 

posredstvom Županije, u iznosu od 75% mjesečne učeničke karte za vlak i autobus.  

Temeljem Odluke Vlade RH za učenike koji su članovi kućanstva koje je korisnik zajamčene 

minimalne naknade ili pomoći za uzdržavanje sukladno propisu kojim se uređuje područje socijalne 

skrbi, ostvaruju pravo na 100% sufinanciranje cijene mjesečne karte mjesnog i međumjesnog 

javnog/posebnog prijevoza. 

 

Na području županije usluge prijevoza učenika srednjih škola u 2017./2018. godini obavljaju četiri 

prijevoznika: Čazmatrans Nova d.o.o., Panturist d.d., Čačinci trans d.o.o. i HŽ Putnički prijevoz d.o.o.  

Sufinanciranje prijevoza učenika za razdoblje od 01. srpnja 2017. do 31. prosinca 2017. godine 

izvršeno je u ukupnom iznosu od 2.652.525,23 kn. 

 

6. UPIS UČENIKA  

 

6.1. Upisi učenika u osnovnoškolske ustanove 

 

Upis učenika u osnovnu školu provodi se prema planu upisa koji donosi Ured državne uprave u 

županiji nadležan za poslove obrazovanja, a na temelju prethodno utvrđenih upisnih  područja. 

 

U 2017./2018. godini u osnovne škole upisano je ukupno 6.883 učenika, koji su upisani u  465 

razredna odjela, a od čega je 4642 učenika u 313 razredna odjela upisano u osnovne škole čiji je 

osnivač Županija. U odnosu na 2016./2017. godinu u osnovnim školama bilježimo 56 manje upisanih 

učenika. 

Pregled broja učenika upisanih u osnovne škole po razredima prikazan je sljedećim grafičkim 

prikazom. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Broj učenika upisanih u OŠ 2017./2018. 
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Razred I.r. II.r. III.r. IV.r. V.r. VI.r. VII.r. VIII.r. 

Br. učenika 1010 951 865 814 829 844 815 755 

 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i  

tehničku kulturu VPŽ, 2017./2018. 

 

Od ukupnog broja upisanih učenika u osnovne škole, 82% učenika upisano je i polaznici su matičnih 

škola, dok 18% učenika pohađa područne škole. Odnos broja učenika u matičnim i područnim 

školama prikazan je u sljedećoj tablici. 

 

2017./2018. Matične škole Područne škole Ukupno 

Broj učenika 5.659 1.224 6.883 

 

Izvor: Evidencija i obrada, Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i  

tehničku kulturu VPŽ, 2017./2018. 

 

Promatrajući broj učenika u osnovnim školama na području Županije kroz period od devet godina 

evidentno je zamjetno znatno smanjenje polaznika osnovnih škola koje je u odnosu na 2009./2010. 

godinu u 2017./2018. manje za 41,7%.   

 

Broj učenika osnovnih škola  po godinama prikazan je u sljedećem grafikonu. 

 

 

Broj učenika u svim osnovnim školama na području VPŽ 
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Izvor: Evidencija i obrada Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i  

tehničku kulturu VPŽ, 2017./2018. 

 



Iako u manjoj postotnoj vrijednosti, prema podacima držanog zavoda za statistiku negativan trend 

smanjenog broja učenika u osnovnim školama prisutan je i na razini Republike Hrvatske koji kroz 

promatrani period od osam godina iznosi 11,48% manje učenika. (napomena: za 2017./2018. kroz 

DZS, trenutno nisu raspoloživi podaci).  

 

Podaci o broju učenika u osnovnim školama u RH prikazani su sljedećim grafičkim prikazom  
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Izvor: Priopćenje Državnog zavoda za statistiku  - statističko izvješće – www.dzs.hr 

Obrada: Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu VPŽ, 2017./2018. 

 

 

6.2.  Upisi učenika u srednjoškolske ustanove 

 

Upisi u prve razrede srednjih škola provode se putem prijava kroz mrežne stranice Nacionalnog 

informacijskog sustava prijava i upisa u škole (NISpuSŠ), a na temelju natječaja koje raspisuju i 

objavljuju srednjoškolske ustanove u suradnji sa osnivačem, a u skladu sa propisanim elementima i 

kriterijima za upis u I. razred srednjih škola u Republici Hrvatskoj. 

 

Na području Virovitičko-podravske županije prijave za upis provedene su ljetnom, jesenskom i 

naknadnom upisnom roku, a upisi su provedeni u deset srednjoškolskih ustanova sukladno planiranoj 

strukturi upisa za 2017./2018. godinu.  

 

U prve razrede srednjih škola Virovitičko-podravske županije u školskoj godini 2017./2018. upisano 

802 učenika što je 129 učenika manje od planiranog upisa.  

 

Ukupan broj učenika u srednjim školama na području Virovitičko-podravske županije u 2017./2018. 

iznosi 2994 učenika u 158 razrednih odjela. 

 

 

Ukupan broj učenika u srednjim školama na području VPŽ 2017./2018. 

 

Naziv srednjoškolske ustanove Broj učenika 

Broj 

razrednih 

odjela 

SŠ Stjepan Ivšić, Orahovica 289 14 

Gimnazija Petra Preradovića, Virovitica 396 16 

Srednja škola Marka Marulića, Slatina 499 21 

Industrijsko-obrtnička škola Virovitica 289 19 

Industrijsko-obrtnička škola Slatina 252 16 

Strukovna škola Virovitica 512 25 

Tehnička škola Virovitica 370 17 



SŠ Stjepan Sulimanac, Pitomača 256 24 

Katolička klasična gimnazija s pravom javnosti u Virovitici 87 4 

Glazbena škola Jan Vlašimsky Virovitica 43 2 

UKUPNO: 2994 158 

 

Izvor: Srednje škole na području Virovitičko-podravske županije – Planovi i programi upisa 

2017./2018. 

Evidencija i obrada Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu VPŽ, 2017. 

 

 

 

U odnosu na ukupan broj upisanih učenika u srednjim školama na području VPŽ u 2017./2018. godini  

27% učenika čine učenici I. razreda SŠ,  20% čine učenici II. razreda SŠ, 27 % učenici  III. razreda 

SŠ, 20% IV. razreda i 1% V. razreda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izvor: Srednje škole na području Virovitičko-podravske županije – Planovi i programi upisa 

2017./2018. 

      Evidencija i obrada Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu VPŽ, 

2017./2018. 

 

Ako prethodno navedene podatke iz 2017./2018. o ukupnom broju učenika u srednjim školama kao i 

podatke o broju upisanih učenika u I. razrede srednjih škola usporedimo sa po podacima iz 

2015./2016. i 2016./2017. zamjetan je kontinuitet opadanja broja učenika koji za period od tri godine 

na području Virovitičko-podravske županije iznosi 13,7%. 

Podaci o broju učenika u srednjim školama na području županije kroz razdoblje od tri godine 

prikazani su u sljedećem grafičkom prikazu. 

Broj učenika SŠ kroz period od tri godine 
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Izvor:      Informacija o upisu učenika u srednjim školama , Planovi i programi upisa SŠ za  

2017./2018. - evidencija i obrada Upravnog  odjela za prosvjetu, kulturu, šport  i tehničku kulturu 

VPŽ, 2017./2018. 

 

Sukladno iskazanim podacima o broju upisanih učenika kako u osnovnim tako i u srednjim školama, 

nedvojbeno je prisutan konstantan broj smanjena učenika koji se upisuju i pohađaju škole. 

Pregled izvedbenih obrazovnih programa srednjih škola na području Virovitičko-podravske županije u 

školskoj 2017./2018. godini nalazi se u sljedećem pregledu tablice. 

 

Upis učenika u srednje škole proveden je sukladno izvedbenim programima srednjih škola kako slijedi 

u pregledu tablice. 

 

Izvedbeni programi SŠ na području VPŽ 2017./2018. 

 

Naziv škole i obrazovni program Br. učenika 

1. Gimnazija Petra Preradovića Virovitica   

Opća gimnazija 194 

Jezična gimnazija 97 

Prirodoslovno-matematička gimnazija 106 

UKUPNO 397 

2. Industrijsko-obrtnička škola Virovitica   

Automehaničar-JMO 33 

Frizer-JMO 49 

Instalater grijanja i klimatizacije-JMO 35 

Kozmetičar 91 

Pomoćni kuhar i slastičar-TES 13 

Autolimar-JMO 13 

Pomoćni stolar-TES 5 

Stolar-JMO 21 

Cvjećar 7 

Elektromehaničar-JMO 6 

Elektroinstalater-JMO 10 

Vrtlar 6 

UKUPNO 289 

 

3. Tehnička škola Virovitica   

Drvodjeljski tehničar dizajner - novi strukovni kurikulum  15 

Elektrotehničar 73 

Medicinska sestra opće njege/medicinski tehničar opće njege 137 

Šumarski tehničar 81 

Strojarski računalni tehničar - novi strukovni kurikulum 64 

UKUPNO 370 

4. Industrijsko-obrtnička škola Slatina   

Kuhar 47 

Elektroinstalater-JMO 10 

Mehaničar poljoprivredne mehanizacije 16 

CNC operater 6 

Prodavač 34 

Automehaničar 20 



Instalater grijanja i klimatizacije 14 

Pekar 4 

Frizer 29 

Krojač 17 

Konobar 33 

Stolar 4 

Vodoinstaler 13 

Pomoćni krojač 3 

Pomoćni stolar 2 

UKUPNO 252 

5. Katolička klasična gimnazija s pravom javnosti u Virovitici   

Katolička klasična gimnazija - temeljni obrazovni program 87 

UKUPNO 87 

6. Srednja škola Marka Marulića Slatina   

Opća gimnazija 190 

Ekonomist 99 

Elektrotehničar 88 

Poljoprivredni tehničar opći 45 

Agroturistički tehničar 75 

Nastavak obrazovanja 2 

UKUPNO 499 

7. Srednja škola Stjepana Sulimanca Pitomača   

Agroturistički tehničar 52 

Upravni referent 84 

Poljoprivredni gospodarstvenik 19 

Prodavač 40 

Automehaničar 14 

Konobar 16 

Kuhar 31 

UKUPNO 256 

 

8. Srednja škola "Stjepan Ivšić" Orahovica   

Opća gimnazija 91 

Komercijalist 86 

Automehatroničar-JMO 11 

Kuhar-JMO 29 

Konobar-JMO 19 

Prodavač 16 

CNC operater 24 

Voćar-vinogradar-vinar 8 

Cvjećar  5 

UKUPNO 289 

9. Strukovna škola Virovitica   

Ekonomist 180 

Komercijalist 78 

Turističko-hotelijerski komercijalist 87 

Prodavač 58 

Kuhar 55 

Konobar 32 



Slastičar 21 

nastavak obrazovanja 1 

UKUPNO 512 

10. Glazbena škola Jan Vlašimsky   

Glazbenik - pripremno obrazovanje: Glazbenik pjevač 5 

Glazbenik - pripremno obrazovanje: Tambure - temeljni predmet 1  

Glazbenik - pripremno obrazovanje: Trombon - temeljni predmet 2 

Glazbenik pjevač 5 

Glazbenik tamburaš 4 

Glazbenik trubač 1 

Glazbenik flautist 3 

Glazbenik saksofonist 1 

Glazbenik klavirist 3 

Glazbenik klarinetist 2 

Glazbenik gitarist 6 

Glazbenik harmonikaš 2 

Glazbenik trombonist 1 

Glazbenik violinist   1  

Glazbenik tubist 2 

Glazbenik/ca teorijski smjer 6 

UKUPNO 43 

 

Izvor: Planovi i programi upisa SŠ za 2017./2018. - evidencija i obrada Upravnog odjela za prosvjetu, 

kulturu, šport i tehničku kulturu VPŽ, 2017./2018. 

 

7.  KULTURA  I  ŠPORT 

 

U okviru programa javnih potreba u kulturi obuhvaćeno je financiranje ustanova kulture kojima je 

Virovitičko-podravska županija osnivač ili suosnivač. 

U odnosu na nerečeno za razdoblje od 01. srpnja 2017. do 31. prosinca 2017. godine provedeno je 

sufinanciranje rada Kazališta Virovitica u ukupnom iznosu od 600.000,00 kn čime je u cijelosti 

provedeno izvršenje plana koji na godišnjoj razini iznosi 1.240.000,00 kn. 

Programom javnih potreba u kulturi također su obuhvaćene i javne potrebe od interesa za županiju, a 

to su razne manifestacije i kulturni događaji te obnova kulturnih i sakralnih objekata, a na ime kojih je 

u navedenom izvještajnom razdoblju u okviru proračunskih sredstava realizirano 40.000,00 kuna. 

 

Županija također prati i brine o financijskim potrebama športa i športskih aktivnosti, a koje  se provodi 

kroz program javnih potreba u športu. U periodu od 01. srpnja 2017. do 31. prosinca 2017. godine, u 

okviru Proračuna Županije realizirano je ukupno 127.999,96 kn koji su namijenjeni sufinanciranju 

Zajednice športskih udruga i saveza Virovitičko-podravske županije odnosno javnim potrebama u 

športu. 

 

U odnosu na praćenja i potrebe javnih potreba u kulturi i športu u periodu od 01. srpnja do 31. 

prosinca 2017. godine u okviru Upravnog odjela za prosvjetu, kulturu, šport i tehničku kulturu 

zaključeni su sljedeći ugovori o donaciji: 

 

Naziv korisnika Namjena Iznos kn 

SRPSKA PRAVOSLAVNA CRKVA U 

HRVATSKOJ, EPARHIJA 

SLAVONSKA, CRKVENA OPĆINA 

SLATINSKA 

- sanacija unutrašnjosti Crkve Sv. 

Petra i Pavla u Slatini (obnavljanje 

Ikonostasa i Časne Trpeze). 

5.000,00 

NOGOMETNI KLUB „MUNJA“, - obilježavanje 70. obljetnice 500,00 



VELIKI RASTOVAC osnutka kluba 

UDRUGA STVARATELJA U 

KULTURI „DMK“ SLATINA 

- obilježavanje međunarodnog 

glazbenog festivala Dani Milka 

Kelemena. 

20.000,00 

UDRUGA „DRUŠTVO 

INFORMATIČARA VIROVITICE 

- nabavka mBot edukacijskih robota 

u svrhu provedbe projekta „Zimske 

škole informatike“ 

7.500,00 

NOGOMETNI KLUB „BILOGORA 

1947“ 

- obilježavanje obljetnice – 70 

godina djelovanja u sportskim 

natjecanjima 

5.000,00 

OSNOVNA ŠKOLA PETRA 

PRERADOVIĆA PITOMAČA 

- kupovina udžbenika i školskog 

radnog materijala za četvero 

učenika petog razreda obitelji Ivice 

Peterfija iz Grabrovnice 

4.800,00 

POWERLIFTING KLUB 

VIROVITICA 

- organizacija 6. Državnog 

prvenstva u POWERLIFTINGU I 

BENCHPRESSU 

500,00 

RUKOMETNI KLUB „VIRO 

VIROVITICA“ 

- podmirivanje troškova nabave 

opreme i troškova organizacije 

natjecanja 

5.000,00 

OSNOVNA ŠKOLA PETRA 

PRERADOVIĆA PITOMAČA 

- kupovina udžbenika za djecu 

obitelji Svetlane Bastalić iz 

Dinjevca 

1.500,00 

SVEUČILIŠTE JOSIPA JURJA 

STROSSMAYERA U OSIJEKU 

- sufinanciranje tiskanja publikacije 

„Vodić za buduće studente za 

akademsku godinu 2018.2019.“ 

4.000,00 

ŽUPA PRESVETOG TROJSTVA 

TURNAŠICA 

- sanacija župnog dvora (farof) u 

Turnašici 
5.000,00 

 

 

Virovitičko-podravska županija izuzetnim naporima te svakodnevnom brigom nastoji da se za potrebe 

škola kao i drugih društvenih dionika osigura što kvalitetnija financijska skrb u okviru tehničke 

opremljenosti, infrastrukture te zadovoljavanja raznih drugih društvenih i kulturnih sadržaja. 

 

Stoga je u odnosu na sve prethodno navedeno, a u cilju  unapređenja politika i mjera poticanja razvoja 

te osuvremenjivanja sustava odgoja i obrazovanja te drugih društvenih i gospodarskih aktivnosti, 

neupitna i neizostavna uloga Županije kao nositelja i pokretača istih, bilo da se radi o tehničko-

realizacijskoj i/ili financijskoj potpori.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. ZDRAVSTVO I SOCIJALNA SKRB 

 

4.1.Zdravstvo 

Županija je  osnivač zdravstvenih ustanova  na razini primarne i sekundarne zdravstvene 

zaštite, a  velikim dijelom financira i  djelatnost zdravstvenih ustanova iz decentraliziranih sredstava  i 

vlastitih izvora. Pri tom je od bitnog značenja uloga županija  odnosno njenih tijela u  davanju 

smjernica za rad  ustanova čiji je ona osnivač,  davanju suglasnost na akte ovih  ustanova, imenovanja 

odnosno razrješenja upravnih vijeća kao i niz ostalih poslova čije obavljanje proizlazi iz pozitivnih 

zakonskih propisa. U tom kontekstu posebno važnu ulogu ima Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu 

skrb ustrojen  za obavljanje analitičko-planskih, organizacijsko-koordinacijskih, normativno-pravnih i 

drugih stručnih poslova vezanih za djelatnost zdravstva i socijalne skrbi u nadležnosti Županije 

U promatranom izvještajnom razdoblju posebno: 

 

- kontinuirano pratilo izvršavanje obveza koncesionara u primarnoj zdravstvenoj zaštiti i vodila 

evidencija o istima, usklađivalo stanje plaćanja sa Službom za javne financije i Registrom koncesija, 

- zaključivani  ugovori o koncesiji od kojih  dva ugovora o koncesiji za obavljanje javne zdravstvene 

službe u djelatnosti opće/obiteljske medicine za područje grada Slatine, dva ugovora u o koncesiji za 

obavljanje javne zdravstvene službe dentalne medicine za područje grada Virovitice, tri ugovora o 

koncesiji za obavljanje zdravstvene službe zdravstvene zaštite predškolske djece (dva za područje 

grada  Virovitice i jedan za područje grada Slatine) 

- dostavljna izvješća  Registru koncesija o ugovorima o koncesiji i radu koncesionara za 2016. godinu 

te  izrađen je Plan davanja koncesija za 2018. godinu, 

- u skladu sa zahtjevima zdravstvenih ustanova  izrađivani prijedlozi  izmjena  Odluke o minimalnim 

financijskim standardima za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2017. godini i 

osiguravalo provođenje ovih Odluka kroz primanje mjesečnih zahtjeva zdravstvenih ustanova i 

kontrolu dostavljene dokumentacije, objedinjavanje zahtjeva i dostavljanje u Ministarstvu na plaćanje, 

- izrađivan  Prijedlog popisa prioriteta za decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 2018. 

godini  te izvješće o utrošenim sredstvima za decentralizirane funkcije zdravstva za razdoblje 

01.01.2017. – 30.06.2017. godine te je isto proslijeđeno nadležnom Ministarstvu, 

- zaprimani su zahtjevi, kontrola i pisali prijedlozi isplate sredstava za provođenje javnozdravstvene, 

epidemiološke i zdravstveno-ekološke djelatnosti te mjera zdravstvene ekologije te  predlagane isplate 

za  plaćanja iz Proračuna odobrenog kredita za izgradnju  Opće bolnice Virovitica 

- sudjelovanje na edukaciji za elektroničko praćenje realizacije vlastitih prihoda / rashoda zdravstvenih 

ustanova, kontrola i ovjeravanje izvješća zdravstvenih ustanova o ostvarenim vlastitim i namjenskim 

prihodima / rashodima u aplikaciji „RVI – realizacija vlastitih izvora“ te usklađivanje podataka sa 

zdravstvenim ustanovama i Službom za javne financije VPŽ 

- sudjelovanje u osiguranju sredstava za provođenje zdravstvene zaštite iznad standarda obveznog 

zdravstvenog osiguranja za stanovništvo VPŽ 

- sudjelovanje u upravljanju i organizaciji rada zdravstvenih ustanova čiji je osnivač Virovitičko-

podravska županija kroz davanje informacija i savjetovanje o zakonskim okvirima provođenja 

pojedinih odluka  

- osiguranje  uvjeti i organizacija rad mrtvozorničke službe za područje Virovitičko-podravske 

županije od izrade akata za imenovanje i razrješenje mrtvozornika, izrade prijedloga isplate za sve 

dostavljene zahtjeve, do izrade evidencije i izrade godišnjeg izvješća o radu mrtvozorničke službe  kao 

i obavljani  administrativni poslovi za Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika, 



- izrada prijedloga akata Županijskoj skupštini  za davanje  suglasnosti za izmjene i dopune akata 

ustanovama kojima je VPŽ osnivač, 

- davanje  suglasnosti na zapošljavanje u  zdravstvenim ustanovama kojima je VPŽ osnivač te 

suglasnosti za proširenje djelatnosti Doma zdravlja VPŽ,  za davanje u zakup viška poslovnog 

prostora Doma zdravlja VPŽ, 

- analiza stanja u djelatnosti iz područja zdravstva na području VPŽ 

- suradnja s nadležnim Ministarstvom, državnim tijelima i službama jedinica lokalne samouprave, 

- ishođenje odobrenja za produženje rada koncesionara preko 65 godina starosti,  

- provođenje postupak javnog poziva dodjele koncesija svih slobodnih mjesta primarne zdravstvene 

zaštite na području VPŽ,  

- donošenje odluka o ustupanju ordinacija primarne zdravstvene zaštite Domu zdravlja,  

- davanje  Mišljenje na izmjene i dopune Mreže javne zdravstvene službe 

- davanje mišljenja na Prijedlog izmjene mreže hitne medicine sa svim ostalim aktivnostima kako bi se 

Prijedlog uskladio u skladu s potrebama stanovništva VPŽ, a što je rezultiralo usvajanjem prijedloga i 

donošenjem Izmjene mreže hitne medicine za područje VPŽ 

- izrada izvješća za 2016. godinu za potrebe istraživanja Sustava zdravstvenih računa  

U ovom je izvještajnom razdoblju također zaključen  Sporazum između Zavoda za hitnu medicinu 

VPŽ i Virovitičko-podravske županije za nabavu specijaliziranih vozila za potrebe Zavoda za hitnu 

medicinu, ukupne vrijednosti 1.650.000,00 HRK (s PDV-om) te  se osiguralo provođenje projekta 

„Poboljšanje uvjeta za pružanje primarne zdravstvene zaštite u Virovitičko-podravskoj županiji“ čija 

je ukupna vrijednost 6.641.894,03 kn. Sudjelovanje u pripremi dokumentacije za provođenje 

postupaka javne nabave medicinske opreme i javne nabave manjih infrastrukturnih zahvata na 

ambulantama Doma zdravlja VPŽ. U sklopu projekta nabavljena je oprema u vrijednosti od 

3.873.520,21 kn te su izvršeni manji infrastrukturni radovi na ambulantama u Pitomači (ugradnja 

dizala), Turanovcu, Gradini, Cabuni, Vaškoj, Slatini i Čačincima u vrijednosti od 1.975.800,99 kn.  

Kontinuirana aktivnost  je i organiziranje i nadzor nad izvođenjem radova u okviru provedbe projekta 

primarne zdravstvene zaštite, rješavanje problema sa izvođačima i nadzorom, priprema dokumentacije 

za podnošenje zahtjeva za nadoknadom sredstava, pisanje prijedloga isplate, kompletiranje 

dokumentacije u sklopu projekta te provođenje postupaka jednostavne nabave u sklopu provedbe 

projekta (nabava usluga stručnog nadzora, nabava računalne opreme).  

Također je objavljen i  javnog poziva za imenovanje članova Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata,a 

donesena je i Odluka  i objavljen javni poziv za dostavu ponuda o subvencioniranju kamata za 

stambene kredite kojih su korisnici doktori medicine zaposleni u ustanovama čiji je osnivač VPŽ 

 

4.2.Socijalna skrb 

U okviru nadležnost županije u djelatnostima socijalne skrbi započelo se s aktivnostima za 

utvrđivanje prava na naknadu troškova ogrjeva u 2017. godini u sklopu čega su centrima za 

socijalnu skrb i jedinicama lokalne samouprave dostavljene su upute s obvezama, rokovima i 

slijedom aktivnosti koje je potrebno provesti pri utvrđivanju prava na naknadu troškova za 

ogrjev), izdano je 1607 pozitivnih rješenja, izvršena je isplata prema jedinicama lokalne 

samouprave sukladno izdanim pozitivnim rješenjima, kontinuirano se surađivalo s općinama / 

gradovima s ciljem pravovremene isplate sredstava krajnjim korisnicima, prikupljena su izvješća o 

namjenskom utrošku isplaćenih sredstava  



Posebnu aktivnost čini utvrđivanje ispunjavanja  uvjeta za pružanje usluga obiteljskog doma  u 

sklopu čega je izdano  rješenje o ispunjavanju uvjeta za pružanje usluga obiteljskog doma 

predstavnice Marine Felbar iz Slatine s kapacitetom za 12 korisnika i predstavnika Marijana 

Andraševića iz Virovitice s kapacitetom od 19 korisnika kao i za ispunjavanje  minimalnih 

tehničkih uvjeta po zahtjevu tvrtke Napredak j.d.o.o.za otvaranje Doma socijalne skrbi za smještaj 

starijih i nemoćnih osoba 

4.3.Ostale aktivnosti 

Ostale aktivnost odnose se na davanje očitovanja na prijedloge propisa Hrvatskoj zajednici 

županija, davanje mišljenja i izrade izvješća o provedbi mjera iz Nacionalnih strategija,izradu 

Županijske razvojne strategije iz područja zdravstvene zaštite i socijalne skrbi i dr. 

 

5. FINANCIJE I PRORAČUN  

Proračun je najvažniji financijski i planski dokument kojim se osiguravaju sredstva namijenjena 

financiranju aktivnosti koje provodi Županija. Pri tome najvažniju ulogu u njegovoj pripremi, 

donošenju i realizaciji ima Služba za javne financije koja obavlja upravno-pravne, stručne, analitičko-

planske, informacijsko-dokumentacijske te druge poslove vezane uz proračun Županije i njeno 

financiranje. 

U okviru svog djelokruga Služba za javne financije obavlja osobito sljedeće: 

• poslove praćenja i proučavanja problematike javnih financija, a osobito financiranja javnih 

potreba te poslove pripreme analitičkih i drugih stručnih materijala po pitanjima vezanim uz 

javne financije 

• poslove proučavanja i sudjelovanja u pripremi prijedloga programa financiranja javnih potreba 

Županije, te financiranja prihvaćenih programa 

• poslove pripreme prijedloga proračuna Županije, odluke o izvršavanju proračuna, projekcija 

proračunske potrošnje, odluka o privremenom financiranju te drugih financijskih dokumenata 

• poslove pripreme prijedloga izmjena i dopuna proračuna 

• poslove izvršavanja proračuna odnosno knjigovodstvenog evidentiranja proračunskih prihoda 

i primitaka, rashoda i izdataka i njihovo praćenje tijekom cijele proračunske godine 

• poslove obračuna plaća i naknada, te dostavljanje propisanih obrazaca Poreznoj upravi 

• blagajničko poslovanje 

• poslove izrade periodičnih, polugodišnjih i godišnjih financijskih izvještaja te poslove izrade 

polugodišnji i godišnjih izvještaja o izvršenju proračuna Županije 

• poslove izrade nacrta općih i pojedinačnih akata vezanih uz prihode, proračun i njegovo 

izvršavanje kao i druge poslove vezane uz djelatnost financiranja Županije 

• poslove vođenja evidencija o imovini Županije te potraživanjima i obvezama Županije 

• poslove rješavanja po prigovorima i žalbama na odluke prvostupanjskih tijela jedinica lokalne 

samouprave u poslovima iz svoje nadležnosti 

• sudjelovanje u postupcima revizije županijskog proračuna 

• koordinacija uspostave i razvoja financijskog upravljanja i kontrola a 

• obavlja i druge poslove sukladno zakonu, aktima Županijske skupštine i po nalogu župana. 

Među navedenim poslovima najvažnije mjesto pripada pripremi, donošenju, izvršavanju i praćenju 

realizacije proračuna, uključujući i donošenje Izmjena i dopuna proračuna te propisanih financijskih 

izvješća, odnosno izrada polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna. 

U promatranom izvještajnom razdoblju izrađeni su sljedeći financijski dokumenti: 

- Financijski izvještaji za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2017. godine, 



- Konsolidirani financijski izvještaji za razdoblje 01. siječnja do 30. lipnja 2017. godine, 

- Financijski izvještaji za razdoblje 01. siječnja do 30. rujna 2017. godine, 

 - Financijski izvještaji za razdoblje 01. siječnja do 31. prosinca 2017. godine (koji su objavljeni na 

web stranicama županije) 

- Konsolidirani financijski izvještaji za razdoblje 01. siječnja do 31. prosinca 2017. godine (koji su 

objavljeni na web stranicama županije) 

- tromjesečno se izrađuju i dostavljaju Ministarstvu financija Izvještaji o stanju zaduženosti odnosno 

danim suglasnostima na zaduženje zdravstvenih ustanova. 

Svi navedeni financijski izvještaji sastavljeni su i predani u propisanim rokovima. 

Pored navedenog izrađeni su i usvojeni od strane Županijske skupštine sljedeći dokumenti: 

- Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2016. godinu 

- Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2016. 

godinu 

- Polugodišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Virovitičko-podravske županije za razdoblje 

siječanj – lipanj 2017. godine 

- 1. Izmjene i dopune Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2017. godinu s projekcijama 

za 2018. i 2019. godinu 

- Proračun Virovitičko-podravske županije za 2018. godinu s projekcijama za 2019. i 2020. 

godinu 

- Odluka o izvršavanju Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2018. godinu. 

Proračun Virovitičko-podravske županije za 2017. godinu s projekcijama za 2018. i 2019. godinu 

donijet je krajem 2016. godine i iznosio je 368.300.000,00 kuna i jednom je mijenjan tijekom 2017. 

godine, na 2. sjednici Županijske skupštine, te je u konačnici iznosio 341.150.000,00 kuna. Proračun 

Virovitičko-podravske županije za 2018. godinu s projekcijama za 2019. i 2020. godinu donijet je 19. 

prosinca 2017. godine i iznosi 468.400.000,00 kuna i najveći je do sada. 

Od ukupnog proračuna za 2017. godinu, na rashode koji su navedeni i koji se prate u razdjelu Službe 

za javne financije odlazi 10.623.797,99 kuna što je 3,11 % od ukupnog plana proračuna za 2017. 

godinu. 

U navedenom iznosu sadržana su sredstva za rad cijele županijske uprave (bruto plaće, doprinosi na 

plaće, naknade za prijevoz na posao i s posla, naknade za bolovanje, seminari, službena putovanja, 

materijalni troškovi kao što su: uredski materijal, energenti, poštarina, troškovi telekomunikacija, 

promidžbe i informiranja, usluge čišćenja, premije osiguranja, bankarske usluge) te drugi troškovi 

neophodni za funkcioniranje. U navedenom razdjelu sadržani su i sredstva za pokriće rashoda za 

opremanje i informatizaciju županijske uprave. 

Tijekom 2017. godine od planiranih 10.623.797,99 kuna u Službi za javne financije potrošeno je 

9.756.289,92 kune odnosno 91,83 % od plana. Razrada po pojedinim pozicijama bit će predmet 

Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Virovitičko-podravske županije za 2017. godinu, koji će 

sastaviti Služba za javne financije i dostaviti županu, koji će isti materijal uputiti Županijskoj skupštini 

na usvajanje. 

 



S obzirom da su u Proračunu Virovitičko-podravske županije za 2017. godinu sadržani i vlastiti i 

namjenski prihodi proračunskih korisnika u nastavku je dan pregled ostvarivanja prihoda i primitaka te 

izvršenje rashoda i izdataka posebno za županiju te za grupe proračunskih korisnika. 

 

PRIHODI I PRIMICI PLAN 2017. OSTVARENJE 

01.01.-31.12.2017. 

% ostv. 

(3/2*100) 

1 2 3 4 

Prihodi i primici VPŽ 117.085.281,33 114.277.875,38 97,60 

Vlastiti i namjenski prihodi i 

primici osnovnih škola 

 

9.653.985,13 

 

9.101.970,58 

 

94,28 

Vlastiti i namjenski prihodi i 

primici srednjih škola i učeničkog 

doma 

 

 

5.565.531,02 

 

 

6.795.591,48 

 

 

122,10 

Vlastiti i namjenski prihodi i 

primici zdravstvenih ustanova 

 

207.085.148,00 

 

207.484.487,90 

 

100,19 

Vlastiti i namjenski prihodi i 

primici ostalih proračunskih 

korisnika VPŽ 

 

 

1.760.054,52 

 

 

3.393.660,99 

 

 

192,82 

UKUPNO: 341.150.000,00 341.053.586,33 99,97 

 

PRIHODI I PRIMICI 

RASHODI I IZDACI 

OSTVARENJE 

PRIHODA  

01.01.-31.12.2017. 

IZVRŠENJE 

RASHODA  

01.01.-31.12.2017. 

1 2 3 

Virovitičko-podravska županija 114.277.875,38 110.739.511,64 

Osnovne škole (vlastiti i namjenski prihodi i 

primici te rashodi i izdaci financirani iz vlastitih i 

namjenskih prihoda i primitaka) 

 

 

9.101.970,58 

 

 

8.865.607,77 

Srednje škole i učenički dom (prihodi i primici te 

rashodi i izdaci financirani iz vlastitih i namjenskih 

prihoda i primitaka) 

 

 

6.795.591,48 

 

 

4.952.816,13 

Zdravstvene ustanove (prihodi i primici te rashodi i 

izdaci financirani iz vlastitih i namjenskih prihoda 

i primitaka) 

 

 

207.484.487,90 

 

 

214.130.369,56 

Ostali proračunski korisnici (prihodi i primici te 

rashodi i izdaci financirani iz vlastitih i namjenskih 

prihoda i primitaka) 

 

 

3.393.660,99 

 

 

2.878.655,52 

UKUPNO: 341.053.586,33 341.566.960,62 

 

Pregled rashoda i izdataka po pojedinim razdjelima za rashode i izdatke financirane iz županijskih 

prihoda ali i iz vlastitih i namjenskih prihoda proračunskih korisnika dan je u nastavku: 

 

RASHODI I IZDACI 

PO RAZDJELIMA 

PLAN 2017. IZVRŠENJE 

01.01.-31.12.2017. 

% izvrš. 

(3/2*100) 

1 2 3 4 

Tajništvo: 2.093.417,63 1.881.911,03 89,90 

- rashodi financirani iz županijskih prihoda  

6.600,00 

 

15.100,00 

 

228,79 

- rashodi financirani iz vlastitih i    



namjenskih prihoda proračunskih korisnika  

2.086.817,63 

 

1.866.811,03 

 

89,46 

Ured župana 1.404.097,00 1.220.502,46 86,92 

Služba za javne financije 10.623.797,99 9.756.289,92 91,83 

Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu 

okoliša: 

 

 

3.970.877,66 

 

 

3.033.859,95 

 

 

76,40 

- rashodi financirani iz županijskih prihoda  

3.651.789,46 

 

2.901.891,16 

 

79,46 

- rashodi financirani iz vlastitih i 

namjenskih prihoda proračunskih korisnika 

 

 

319.088,20 

 

 

131.968,79 

 

 

41,36 

Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, šport i 

tehničku kulturu: 

 

56.029.351,81 

 

53.090.190,71 

 

94,75 

- rashodi financirani iz županijskih prihoda  

40.960.187,66 

 

39.271.766,81 

 

95,88 

- rashodi i izdaci financirani iz vlastitih i 

namjenskih prihoda proračunskih korisnika 

 

 

15.069.164,15 

 

 

13.818.423,90 

 

 

91,70 

Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb:  

233.279.092,70 

 

246.994.072,64 

 

105,88 

- rashodi i izdaci financirani iz županijskih 

prihoda 

 

26.193.944,70 

 

32.863.703,08 

 

125,46 

- rashodi i izdaci financirani iz vlastitih i 

namjenskih prihoda proračunskih korisnika 

 

 

207.085.148,00 

 

 

214.130.369,56 

 

 

103,40 

Upravni odjel za gospodarstvo, 

poljoprivredu i EU fondove: 

 

33.749.365,21 

 

25.590.133,91 

 

75,82 

- rashodi financirani iz županijskih prihoda  

31.724.434,93 

 

22.858.547,18 

 

72,05 

- rashodi financirani iz vlastitih i 

namjenskih prihoda proračunskih korisnika 

 

 

2.024.930,28 

 

 

2.731.586,73 

 

 

134,90 

 

UKUPNI RASHODI I IZDACI: 

 

341.150.000,00 

 

341.566.960,62 

 

100,12 

 

 

6.OSTALE AKTIVNOSTI IZ DJELOKRUGA IZVRŠNI I  UPRAVNIH TIJELA ŽUPANIJE 

 

6.1.Upravljanje i raspolaganje imovinom Županije 

 

Imovinu Županije, uz  financijska sredstva čine i nekretnine u njezinom vlasništvu te imovinska prava, 

pretežito u odnosu na trgovačka društva te ustanove  kojih je su/vlasnik. Temeljem  donesenih akata 

poglavito Odluke o upravljanju i raspolaganju imovinom u vlasništvu Županije, strategija i planova  

upravljanja imovinom  težište je aktivnosti  bilo kako na evidenciji sve imovine, tako i na  rješavanju 

svim imovinsko pravnih odnosa  na postojećoj imovini posebno nekretninama, te  upis novostvorene 

imovine ili imovine koje je  Županija  stekla po osnovi prijenosa  vlasništva darovanjem ili na drugi 

način ( školska imovina, imovina javnih ustanova i sl.) rješavanju problematike upisa  kanala III i IV 

reda kao javnog dobra u javnoj uporabi, upisa prava građenja u slučajevima  provedbe projekata  

financiranih sredstvima europskih fondova, odnosima sa Ministarstvom, državne imovine,a posebno 

na aktivnostima rješavanja imovinsko pravnih odnosa u svrhu provedbe razvojnih i drugih projekata 

od interesa za Županiju.       

 



U cilju naplate svih  prihoda u Županiji se vode  i postupci namirenja financijskih potraživanja putem 

ovrhe  koje je pokrenula Županija kao ovrhovoditelj radi naplate svojih potraživanja  posebno u cilju 

povrata kredita   odobrenih u proteklim razdobljima radi poticanja gospodarstva, malog i srednjeg 

poduzetništva  i dr.  

 

6.2. Poslovi  vezani za rad Županijske skupštine i njenih radnih tijela 

 

Kako je 2017.godina bila izborna godina  posebnu aktivnost  sačinjavale su radnje usmjerene na 

konstituiranje Županijske skupštine temeljem  rezultata provedenih  izbora i održavanje Županijskih 

skupština  te formiranje radnih tijela 

U promatranom izvještajnim razdoblju tako su održane  3. redovne sjednice te konstituirajuća sjednica 

i jedna izvanredna sjednice  Županijske skupštine  kao i sjednice radnih tijela  kako je to prikazano u 

tablici.  

 

Tablica 1. : rad Odbora i Komisija Županijske skupštine  za razdoblje od 1.6. – 31-12-2017. 

 
Broj  

sjednice 

Odbor za izbor 

i imenovanja 

Odbor za 

društvene 

djelatnosti   

Odbor za 

financije i 

proračun 

Odbor za 

prostorno 

uređenje 

Mandatna 

komisija 

Međustranačko 

vijeće 

Povjerenstvo 

za 

ravnopravnost 

spolova 

1. 

 

26.6.2017 16.10.2017 16.10.2017 16.10.2017 13.6.2017. 26.6.2017. 2.11. 2017. 

2. 

 

4.7.2017. 15.12.2017 15.12.2017. 15.12.2017. - 9.10.2017.  

3. 

 

9.10.2017. 27.2.2018. - - - 11.12.2017.  

4. 

 

14.12.2017. - - - -   

 

Pored  poslova  vezanih za održavanje sjednice Županijske skupštine i njenih tijela  kao i tijela  koje 

osniva župan obavljali i drugi poslovi neophodni za funkcioniranje  upravnih i drugih tijela Županije   

kao što su: 

-  djelovanje i rad Vijeća srpske nacionalne manjine  i predstavnika nacionalnih manjina u VPŽ,   

- poslovi međunarodne suradnje  te suradnje na razini županija  uključujući i  aktivnosti u sklopu 

Hrvatske zajednice Županija, 

- suradnja i koordinacija sa  saborskim zastupnicima, nadležnim ministarstvima te drugim državnim 

tijelima,  

- poslovi suradnje sa  institucijama i ustanovama  koje djeluju na području Županije poput HGK ŽK 

Virovitica, HOK Obrtnička komora VPŽ, nositeljima izvršne  ili sudbene vlasti koje djeluju na 

području Županije kao i JLS kroz djelovanje Kolegija načelnika i gradonačelnika, vjerskim 

zajednicama  kao i  sa nizom udruga  čije je djelovanje od interesa za Županiju.          

 

6.3. Opći, stručni i zajednički poslovi iz djelokruga  župana kao izvršnog tijela  

 

 

Velik dio poslova koji se odnose na funkcioniranje izvršnog tijela Županije,ali i svih ostalih  

odjela i službi su i poslovi Ureda župana kao  stručna služba koja u okviru svog djelokruga obavlja 

sljedeće: protokol i odnose s javnošću, suradnju s vladinim i nevladinim udrugama, promicanje 

ljudskih prava, te prava nacionalnih zajednica i manjina, poslove iz područja vatrogastva, civilne 

zaštite te razminiranja, poslove zaštite na radu, poslove radnih odnosa djelatnika i dužnosnika 

Županije, postupke javne nabave, organizaciju i održavanje informatičkog sustava Županije, uspostavu 

i održavanje Internet stranice, administrativne i druge poslove za župana i njegove zamjenike, poslove 

uredskog poslovanja i arhive, održavanja nekretnina i opreme u vlasništvu Županije, pomoćno-

tehničke poslove za potrebe upravnih tijela i drugo. 

 



      Poslovi protokola i odnosa s javnošću u Uredu župana tijekom drugih šest mjeseci 2017. 

godine:  

 

- protokol za sve važnije događaje koji su se događali u organizaciji Virovitičko- podravske 

županije (Dan županije, otvorenje škola i sajmova, posjete izaslanstava) 

- svakodnevno pisanje i slanje službenih priopćenja Virovitičko-podravske županije i njenih 

institucija 

- osmišljavanje i uređivanje tiskanih novina ”Kronika Virovitičko-podravske županije” 

- organizacija tiskovnih konferencija 

- raspored nastupa dužnosnika na radio i TV postajama 

- koordinacija svih objava i natječaja u tiskanim i elektronskim izdanjima 

- održavanje službene Facebook stranice Virovitičko-podravske županije (oglašavanje i 

community management) 

- održavanje službenog Twitter profila 

- održavanje službenog YouTube kanala Virovitičko-podravske županije 

- održavanje službene stranice sajma Viroexpo  (www.viroexpo.hr), pisanje priopćenja vezanih 

uz sajam te dostavljanje istih novinarima na području cijele Hrvatske 

- osmišljavanje i održavanje službene Facebook stranice sajma Viroexpo (oglašavanje i 

community management) 

- održavanje službene Internet stranice Javne ustanove za upravljanje zaštićenim prirodnim 

vrijednostima Virovitičko-podravske županije 

- izrada kratkih video-priloga koji se uz vijest i fotografije mogu vidjeti na službenoj internet 

stranici www.vpz.hr i YouTube kanalu Virovitičko-podravske županije 

 

OBILJEŽAVANJE ŽUPANIJSKIH I OSTALIH MANIFESTACIJA 

 

Agroexpo sajam 

 

7. sajam agro proizvoda i opreme Agroexpo 2017 održan je u Virovitici 16. rujna. Objedinio je 

14. županijsku izložbu voća, povrća i poljoprivrednih proizvoda, 12. županijsko ocjenjivanje meda, 

sajam meda i pčelinjih proizvoda, 9. međunarodno ocjenjivanje meda, 7. izložbu ljekovitog bilja i 7. 

izložbu vina. Otvorio ga je ministar poljoprivrede Tomislav Tolušić. U sklopu Agroexpa održana je i 

gastronomska izložba Zlatna košnica proizvoda baziranih od meda. 

 

Panonsko-bilogorski rekreativni maraton 

 

Praćenje 2. Panonsko bilogorsko rekreativniog MTB maratona koji je održan u sklopu Dana 

Virovitičko-podravske županije 10. rujna 

 

Izložba fotografija „U srcu Hrvatska“ 

 

Organizacija i praćenje izložbe fotografija „U srcu Hrvatska“ koja je održana u Gradskoj 

knjižnici i čitaonici Virovitica 30. kolovoza i koju je otvorio župan Igor Andrović. 

 

Izrada kuharice „Slatko putovanje Virovitičko-podravskom županijom“ 

Izrada kuharice slatkih recepata  s karakterističnim namirnicama Virovitičko-podravske 

županije u suradnji s blogericom Sanjom Mijac iz Virovitice i nagrađivanom slastičarkom Sandrom 

Jadek iz Slatine. Dizajn i grafičku pripremu odradila je Plava tvornica d.o.o. Kuharicu je tiskana u 

tvrtci Grafiti Becker d.o.o. 

Predstavljanje je održano u Hotelu Kurija Janković u prosincu. 

 

 

 

 



RAD S MLADIMA 

 

Županijski savjet mladih Virovitičko-podravske županije osnovan je Odlukom Skupštine 

Virovitičko-podravske županije kao savjetodavno tijelo Županijske skupštine u cilju promicanja i 

zagovaranja prava, potreba i interesa mladih u Županiji, a podršku mu pruža Ured župana Virovitičko-

podravske županije.  

 Izbor članova novog saziva Županijskog savjeta mladih obavila je Županijska skupština na 

sjednici održanoj 3. lipnja 2015. godine između 35 kandidata tajnim glasovanjem. 

 

      Novi saziv Savjeta mladih Virovitičko-podravske županije konstituiran je na sjednici 

održanoj 18. lipnja 2015. godine kada su izabrani predsjednik i zamjenik predsjednika Savjeta. Ovlasti 

i zadaci 11 članova savjeta mladih i njihovih zamjenika utvrđeni su Odlukom o osnivanju Savjeta 

mladih Virovitičko-podravske županije („Službeni glasnik“ 4/14) te Zakonom o savjetima mladih 

(„Narodne novine“ 41/14). 

 

 Na 6. sjednici održanoj 15. rujna 2017. godine Savjet mladih je usvojio Program rada za 2018. 

godinu Klasa: 230-02/17-01/133, Urbroj: 2189/1-05/02-17-1. 

 

 Savjet mladih je u drugom polugodištu 2018. godine sudjelovao u različitim aktivnostima. 

Predstavnici Savjet su sudjelovali na 4. sjednici Koordinacije županijskih savjeta mladih pod 

predsjedanjem Krapinsko-zagorske županije i na 5. sjednici Koordinacije županijskih savjeta mladih 

pod predsjedanjem Međimurske županije. Savjet mladih je organizirao akciju podizanja svijesti o 

važnosti prevencije u otkrivanju raka testisa i raka prostate pod nazivom „Movember u Virovitičko-

podravskoj županiji“. Snimljen je video s muškim dijelom kolektiva Virovitičko-podravske županije 

koji je nakon toga dijeljen putem društvenih mreža i na taj način ga je pogledalo oko 6000 ljudi. 

Predstavnici Savjet su sudjelovali na Nacionalnoj konferenciji savjeta mladih Republike Hrvatske 

održanoj u Samoboru. Povodom božićnih blagdana Savjet mladih je sa zaposlenicima Virovitičko-

podravske županije organizirao humanitarnu akciju prikupljanja namirnica za Socijalnu samoposlugu 

„Djelo ljubavi“. 

 

Jedna od glavnih zadaća Savjeta mladih je poticanje informiranja mladih o svim pitanjima 

značajnim za unapređivanje položaja mladih, međusobnu suradnju savjeta mladih u Republici 

Hrvatskoj te suradnju i razmjenu iskustava s organizacijama civilnog društva i odgovarajućim tijelima 

drugih zemalja.  

 

Najvažniji komunikacijski alati putem kojih informacije stižu do mladih su društvene mreže. 

Savjet mladih intenzivno radi na obavještavanju mladih putem Facebook stranice kako bi poslužio kao 

servis potrebnih informacija za mlade. Na taj način Savjet mladih se približio mladima što je vidljivo 

iz praćenosti objava i pozitivnim povratnim informacijama. 

 

  

CIVILNA ZAŠTITA 

   

Sustav civilne zaštite usmjeren je na planiranje, programe, prevenciju te zaštitu i spašavanje od 

prirodnih i tehničko-tehnoloških (civilizacijskih) nesreća i katastrofa. Stanovništvo i materijalna i 

kulturna dobra mogu biti izloženi različitim vrstama opasnosti koje mogu izazvati nastanak katastrofe 

i velike nesreće: prirodnim (poplave, potresi, požari, ostali prirodni uzroci) i tehničko-tehnološkim 

opasnostima (opasnost od minskih polja, nesreće u gospodarskim objektima, nesreće u prometu s 

opasnim tvarima, epidemiološke i sanitarne opasnosti, prolomi akumulacijskih brana, nesreće na 

odlagalištima otpada). 

Razvoj civilne zaštite kontinuirani je proces koji se razvija s ciljem odgovora na posljedice sve 

učestalijih velikih nesreća i katastrofa i stalno se prilagođava, organizacijski i preventivno, novim 

prijetnjama i sigurnosnim izazovima. Virovitičko-podravska županija u izvještajnom razdoblju 

poduzela je niz aktivnosti  s ciljem jačanja sustava civilne zaštite:  

- Donesena je Odluka o imenovanju Stožera civilne zaštite Virovitičko-podravske županije- 



stožer civilne zaštite kao stručno, operativno i koordinativno tijelo koje usklađuje djelovanje 

operativnih snaga sustava civilne zaštite u pripremnoj fazi prije nastanka posljedica 

izvanrednog događaja i tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 

nesrećama i katastrofama, 

- Održane su sjednice Stožera civilne zaštite Virovitičko-podravske županije, 

- Ažurirane su baze podataka za područje civilne zaštite i zaštite od požara, 

- Provedeno je osposobljavanje čelnika jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave za 

poslove civilne zaštite 

- Održani sastanci s predstavnicima institucija i operativnih snaga koji se bave civilnom 

zaštitom i zaštitom od požara, 

- Donesen je Godišnji plan razvoja civilne zaštite za 2018. godinu 

- Donesene su Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području 

Virovitičko-podravske županije za razdoblje od 2018.-2021. godine  

- Donesene su Smjernice za izradu procjene rizika od velikih nesreća za područje Virovitičko-

podravske županije 

- Donesena je Odluka o izradi procjene rizika od velikih nesreća za područje Virovitičko-

podravske županije 

- Provedene su pokazne vježbe s ciljem provjere osposobljenosti svih organiziranih snaga 

civilne zaštite na području Županije 

- Razmatrano i usvojeno Izvješće o provedbi Godišnjeg provedbenog plana unapređenja zaštite 

od požara za područje Virovitičko-podravske županije za 2016. godinu 

- Razmatrano i usvojeno Izvješće i stanju zaštite od požara na području Virovitičko-podravske 

županije za 2016. godinu 

- Donesen Godišnji provedbeni plan unapređenja zaštite od požara za područje Virovitičko-

podravske županije za 2018. godinu 

- Sudjelovanje na koordinacijama s predstavnicima drugih županija i institucijama koje se bave 

poslovima civilne zaštite radi razmjene iskustava, podataka, znanja s ciljem podizanja  razine 

sigurnosti civilnog stanovništva i imovine 

 

Sukladno odredbama Zakona o vatrogastvu, Županija je u Proračunu (razdjel - Ured župana) 

osigurala sredstva za materijalne rashode Vatrogasne zajednice Virovitičko-podravske županije te je 

tijekom druge polovice 2017. godine nastavljeno sufinanciranje Vatrogasne zajednice Virovitičko-

podravske županije.   

 

      Osim redovitih sredstava za materijalne rashode Vatrogasne zajednice Virovitičko-podravske 

županije župan je iz Proračuna odobrio i dodatna sredstva DVD-ima sukladno dostavljenim 

zamolbama.      

 

U izvještajnom razdoblju nastavljeno je sufinanciranje rada Gradskih društava crvenog križa 

Virovitica, Slatina i Orahovica sukladno Ugovorima o sufinanciranju rada sklopljenim za 2017. 

godinu. Županija je također nastavila s opremanjem Županijskog interventnog tima te je za članove 

tima nabavila dio opreme (jakne i kape). 

 

Virovitičko-podravska županija partner je na projektu EPICURO koji čini 11 javnih tijela iz 

Estonije, Latvije, Italije, Njemačke, Rumunjske, Bugarske, Španjolske, Makedonije i Poljske. 

Projektom se želi povećati spremnost civilnog društva i javnosti na situacije nastale kao rezultat 

klimatskih promjena te povećati njihovu svijest o toj temi. Županija je provela  radionice pod nazivom 

„Jačanje svijesti o pripravnosti na katastrofe koje nastaju kao posljedica klimatskih promjena“. 

Radionice su provedene  u Srednjim školama, Stjepana Ivšića Orahovica, Stjepana Sulimanca 

Pitomača, Marka Marulića Slatina i Tehnička škola Virovitica. U svrhu informiranja i educiranja što 

većeg broja ljudi na području Županije organizirana je i radio emisija. Za navedene aktivnosti utrošena 

su sredstva u iznosu od 33.600,00 kn. 

 

 

 



UREDSKO POSLOVANJE I ARHIVA 

 

Pisarnica kao posebna unutarnja ustrojstvena jedinica značajna je za rad svih upravnih odijela, 

službi i ureda jer svi dokumenti nastali u radu Županije, kao i oni koji dolaze u Županiju na postupanja 

moraju proći kroz različita postupanja upravo u pisarnici. 

  

 U pisarnici se svakodnevno obavljaju poslovi uredskog poslovanja odnosno poslovi  

primanja, izdavanja i pregleda pismena i drugih dokumenta, njihovo razvrstavanje i raspoređivanje, 

upisivanje u određene evidencije, dostava u rad, otpremanje, razvođenje te njihovo čuvanje u 

pismohrani. Čuvanje gradiva u pismohrani odnosi se na zaprimanje, evidentiranje, klasifikaciju, 

označavanje i tehničko opremanje gradiva, vođenje evidencije, sređivanje, odlaganje i zaštitu gradiva 

te vrednovanje i izlučivanje. 

 

     U izvještajnom razdoblju, kroz sustav uredskog poslovanja ukupno je otvoreno    5814  

predmeta, s napomenom da se od 01. lipnja 2014. godine gotovo svi predmeti koji se odnose na 

graditeljstvo otvaraju i putem sustava e-Dozvola koji je uspostavljen od strane Ministarstva 

graditeljstva i prostornoga uređenja. Kroz sustav e-Dozvole otvoreno je ukupno 443 predmeta. 

 

    Obim poslova pisarnice se svakim danom povećava jer se povećavaju nadležnosti upravnih 

odjela što je vidljivo iz broja urudžbiranih predmeta u razdoblju od 01. srpnja 2017.-31. prosinca 

2017.godine. 

 

- broj urudžbiranih neupravnih predmeta - 1538 

- broj urudžbiranih upravnih predmeta I. stupnja – 4254 

- broj urudžbiranih upravnih predmeta II. stupnja – 22 

- broj arhiviranih predmeta – 6324 

 

 
Broj otvorenih predmeta po odjelima 

 

Upravni odjel 

  Zaprimljeni zahtjevi 

Neupravni UP/I UP/II Ukupno 

                                                01.07.2017.-31.12.2017. 

Upravni odjel za gospodarstvo, 

poljoprivredu i europske fondove 

83 15  98 

Tajništvo 175   175 

Ured župana 178 35  213 

Služba za javne financije 32 2116  2148 

Upravni odjel za prosvjetu, 

kulturu, šport i tehničku kulturu 

187   187 

Upravni odjel za prostorno 

uređenje, graditeljstvo, 

komunalne poslove i zaštitu 

okoliša 

775 451 22 1248 

Upravni odjel za zdravstvo i 

socijalnu skrb 

108 1637  1745 

UKUPNO 5814 

 

 

 

 

 

 



POSLOVI RADNIH ODNOSA 

 

Ured župana izrađuje akte o ostvarivanju prava iz radnog odnosa te prava po osnovi mirovinskog, 

zdravstvenog i socijalnog osiguranja dužnosnika Županije i djelatnika upravnih tijela Županije, vodi 

evidencije o ostvarivanju tih prava, provodi natječajni postupak za prijam u službu u upravna tijela, 

izrađuje i ažurira Pravilnike o unutarnjem redu i Plan prijma u službu, provodi Javni poziv za stručno 

osposobljavanje bez zasnivanja radnog odnosa u Virovitičko-podravskoj-županiji te provodi sve 

postupke vezane za rad polaznika stručnog osposobljavanja.  

 

U djelokrugu poslova Ureda župana je i ostvarivanje prava i obveza djelatnika upravnih tijela po 

osnovi Kolektivnog ugovora za djelatnike upravnih tijela Županije te izrada pojedinačnih akata o 

ostvarivanju prava djelatnika po osnovi Kolektivnog ugovora, rješavanje u upravnim i neupravnim 

stvarima iz područja kadrovskih poslova te drugih općih i zajedničkih poslova za potrebe upravnih 

tijela Županije, poslovi vezani uz utvrđivanje disciplinske i materijalne odgovornosti djelatnika 

upravnih tijela Županije te vođenje matičnih knjiga i osobnih očevidnika dužnosnika i djelatnika 

upravnih tijela Županije. 

Ured župana vodi evidencije o pomoćnicima u nastavi, zaposlenima kroz projekt“PuNIDA”, 

provodi prijave i odjave pomoćnika sa mirovinskog osiguranja te donosi odluke o korištenju godišnjeg 

odmora.  

 
Službenici i namještenici zaposleni na neodređeno vrijeme, stanje na dan 31. prosinca 2017. 
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1. 
TAJNIŠTVO 3 2 2 - - 1 1 - - 

 

2. 

SLUŽBA ZA JAVNE 

FINANCIJE 
3 1 1 - - 2 2 - - 

 

3. 
URED ŽUPANA 10 6 4 1 1 4 4 1 1 

 

4. 

UPRAVNI ODJEL 

ZA PROSVJETU, 

KULTURU, ŠPORT I 

THENIČKU 

KULTURU 

5 5 5 - - - - - - 

 

5. 

UPRAVNI ODJEL 

ZA ZDRAVSTVO I 

SOCIJALNU SKRB 

3 2 2 1 1 - - - - 

 

6. 

UPRAVNI ODJEL 

ZA 

GOSPODARSTVO, 

POLJOPRIVREDU I 

EUROPSKE 

FONDOVE 

4 5 2 2 2 - - - - 



 

7. 

UPRAVNI ODJEL 

ZA PROSTORNO 

UREĐENJE, 

GRADITELJSTVO 

KOMUNALNE 

POSLOVE I 

ZAŠTITU OKOLIŠA 

14 9 8 5 5 1 1 - - 

 

8. 

JEDINICA ZA 

UNUTRANJU 

REVIZIJU 

1 1 1 - - - - - - 

UKUPNO 43 31 25 9 9 8 8 1 1 

 
 

Polaznici stručnog osposobljavanja za rad bez zasnivanja radnog odnosa, stanje na dan 31. prosinca 2017. 
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POLAZNICI PREMA STRUČNOJ SPREMI 

MAGISTAR 

STRUKE ILI 

STRUČNI 

SPECIJALIST 

SVEUČILIŠNI ILI 

STRUČNI 

PRVOSTUPNIK 

STRUKE 

SREDNJA 

STRUČNA 

SPREMA 

NIŽA STRUČNA 

SPREMA 

1. 
URED 

ŽUPANA 
/ / / / / 

2. 

SLUŽBA ZA 

JAVNE 

FINANCIJE 

/ / / / / 

3. 

UPRAVNI 

ODJEL ZA 

PROSTORN

O 

UREĐENJE, 

GRADITELJ

STVO 

KOMUNALN

E POSLOVE 

I ZAŠTITU 

OKOLIŠA 

2 / / 2 / 

4. 

UPRAVNI 

ODJEL ZA 

PROSVJETU

, KULTURU, 

ŠPORT I 

THENIČKU 

KULTURU 

/ / / / / 

5. TAJNIŠTVO / / / / / 

UKUPNO: 2 / / 2 / 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 



              

RAD S UDRUGAMA 

 

Ured župana surađuje s udrugama od interesa za Virovitičko-podravsku županiju, sklapa 

ugovore financiranju projekata, kontrolira provedbu projekata, prikuplja i kontrolira izvješća o utrošku 

doniranih sredstava. 

U drugoj polovici 2017. godine sklopljeno je 8 novih ugovora o financiranju projekata udruga 

s područja Virovitičko-podravskoj županije temeljem odobrenja čelnika. 

Do kraja godine pregledana su sva dostavljena izvješća o ugovorima sklopljenim u prvom 

dijelu 2017. godine, odnosno udruge su obaviještene o obvezi dostavljanja istih ukoliko to nisu 

pravovremeno učinile.  

       Temeljem ugovora o financiranju programa i projekata udruga, putem postupaka koje je 

provodio Ured župana u 2017. godini, odobreno je sufinanciranje 67 projekata udruga s područja 

Virovitičko-podravske županije, od toga 52 projekta putem provedenih natječaja. 

        

 

POSLOVI JAVNE NABAVE 

 

U Uredu župana provode se postupci javne nabave što uključuje: 

 

- objavu tekstova nadmetanja u Elektroničkom oglasniku javne nabave i na web stranici 

Županije 

- pripremu odluke o početku postupka javne nabave 

- pripremu tehničkih specifikacija predmeta nabave 

- izradu dokumentacije za nadmetanje 

- pojašnjenje dokumentacije za nadmetanje svim zainteresiranim gospodarskim subjektima 

sukladno zakonu 

- otvaranje ponuda  

- pregled, ocjenu i usporedbu zaprimljenih ponuda 

- pripremu odluka o odabiru odnosno poništenju javnog nadmetanja 

- pravnu zaštitu - zaprimanje eventualnih žalbi, priprema odgovora na žalbu i kompletne 

dokumentacije za DKOM 

- pripremanje prijedloga ugovora s odabranim ponuditeljem te u skladu s dokumentacijom za 

nadmetanje pribavljanje svih traženih jamstava za izvršenje predmeta nabave 

- objavu sklopljenih ugovora o nabavi robe, radova i usluga u Elektroničkom oglasniku javne 

nabave 

- komunikacija sa Središnjom agencijom za financiranje i ugovaranje programa i projekata 

Europske unije (SAFU) kod ex-post provjera provedenih javnih nabava za projekte 

sufinancirane iz europskih fondova 

- izradu Plana nabave te izmjene i dopune Plana nabave 

- izrada objedinjenog statističkog izvješća javne nabave  

- vođenje registra sklopljenih ugovora za postupke javne i jednostavne nabave 

- suradnju s jedinicama lokalne samouprave i drugim javnim naručiteljima na području VPŽ 

vezano za područje javne nabave 

 

U drugoj polovici 2017. godine, Ured župana pokrenuo je i dovršio tri postupka javne nabave, 

od toga  

jedan postupak velike vrijednosti za nabavku medicinske opreme u sklopu projekta Poboljšanje uvjeta 

za pružanje primarne zdravstvene zaštite u Virovitičko-podravskoj županiji. Druga dva postupka su 

male vrijednosti, a odnose se na opremanje ordinacija dentalne medicine te izvođenje radova na 

ambulantama Doma zdravlja Virovitičko-podravske županije (sedam županijskih ambulanti) u vidu 

adaptacije prostora. Projekt je većim dijelom financiran bespovratnim sredstvima iz strukturnih i 

investicijskih fondova Europske unije, sukladno Ugovoru o dodjeli bespovratnih sredstava za projekte 

koji se financiraju iz europskih strukturnih i investicijskih fondova u financijskom razdoblju 2014.-

2020., KK.08.1.1.02.0002. 



 

Pokrenut je i postupak izrade prometnog masterplana funkcionalne regije istočna hrvatska te 

studije za  

procjenu utjecaja na okoliš; radi se on nabavi usluga velike vrijednosti u sklopu projekta “Izrada 

prometnog Master plana funkcionalne regije Istočna Hrvatska“ (Ugovor o dodjeli bespovratnih 

sredstava KK.07.4.2.02.0001). Zbog žalbe na dokumentaciju o nabavi postupak je zaustavljen te je u 

fazi revidiranja prema odluci Državne komisije za kontrolu postupaka javne nabave. 

 

SAVJETOVANJE SA ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU 

  

 Koordinatorica za savjetovanje sa zainteresiranom javnošću provela je u drugom polugodištu 

2017. godine tri savjetovanja sa zainteresiranom javnošću: Polugodišnji izvještaj o izvršenju 

Proračuna Virovitičko-podravske županije za razdoblje siječanj – lipanj 2017. godine i Provedbeni 

plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje Virovitičko-podravske županije za 2018. godinu. 

Koordinatorica za savjetovanje obavlja poslove kontakt osobe za provedbu savjetovanja sa 

zainteresiranom javnošću, surađuje sa službama unutar upravnog tijela koje rade na sadržaju odluka i 

drugih općih akta i pripremi dokumentacije za savjetovanje, prati provedbu savjetovanja, daje savjete 

o primjerenosti provedbe savjetovanja u pojedinim slučajevima te o metodama dobivanja povratne 

informacije od zainteresirane javnosti, odgovara na upite i prigovore vezane uz provedbu postupka 

savjetovanja sa zainteresiranom javnošću, brine o ažuriranju internetske stranice vezane uz 

savjetovanje sa zainteresiranom javnošću, sastavlja izvješće o provedenom postupku savjetovanja sa 

zainteresiranom javnošću te obavlja druge poslove sukladno Pravilniku o savjetovanju sa 

zainteresiranom javnošću u postupcima donošenja i provedbe općih i pojedinačnih akata Virovitičko-

podravske županije. 

 

OSTALE AKTIVNOSTI UREDA ŽUPANA 

 

- osigurana informatička podrška svim djelatnicima 

- vođenje ekonomata za potrebe svih upravnih odjela i službi 

- prijevoz zaposlenika na službena putovanja i održavanje službenih vozila Županije 

- organizacija čišćenja i održavanja uredskih prostorija 

- organizacija održavanja dizala i fotokopirnih uređaja 

- posluživanje na sastancima i prigodnim događanjima 

- usluge zaštitarske službe 

- vođenje županovog rasporeda te rasporeda dužnosnika i pročelnika po županovom  delegiranju 

- evidencija telefonskih poziva i poruka za župana te primanje, evidentiranje i prosljeđivanje 

poziva ostalim djelatnicima  

- vođenje rasporeda korištenja službenih vozila  

- evidentiranje godišnjih odmora, bolovanja i plaćenih dopusta kao i kontrola redovitog i točnog 

dolaska na posao djelatnika (preko EXOR-a) 

- slanje čestitki, izraza sućuti, pozivnica, isprika 

- korespondencija (odgovori na zamolbe stranaka, pisma potpore, prosljeđivanje pismena 

nadležnim institucijama i sl.) 

- pisanje putnih naloga i rješenja za put u inozemstvo te vođenje naloga za vožnju dužnosnicima 

- vođenje očevidnika edukacija djelatnika kroz godinu 

 

 

SLUŽBENA PUTOVANJA ŽUPANA U INOZEMSTVO U DRUGIH ŠEST MJESECI 2017. 

GODINE 

 

- 11.08.2017., Szentlorinc u Mađarskoj – Svečano otvorenje sajma „Gazdanpok“ 

- 10.-14.10.2017., Torun u Poljskoj – VI- Forum poljskih i hrvatskih regija 

- 25.10.2017., Graz u Austriji – Dani Hrvatske 2017. 

- 11.-13.12.2017., Vilnius u Litvi – Službeni posjet okrugu Švenčiionys 

 



ZAKLJUČAK 

 

 

Na tim osnovama Župan sa suradnicima nastavlja djelovati u ostvarivanju zakonom, općim aktima i 

aktima Županijske skupštine utvrđenih zadaća. S ciljem utvrđivanja jasne vizije razvoja Županije 

predstoji rad na pripremi nove Županijske razvojne strategije i s tim povezanih dokumenata planske 

naravi, jačanje konkurentnosti Županije odgovarajućim mjerama informacijske i druge promidžbe, 

jačanje osposobljenosti i pospješivanje sustava pripreme i apliciranje te provedbe razvojnih projekata 

za koje se sredstva osiguravaju iz domaćih i međunarodnih fondova,oblikovanjem, poticanjem i 

provedbom razvojnih projekata kojima se jača prometna povezanost Županije, stvaraju i poboljšavaju 

uvjeti razvoja gospodarstva u gospodarskim i poslovnim zonama, stvaraju potrebne pretpostavke 

racionalnog korištenja poljoprivrednog zemljišta te ostvaruju drugi ciljevi usmjereni jačanju 

gospodarske osnove Županije i potpunijem zadovoljavanju životnih potreba njezinih stanovnika. 

Dakako, da je ova usmjerenja i ciljeve moguće polučiti tek kvalitetnim i usklađenim djelovanjem svih 

županijskih tijela u okvirima općih gospodarskih kretanja u Županiji i Republici Hrvatskoj te 

djelokruga rada i nadležnosti kao i financijskih mogućnosti Županije. Svoj prilog tome odgovorno će 

davati Župan sa suradnicima i upravnim tijelima usklađeno djelujući sa Županijskom skupštinom u 

granicama njihovih odgovornosti. 

 

KLASA:022 – 05/18 – 02/01 

URBROJ: 2189/1 – 14/1 – 18 – 1 

Virovitica, 30. ožujka  2018.  

    

 

                                 ŽUPAN 

                     Igor Andrović, dipl.oec. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Prilog 1: Akti Virovitičko-podravske županije objavljeni u Službenom glasniku Virovitičko- 

podravske županije 

 

RAZDOBLJE  DO KONSITUIRANJA NOVOG SASTAVA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 

 

 

1. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 

prethodne suglasnosti ravnatelju za zaključivanje ugovora o ugovora o dodjeli 

bespovratnih sredstava za projekte financirane iz europskih strukturnih i investicijskih fondova u 

financijskom razdoblju 2014. - 2020. Temeljem Odluke Ministarstva regionalnog 

razvoja i fondova Europske unije od 13. siječnja 2017.godine o financiranju projektnog prijedloga 

„Dogradnja i opremanje dnevnih bolnica Opće bolnice Virovitica “KK.08.1.2.03.0004 

2. Odluka o ustanovljenju zajedničkog lovišta broj:X/119- Čačinci  

2. Odluka o ustanovljenju zajedničkog lovišta broj:X/121 - Nova Bukovica  

3. Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području Virovitičko-

podravske županije  

4. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvještaja rada obrane od tuče za Virovitičko-podravsku 

županiju u 2016.godini  

5. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu VIDRA-e Agencija za regionalni razvoj Virovitičko-

podravske županije za razdoblje siječanj – prosinac 2016.godine  

6. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Turističke zajednice Virovitičko-podravske 

županije i direktorice Turističkog ureda za 2016.godinu sa financijskim izvješćem  

7. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o djelovanju Sportske zajednice Virovitičko-podravske županije u 

2016.godini  

8. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Savjeta mladih Virovitičko-podravske županije za 

2016.godinu  

9. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju sigurnosti na području Policijske uprave Virovitičko-

podravske za 2016.godinu  

10. Zaključak o prihvaćanju Strategije razvoja palijativne skrbi u Virovitičko-podravskoj županiji za 

razdoblje od 2017. do 2020. godine  

11. Zaključak o prihvaćanju Javnih potreba uz Programa zdravstvene zaštite za 2017.godinu 0 

12. Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o radu i financijskom poslovanju Opće bolnice Virovitica za 

2016.godinu  

13. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Zavoda za javno zdravstvo“Sveti Rok“ Virovitičko-

podravske županije za 2016.godinu  

14. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Zavoda za hitnu medicinu Virovitičko-podravske županije 

u 2016.godini sa Financijskim izvješćem  

15. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i financijskom poslovanju Doma zdravlja Virovitičko-

podravske županije za 2016.godinu  

16. Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o radu Centra za socijalnu skrb Slatina u 2016.godini  

17. Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o radu Centra za socijalnu skrb Virovitica za 2016.godinu  

18. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća o radu Kazališta Virovitica za 2016.godinu  

19. Zaključak o primanju na znanje Informacije o stanju u školstvu na području Virovitičko-podravske 

županije 

20. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 

prethodne suglasnosti ravnateljici za zaključivanje ugovora o korištenju javne usluge na mreži 

srednjeg napona  

21. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 

prethodne suglasnosti ravnateljici za zaključivanje ugovora o nabavi potrošnog materijala za dijalizu  

22. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 

prethodne suglasnosti ravnateljici za zaključivanje ugovora o nabavi usluge čišćenja poslovnog 

prostora Opće bolnice Virovitica  

23. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 

prethodne suglasnosti ravnateljici za zaključivanje ugovora o nabavi usluge opskrbe vodom  



24. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 

prethodne suglasnosti ravnateljici za zaključivanje ugovora o nabavi usluge popravka i servisnog 

održavanja medicinske opreme i uređaja 

25. Rješenje o razrješenju doktora medicine odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju nastup 

smrti i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove (Nives Kolar)  

26. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o prijedlogu Izmjena Statuta Osnovne škole 

„Davorin Trstenjak“ Čađavica  

27. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o prijedlogu Izmjena Statuta Učeničkog 

doma  

28. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o prijedlogu Izmjena i dopuna Statuta 

Tehničke škole Virovitica  

29. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o prijedlogu Izmjena i dopuna Statuta 

Industrijsko-obrtničke škole Virovitica  

30. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o prijedlogu Izmjena i dopuna Statuta 

Srednje škole Stjepan Ivšić Orahovica  

31. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o prijedlogu Izmjena i dopuna Statuta 

Osnovne škole Suhopolje 

32. Zaključak o davanju suglasnosti na odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Virovitičko-podravske 

županije o prijenosu bez naknade nekretnina Općini Zdenci  

33. Zaključak o davanju suglasnosti na odluku Upravnog vijeća Doma zdravlja Virovitičko-podravske 

županije o stjecanju nekretnina 

34 Rješenje o dopuni Rješenja o imenovanju sudaca porotnika Općinskog suda u Virovitici  

35. Rješenja o dopuni Rješenja o imenovanju sudaca porotnika za mladež Općinskog suda u Virovitici  

36. Odluka o davanju koncesije za djelatnost distribucije plina za područje Grada Virovitica PLIN 

VTC d.o.o. Virovitica  

37. Odluka o iskazu namjere nabave vozila za potrebe Zavoda za hitnu medicinu Virovitičko-

podravske županije 

 

AKTI OBNAŠATELJICE DUŽNOSTI ŽUPANA 

 

1. Plan prijma u službu u upravna tijela Virovitičko-podravske županije u 2017. godini  

2. Zaključak o davanju suglasnosti na Godišnji Program zaštite, održavanja,očuvanja, primicanja i 

korištenja zaštićenih područja Virovitičko-podravske županije u 2017.  

3. Pravilnik o unutarnjem redu Ureda župana  

4. Pravilnik o unutarnjem redu Upravnog odjela za prostorno uređenje,graditeljstvo, komunalne 

poslove i zaštitu okoliša  

5. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za zdravstvo i 

socijalnu skrb  

6. Godišnji plan upravljanja imovinom Virovitičko-podravske županije u 2017.godini  

7. Odluka o visini naknade za rad članova Procjeniteljskog povjerenstva za područje Virovitičko-

podravske županije  

8. Odluka o novčanim potporama za razvoj i unapređenje lovstva na području Virovitičko-podravske 

županije u 2017. godini 

9. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija osnovnog školstva 

za 2017.godinu 

10. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija srednjih škola i 

učeničkog doma Virovitica za 2017.godinu  

11. Odluka o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima za financiranje troškova 

ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2017.godini  

12. Odluka o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i mjerilima  za financiranje 

materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb u 2017.godini  

13. Odluka o utvrđivanju Popisa prioriteta decentraliziranih funkcija zdravstvenih ustanova na 

području Virovitičko-podravske županije za 2017.  

14. Odluka o proglašenju elementarne nepogode MRAZ na području općine Pitomača i Suhopolje  



15. Plan operativne provedbe Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara na 

području Virovitičko-podravske županije u 2017. godini  

16. Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara na području Virovitičko-podravske 

županije u 2017.godini  

17. Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti Virovitičko-podravske županije Udruzi sportske rekreacije 

Sport za sve Mladost Vukosavljevica  

18. Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti Virovitičko-podravske županije Dječjem vrtiću Suncokret 

Slatina  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RAZDOBLJE NAKON KONSTITUIRANJA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE SAZIVA 2017. – 

2021. 

 

1. Zaključak o primanju na znanje Izvješća Mandatne komisije o provedenim izborima, imenima 

izabranih vijećnika, podnesenim obavijestima o mirovanju mandata vijećnika te o zamjenicima 

vijećnika koji će umjesto njih obnašati dužnost vijećnika Županijske skupštine 

2. Rješenje o izboru Odbora za izbor i imenovanja  

3. Rješenje o izboru Mandatne komisije  

4. Rješenje o izboru predsjednika Skupštine Virovitičko-podravske županije 

5.. Rješenje o izboru potpredsjednika Županijske skupštine 

6. Rješenje o izboru potpredsjednika Županijske skupštine  

7. Rješenje o izboru Odbora za prostorno uređenje komunalno stambene djelatnosti i zaštitu okoliša 

8. Rješenje o izboru Odbora za financije i proračun  

9. Rješenje o izboru Odbora za Statut i Poslovnik 

10. Rješenje o izboru Komisije za međužupanijsku suradnju  

11. Rješenje o izboru Odbora za društvene djelatnosti  

12. Rješenje o izboru Odbora za nacionalne manjine  

13. Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2016.godinu 14. 

Odluka o raspodjeli rezultata poslovanja proračuna Virovitičko-podravske županije za 2016.godinu  

15. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o ustrojstvu upravnih tijela Virovitičko-podravske 

županije 

16. Odluka o izmjeni Odluke o koeficijentima za obračun plaće službenika i namještenika u upravnim 

tijelima Virovitičko-podravske županije  

17. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o provedbi Plana gospodarenja otpadom za Virovitičko-

podravsku županiju za 2016.godinu 

18. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu i Godišnjeg izvještaja o izvršenju Financijskog plana 

Županijske uprave za ceste za 2016.godinu  

19. Zaključak o prihvaćanju Izvještaja o radu Savjetodavne službe podružnice Virovitičko-podravske 

županije za 2016.godinu 

20. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o radu Vatrogasne zajednice Virovitičko-podravske županije za 

2016.godinu  

21. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju zaštite od požara na području Virovitičko-podravske 

županije u 2016.godini 

22. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o Izvješća o provedbi godišnjeg Provedbenog plana unaprjeđenja 

zaštite od požara za područje Virovitičko-podravske županije u 2016.godini   

23.Zaključak o primanju na znanje Informacije o stanju nezaposlenosti i zapošljavanju na području 

Virovitičko-podravske županije za 2016.godinu  

24. Odluka osnivanju Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata Virovitičko-podravske 

županije  

25. Odluka o produljenju važenja Strategije razvoja ljudskih potencijala Virovitičko-podravske 

županije 2011.– 2013. 

26. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 

prethodne suglasnosti ravnateljici za zaključivanje ugovora o nabavi usluge 

najma, pranja i glačanja bolničkog rublja Opće bolnice Virovitica  

27. Polugodišnji izvještaj o ostvarivanju Proračuna Virovitičko-podravske županije za razdoblje 
siječanj – lipanj 2017.godine 3 
28. Izmjene i dopune Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2017.godinu s projekcijama 
za 2018. i 2019.godinu 67 
29. Zaključak o usvajanju Programa zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanje klimatskih 
promjena i prilagodbe klimatskim promjenama u Virovitičko-podravskoj županiji za razdoblje 
2017.- 2021. godinu 137 



- Program zaštite zraka, ozonskog sloja, ublažavanje klimatskih promjena  i prilagodbe 
klimatskim promjenama u Virovitičko-podravskoj županiji za razdoblje 2017.-2021. Godinu 
30. Zaključak o odobravanju Programa rada Savjeta mladih Virovitičko-podravske županije za 
2018.godinu 158  
- Programa rada Savjeta mladih Virovitičko-podravske županije za 2018. godinu 158 
31. Rješenje o razrješenju i imenovanju Upravnog vijeća Županijske uprave za ceste Virovitičko-
podravske županije 161 
32. Rješenje o razrješenju i imenovanju Upravnog vijeća VIDRA-e - Agencije za regionalni razvoj 
Virovitičko-podravske županije 162 
33. Odluka o razrješenju i imenovanju Koordinacije za ljudska prava Virovitičko-podravske 
županije  
34. Odluke o razrješenju i imenovanju Antikorupcijskog povjerenstva Virovitičko-podravske 
županije  
35. Odluka o razrješenju i imenovanju Povjerenstva za ravnopravnost spolova Virovitičko-
podravske županije  
36. Odluka o imenovanju Povjerenstva za dodjelu javnih priznanja Virovitičko-podravske 
županije  
37. Zaključak o davanju mišljenja na imenovanje načelnika Policijske uprave Virovitičko-
podravske  
38. Zaključak o prihvaćanju Godišnjeg izvješća Hrvatske poljoprivredne agencije Županijski ured 
Virovitica za 2016.godinu  
39. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedloga izmjena i dopuna Statuta Osnovne 
škole Gradina  
40. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedloga izmjena i dopuna Statuta Osnovne 
škole Antuna Gustava Matoša Čačinci 
41. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedloga izmjena i dopuna Statuta Ivan 
Goran Kovačić Zdenci  
42. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedloga izmjena i dopuna Statuta Osnovne 
škole Eugena Kumičića Slatina 
43. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedloga izmjena i dopuna Statuta Osnovne 
škole Mikleuš  
44. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedloga izmjena i dopuna Statuta Osnovne 
škole Vladimira Nazora Nova Bukovica  
45. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedloga izmjena i dopuna Statuta Osnovne 
škole Voćin  
46. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedloga izmjena i dopuna Statuta Srednje 
škole Marka Marulića Slatina 
47. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
prethodne suglasnosti ravnatelju za zaključivanje ugovora o nabavi inkubatora transportnog s 
respiratorom 48. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice 
Virovitica o davanju suglasnosti za zaključenje Sporazuma o troškovima specijalizacije dr. Duška 
Šoštarića  
49. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Školskog odbora Osnovne škole Davorin 
Trstenjak Čađavica o prijenosu nekretnina Virovitičko-podravskoj županiji i o prihvatu stjecanja 
nekretnina u korist Virovitičko-podravske županije  
50. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća o davanju prethodne 
suglasnosti ravnatelju Opće bolnice Virovitica za zaključenje ugovora o nabavi višeslojnog CT 
uređaja  
51. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća o davanju prethodne 
suglasnosti ravnatelju Opće bolnice Virovitica za zaključenje ugovora o nabavi 
bolesničkih kreveta i noćnih ormarića  
52. Proračun Virovitičko-podravske županije za 2018.godinu sa projekcijama za 2019. i 2020. 
godinu  
53. Odluka o izvršavanju Proračuna Virovitičko-podravske županije za 2018.godinu 



54. Odluka o županijskim porezima  
55. Godišnji Program korištenja sredstava ostvarenih od zakupa, prodaje i davanja na korištenje 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske u 2018. godini  
56.Odluka o raspoređivanju sredstava Proračuna Virovitičko-podravske županije namijenjenih 
financiranju političkih stranaka i nezavisnih vijećnika Županijske skupštine Virovitičko-
podravske županije u 2018.godini  
57. Program rada Županijske skupštine Virovitičko-podravske županije za 2018. godinu  
58. Zaključak o prihvaćanju Izvješća o stanju u gospodarstvu Virovitičko-podravske županije u 
2016.godini  
59. Zaključak o primanju na znanje Informacije o upisu učenika u I. razred srednje škole na 
području Virovitičko-podravske županije u školskoj 2017./2018. godini  
60. Zaključak o primanju na znanje Informacije o natjecanjima i smotrama učenika osnovnih i 
srednjih škola Virovitičko-podravske županije u školskoj 2016./2017.godini 91 
61. Zaključak o primanju na znanje Informacije o stanju komunalne infrastrukture na području 
Virovitičko-podravske županije za 2016.godinu 91 
62. Zaključak o davanju suglasnosti na Plana građenja i održavanja županijskih i lokalnih cesta sa 
financijskim planom Županijske uprave za ceste Virovitičko-podravske županije za 2018.godinu  
63. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava civilne zaštite na području Virovitičko-podravske 
županije za razdoblje od 2018. – 2021. godine  
64. Godišnji provedbeni plana unaprjeđenja zaštite od požara za područje Virovitičko-podravske 
županije za 2018.godinu  
65. Godišnji plan razvoja sustava civilne zaštite na području Virovitičko-podravske 
županije u 2018.godini  
66. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Opće bolnice 
Virovitica  
67. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
prethodne suglasnosti ravnateljici za zaključivanje ugovora o nabavi usluge opskrbe vodom  
68. Rješenje o imenovanju doktora medicine odnosno drugih zdravstvenih radnika koji utvrđuju 
nastup smrti i uzrok smrti osoba umrlih izvan zdravstvene ustanove za području Općine 
Pitomača  
69. Rješenja o razrješenju i imenovanju predsjednice i članova Službeničkog suda za područje 
Virovitičko-podravske županije  
70. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta Osnovne 
škole Ivane Brlić Mažuranić Orahovica 
71. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Prijedlog Izmjena i dopuna Statuta 
Industrijsko-obrtničke škole Slatina  
72. Odluka o prijenosu imovine evidentirane u poslovnim knjigama Virovitičko-podravskoj 
županije Visokoj školi za menadžment u turizmu i informatici u Virovitici 
73. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
prethodne suglasnosti ravnateljici za zaključivanje ugovora o održavanju Integralnog 
bolničkog informacijskoj sustava  
74. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
prethodne suglasnosti ravnateljici za zaključivanje ugovora o jednogodišnjoj nabavi 
lijekova 
75. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice Virovitica o davanju 
prethodne suglasnosti ravnateljici za zaključivanje ugovora o održavanju medicinske 
opreme  
 

 

 

 

 

 

 



 

 

AKTI ŽUPANA  

 

1. Odluka o imenovanju predstavnika Virovitičko-podravske županije u Skupštinu Hrvatske zajednice 

županija  

2. Pravilnik o provedbi postupaka javne nabave robe, radova i usluga  

3. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za 

gospodarstvo,poljoprivredu i europske fondove  

4. Odluku o imenovanju službenika za informiranje u Virovitičko - podravskoj županiji  

5. Odluka o proglašenju elementarne nepogode OLUJNI VJETAR na području općine Špišić 

Bukovica  

6.Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Petra Preradovića 

Pitomača iz reda osnivača  

7. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Suhopolje iz reda 

osnivača 88 

8. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole August Cesarec Špišić 

Bukovica iz reda osnivača 88 

9. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Voćin iz reda 

osnivača  

10. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole „Ivan Goran 

Kovačić“, Zdenci iz reda osnivača  

11. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Industrijsko-obrtničke škole Slatina 

iz reda osnivača  

12. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Industrijsko-obrtničke škole 

Virovitica iz reda osnivača 90 

13. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Antuna Gustava 

Matoša Čačinci iz reda osnivača  

14. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole „Davorin Trstenjak“ 

Čađavica iz reda osnivača  

15. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Eugena Kumičića 

Slatina iz reda osnivača  

16. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Ivana Gorana 

Kovačića Gornje Bazje iz reda osnivača 

17. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Gradina iz reda 

osnivača 92 

18. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Josipa Kozarca 

Slatina iz reda osnivača  

19. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Mikleuš iz reda 

osnivača  

20. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Vladimira Nazora 

Nova Bukovica iz reda osnivača  

21. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Osnovne škole Ivane Brlić-

Mažuranić, Orahovica iz reda osnivača  

22. Odluka o osnivanju i imenovanju članova Stožera civilne zaštite Virovitičko-podravske županije  

23. Odluka o proglašenju elementarne nepogode SUŠA na području općine Gradina, Lukač i 
Suhopolje  
24. Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednika i dva člana Upravnog vijeća Zavoda za 
javno zdravstvo „Sveti Rok“ Virovitičko-podravske županije,  
25. Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednice i dva člana Upravnog vijeća Doma zdravlja 
Virovitičko-podravske županije  
26. Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednika i dva člana Upravnog vijeća Zavoda za 
hitnu medicinu Virovitičko-podravske županije  
27. Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednika i dva člana Upravnog vijeća Opće bolnice 
Virovitica,  



 
 
28. Odluka o osnivanju i imenovanju članova Stožera civilne zaštite Virovitičko-podravske 
županije  
29. Odluku o proglašenju elementarne nepogode SUŠA na području Virovitičko-podravske 
županije osim općine Čačinci, Gradina, Lukač i Suhopolje  
30. Odluka o proglašenju elementarne nepogode TUČA na području grada Slatine, općine 
Čađavica i općine Voćin  
31. Odluka o proglašenju elementarne nepogode SUŠA na području općine Čačinci  
32. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Gimnazije Petra Preradovića 
Virovitica iz reda osnivača  
33. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Srednje škole Marka Marulića 
Slatina iz reda osnivača  
34. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Srednje škole „Stjepan Ivšić“ 
Orahovica iz reda osnivača  
35. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Srednje škole Stjepana 
Sulimanca Pitomača iz reda osnivača  
36. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Strukovne škole Virovitica iz 
reda osnivača 10 
37.Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora Tehničke škole Virovitica iz 
reda osnivača  
38. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova Domskog odbora Učeničkog doma Virovitica iz 
reda osnivača 11  
39. Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti OSNOVNOJ ŠKOLI AUGUST CESAREC ŠPIŠIĆ BUKOVICA 
12 
40. Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti LOKALNOJ AKCIJSKOG GRUPI „PAPUK“ IZ ORAHOVICE  
41. Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti MARIJANU PRESEČANU iz Slatine 
42. Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti VISOKOJ ŠKOLI ZA MENADŽMENT U TURIZMU I 
INFORMATICI iz Virovitice  
43. .Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti SANDRI JADEK iz Slatine  
44. Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti DOBROVOLJNOM VATROGASNOM DRUŠTVU VELIKI 
RASTOVAC  
45. Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti DOBROVOLJNOM VATROGASNOM DRUŠTVU STARI 
GRADAC  
46. Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti ZLATKU TOTU iz Virovitice  
47.Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti OBITELJSKOM  POLJOPRIVREDNOM GOSPODARSTVU 
STJEPANA KIRINA iz Čemernice  
48. Odluka o dodjeli Povelje zahvalnosti Trgovačkom društvu DRVENE KONSTRUKCIJE d.o.o. iz 
Voćina  
49. Odluka o dodjeli Povelje humanosti BRANKI PINTAR iz Pitomače   
50. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
prostorno uređenje, graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu okoliša Virovitičko-podravske 
županije  
51. Zaključak o utvrđivanju iznosa za troškove ogrjeva korisnicima zajamčene minimalne 
naknade koji se griju na drva u 2017. godini  
52.Rješenje o razrješenju i imenovanju predsjednika i članova Upravnog vijeća Zavoda za 
prostorno uređenje Virovitičko-podravske županije  
53. Zaključak o očitovanju na ponudu Martina Bunete o pravu prvokupa kulturnog dobra u kat. 
općini Podravska Slatina  
54. Rješenje o razrješenju i imenovanju Upravnog vijeća Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode i ekološkom mrežom Virovitičko-podravske županije  
55. Odluka o razrješenju i imenovanju članova Partnerskog vijeća za područje Virovitičko-
podravske županije  
 



 

56. Odluka o razrješenju i imenovanju jednog člana Odbora za hrvatske branitelje iz 
Domovinskog rata  
57. Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o utvrđivanju Popisa prioriteta decentraliziranih funkcija 
zdravstvenih ustanova na području Virovitičko-podravske županije za 2017. godinu  
58. Odluka o izmjeni Odluke o pristupanju izradi Županijske razvojne strategije Virovitičko-
podravske županije za razdoblje 2015.– 2020. godine  
59. Odluka o osnivanju i imenovanju Radne skupine grupe za izradu Županijske razvojne 
strategije Virovitičko-podravske županije za razdoblje do kraja 2020. godine 
60. Odluka o osnivanju i imenovanju Glavnog županijskog tima za izradu Županijske razvojne 
strategije Virovitičko-podravske županije za razdoblje do kraja 2020. godine 
61. Odluka o osnivanju i imenovanju Koordinacijske radne skupine za primjenu propisa iz 
područja zaštite životinja 
62. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela za 
prostorno uređenje,graditeljstvo, komunalne poslove i zaštitu okoliša Virovitičko-podravske 63. 
Odluka o izmjeni i dopuni odluke o utvrđivanju Popisa prioriteta decentraliziranih funkcija 
zdravstvenih ustanova na području Virovitičko-podravske županije za 2017. godinu  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


